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MERO PRANEŠIMAS

Gerbiami klaipėdiečiai,

2025-ieji – nuoseklaus darbo metai, kurių rezultatas – įgyvendinimo etapą pasiekę svarbūs 
projektai, reikšmingai prisidėsiantys prie Klaipėdos potencialo stiprinimo bei miesto pa-
trauklumo didinimo. Tai tretieji šios kadencijos Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės admi-
nistracijos vadovybės darbo metai – laikas, kai jau galime matyti apčiuopiamus strateginių 
ilgalaikių projektų rezultatus. Klaipėda šiandien yra miestas, kuris juda pirmyn – judėjimą 
matome gatvėse, statybvietėse, atnaujintose erdvėse. Tokio proveržio, koks pasiektas per 
šiuos metus, nebuvo niekada per nepriklausomybės laikotarpį.

Šalia strateginių projektų kartu buvo tęsiami kasdieniai miestui ir jo gyventojams aktua-
lūs darbai, užtikrinantys patogesnes gyvenimo sąlygas klaipėdiečiams, didesnį viešųjų  
paslaugų prieinamumą. Per metus Klaipėdoje buvo pradėta ar įgyvendinta daugiau kaip 
150 įvairaus masto projektų – nuo viešųjų erdvių ir susisiekimo infrastruktūros iki švietimo, 
sporto, socialinių paslaugų ir miesto aplinkos gerinimo.

Miesto biudžeto pajamos buvo rekordinės ir sudarė daugiau nei 418,3 mln. eurų – pa-
jamų planas įvykdytas 100,7 proc. Taip pat išlaikėme pozityvias tendencijas panau-
dodami asignavimus. 2025-aisiais suplanuotų ir paskirstytų lėšų panaudojimas siekia  
94,5 proc. Strateginio veiklos plano programoms įgyvendinti skirta bendra lėšų suma –  
apie 530,77 mln. eurų. Skirstydami lėšas, aiškiai susitarėme dėl pagrindinio principo: visos 
investicijos turi kurti ilgalaikę vertę, o kiekvienas priimtas sprendimas turi būti pamatuoja-
mas konkrečiais rezultatais. 
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Ypatingą dėmesį skyrėme patrauklių miesto viešųjų erdvių formavimui, naujų traukos objek-
tų kūrimui. 2025-aisiais finišavo Klaipėdos pilies bokšto statybos. Tai naujas, ryškus mies-
to akcentas, natūraliai įsiliejęs į aplinką ir tapęs neatsiejama miesto panoramos dalimi. Kad 
objektas atsivertų visu savo žavesiu, dar turime įveiklinti ir bokšto vidų – pernai paskelbtas 
ekspozicijos projekto idėjos konkursas. Pati piliavietė jau dabar atsiskleidžia kaip unikali kul-
tūrinė erdvė su muziejinėmis, konferencinėmis erdvėmis, o vasarą čia atsirado ir nauja erdvė 
renginiams po atviru dangumi – įrengta scena atskleidė papildomą šios vietos potencialą 
ir pritraukė lankytojų bei turistų srautus miestui ir verslui. Per 4 mėnesius čia įvyko 13 rengi-
nių, kuriuose sulaukta apie 20 tūkstančių lankytojų. Greta piliavietės, kartu su savivaldybės 
technine ir finansine pagalba, įrengtas naujas meninis akcentas – Klaipėdos pilies taktilinis 
maketas, skulptūrinė kompozicija „Klaipėdos bastioninė tvirtovė“, kurio mecenatui skyrė-
me apdovanojimą už metų darbą. 

Siekdami atgaivinti senamiestį ir centrinę miesto dalį, šiais metais finansavome daugiau nei 
dviejų dešimčių pastatų atnaujinimo darbus, didžioji dalis buvo tvarkoma pagal Fasadų at-
naujinimo programą. Taip pat sutvarkytas pastato Turgaus g. 21 fasadas į Tiltų gatvę, atgimė 
ir fasadą puošęs senamiesčio žemėlapis, kurio atkūrimo darbus dovanojo Lietuvos jūrų kro-
vos kompanijų asociacija. 

Matydami sėkmingą programos įgyvendinimą, pernai priėmėme sprendimą toliau plėsti te-
ritoriją, kurioje esančių pastatų savininkai gali pretenduoti į dalinį savivaldybės finansavimą 
fasadų tvarkybai. Tokia pagalba nuo šiol bus suteikiama ir Naujamiesčio pastatų savinin-
kams. Kryptis – Herkaus Manto gatvėje esančių pastatų nuo Biržos tilto iki pat universiteto 
tvarkyba. Tai taip pat labai svarbi miesto teritorija, turinti savitą charakterį ir istoriją. Sieksime 
tolygaus atsinaujinimo visame centre – kad Klaipėda taptų dar patrauklesnė, gyvybingesnė 
ir gražesnė. 

Nuo kadencijos pradžios taikant dalinio finansavimo modelį iš viso jau sutvarkyti 45 pasta-
tai, darbai sėkmingai tęsiami ir toliau, tad užsibrėžtą tikslą – per kadenciją sutvarkyti ne ma-
žiau kaip 50 pastatų – pasieksime ir viršysime.

Padėjome tašką Turgaus aikštės atnaujinimo projektavimo darbams, kurie buvo pradėti 
dar 2019 metais ir niekaip nebaigti. Šiemet jau galėsime pradėti šios aikštės rekonstrukciją.  
Ši miesto širdyje esanti erdvė turi tarnauti ne tik kaip prekybos, bet ir patraukli susitikimų, 
kultūros bei laisvalaikio erdvė. Tvarkydami aikštę gerbsime jos istoriją ir kartu kursime šiuo-
laikišką bei užsukti kviečiančią viešąją erdvę. Pradedami darbai nėra tik apie atnaujinimą – 
tai apie pastangas sugrąžinti šiai aikštei gyvybę. Taip pat šiemet planuojame pradėti K. Do-
nelaičio aikštės sutvarkymo darbus. Projektas jau parengtas. 

Siekiant sukurti patrauklią erdvę jaunavedžiams, sutvarkyta Santuokų rūmų aplinka. Tvarko-
mas ir pats pastatas S. Šimkaus g. 11 – atnaujintas pastato stogas, sutvarkytos vidaus erdvės, 
šildymo sistema, įrengtas liftas, kurio iki šiol čia nebuvo, taip pat baigiamas rengti projektas 
dėl vitražų – jie bus išsaugoti kaip unikalus Klaipėdos miesto turtas. Santuokų rūmai – ypa-
tinga vieta daugybei klaipėdiečių, tikimės, kad ji taip pat papildys patrauklių miesto viešųjų 
erdvių sąrašą. 

Didžiuliu iššūkiu tapo pradėtas Atgimimo aikštės rekonstrukcijos projektas, kuriam, kaip 
matėme, prieš pradedant šio projekto realizaciją, buvo suteiki visi įmanomi leidimai. Deja, 
praeityje, šio projekto rengimo ir statybos leidimo išdavimo metu, nebuvo pakankamai įsi-
gilinta į situaciją ir nebuvo atlikti išsamūs archeologiniai tyrimai, dėl to dabar, jau pradėjus 
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įgyvendinti projektą, ieškant sprendimų Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybo-
je, prireikė net pusantrų metų. 

Nacionaliniu lygmeniu ieškojome sprendimų ir dėl aikštės išminavimo, atlikome teritorijos 
valymo ir parengimo išminavimui darbus, kartu, dalyvaujant kariuomenei, buvo išvežti ir 
neutralizuoti rasti sprogmenys. Atlikta ir papildoma sprogmenų paieška naudojant magne-
tometro prietaisą visame aikštės plote. Esminė našta sprendžiant šiuos klausimus ir vykdant 
sprogmenų paiešką teko ne specializuotoms valstybės pajėgoms, o Klaipėdos savivaldy-
bei. Visgi dabar galime pasidžiaugti labai svarbiu rezultatu – aikštėje aptikti sprogmenys, 
kurių čia, pusantro metro gylyje, rasta apie 50, neutralizuoti ir Klaipėdos miesto žmonės 
šiandien gali jaustis saugiau.

Vykdant visuomenės saugumui svarbius darbus kartu buvo atliekami ir archeologiniai tyri-
mai, parengta ataskaita pateikta Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybai. Šian-
dien jau turime galutinius atsakymus, kurie lems tolimesnius žingsnius. Aikštė bus sutvar-
kyta – projektas bus užbaigtas atsižvelgiant į Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo 
tarybos priimtą sprendimą ir jos įvardytus reikalavimus.

Keičiasi erdvės prie vandens. Pradėti bulvaro nuo Pilies tilto iki Šiaurės rago sutvarkymo dar-
bai, šiam bulvarui suteiktas Ernesto Galvanausko vardas. Atnaujinama erdvė taps traukos 
tašku prie Danės upės ir Kuršių marių, kviesianti laiką leisti prie vandens, stebėti įplaukiančius 
ir išplaukiančius laivus. Projektavimo darbus pagal susitarimą tarp savivaldybės ir Memelio 
miesto kvartalo vystytojų atliko vystytojai savo sąskaita, o rangos darbai vykdomi savival-
dybės lėšomis. Pokyčiai vyko ir pajūryje. Kapitaliai sutvarkytos Girulių ir Antrosios Melnragės 
paplūdimių prieigos, atnaujintas takas į Girulių paplūdimį, kurio grožiu šiuo metu mėgaujasi 
tiek klaipėdiečiai, tiek atvykę svečiai. Danės pakrantėse taip pat atsivėrė naujos erdvės. Vyk-
dant Danės upės dešiniojo šlaito tvirtinimo darbus, sutvarkytas ne tik pakrantės ruožas ties 
Klaipėdos universiteto botanikos sodu, bet ir sukurta unikali erdvė upės pakrantėje žmonių 
poilsiui. Ties Garažų gatve įrengta nauja prieplauka – plūduriuojantys pontonai mažiesiems 
laivams švartuoti. Tęsiame žingsnius, atversiančius galimybę ir AB „Klaipėdos energija“ teri-
torijos Danės pakrantėje konversijai – parengta nauja įveiklinimo galimybių studijos alterna-
tyva, „Klaipėdos energija“ įpareigota suorganizuoti architektūrinį konkursą siekiant šią terito-
riją paversti kultūros, sporto, poilsio, administracinės ir gyvenamosios paskirties kompleksu.

Atlikome konkrečius veiksmus, kad panaikintume renginių sezoniškumą. Miestiečius ir 
miesto svečius kvietėme į naujus renginius: pavasarį – į Italų dienas, rudenį – į „Oktoberfest 
Klaipėda“, šie renginiai suorganizuoti iš surinkto turisto mokesčio. Esame dėkingi, kad pa-
vyko įtikinti asocijuotas verslo struktūras, kad, nors ir nepopuliarus sprendimas įvesti naują 
mokestį, jis davė didžiulę abipusę naudą. Italų dienoms pastatytas ir laikina jungtimi buvęs 
Bendrystės tiltas klaipėdiečiams ir miesto svečiams tarnavo visą sezoną. Tiltas sujungė ne tik 
Danės krantus, bet ir populiarias miesto poilsio zonas, tai buvo jungtis, kviečianti susitikti ir 
leisti laiką mieste. Naujomis, daug dėmesio sulaukusiomis iniciatyvomis pasipildė ir vasaros 
renginiai – ryškiu Jūros šventės akcentu tapo prancūzų teatro „ILOTOPIE“ pasirodymas ant 
vandens Jono kalnelyje, taip pat – sporto renginys „Red Bull showrun“, dėmesys neslūgsta ir 
vandens formulių F2 pasaulio čempionatui.

Įvykdėme svarbius infrastruktūros tobulinimo darbus. Gyventojams po rekonstrukcijos at-
verta Paryžiaus Komunos gatvė, čia situacija pasikeitė iš esmės – sutvarkyta ne tik važiuo-
jamoji dalis, bet ir pėsčiųjų, dviračių takai, lietaus nuotekų sistema, įrengta žiedinė sankryža 
su Malūno Tvenkinio gatve. 
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Darbai intensyviai vyko vienoje iš pagrindinių transporto arterijų – Šilutės plente. Dalyje 
plento nutiesta nauja asfaltbetonio danga, rangovui buvo keliama užduotis dangą įrengti 
ypač lygiu paviršiumi, integruojant šulinius, kurie nekeltų triukšmo ir negadintų automobilių 
važiuoklių. Rytinėje plento atšakoje, nuo Smiltelės gatvės iki Rimkų geležinkelio, vyksta dar 
didesnės apimties darbai – atnaujinama kelio konstrukcija, įrengiami lietaus nuotekų tinklai, 
klojama nauja danga. 

Baigtas įrengti privažiuojamasis kelias prie Debreceno g. 48 esančio pastato, kuriame įsikū-
rę bendruomenės namai, socialines paslaugas teikiančios įstaigos. Šio kelio žmonės laukė 
net dešimtmetį, kartu sutvarkyta aplinka, įrengta naujų vietų automobiliams. 

Baigę projektavimo darbus šiemet galėsime startuoti su didelės apimties projektu, kuriuo 
numatomas kompleksiškas Smiltelės g.–Taikos pr.–Tiltų g.–H. Manto g.–Liepojos g. ruožo 
sutvarkymas, taip pat įrengiant naują sankryžą Taikos prospekto ir Debreceno gatvės san-
kirtoje. Projektas apima šviesoforų valdymo atnaujinimą, dviračių ir pėsčiųjų takų įrengimą, 
nuovažų tvarkymą, apšvietimą, lietaus surinkimo sistemas, papildomas eismo saugumo 
priemones.

Kad darbai gatvėse kuo mažiau trukdytų eismui, kur tik įmanoma, ėmėme taikyti naują prak-
tiką – dirbti naktimis. Tokiu būdu per ypač trumpą laiką pernai rugpjūtį pavyko sutvarkyti 
Dubysos g. ir Taikos pr. sankryžą, praktika dirbti nakties metu taikyta ir kituose remontuoja-
muose ruožuose.

Pasirašėme sutartį su rangovu ir pradedame Danės gatvės rekonstrukciją bei tęsinio iki Ar-
tojo gatvės tiesimą, atversiantį naujas susisiekimo galimybes su Liepų gatve. Šios arterijos 
gyventojai laukė nuo 2015 metų. 

Ne tik gerinome infrastruktūros kokybę, bet ir taikėme kitas eismo sklandumui svarbias 
priemones. Metų pabaigoje įsteigtas Klaipėdos miesto eismo valdymo ir infrastruktūros 
koordinavimo centras. Dabar sprendimai dėl eismo valdymo, šviesoforų reguliavimo mies-
to gatvėse ar situacijos kitose viešosiose erdvėse galės būti priimami remiantis realiu laiku 
gaunamais duomenimis ir vertinant situaciją kompleksiškai. Ypač didelis dėmesys bus ski-
riamas būtent eismo sklandumui užtikrinti – ir iki šiol taikėme įvairius sprendimus, kad situa-
cija gerėtų, tačiau centralizuotas valdymas atveria naujas galimybes. Taip pat integruojama 
apšvietimo stebėsena, valdymas, o palaipsniui funkcijų ratas ir miesto stebėjimo apimtis 
dar labiau plėsis. 

Visgi, susisiekimas kartu išlieka ir viena jautriausių temų. Tranzitinis transportas, tarša, triukš-
mas – tai problemos, kurias klaipėdiečiai jaučia kasdien. Todėl siekiame, kad nacionaliniu 
lygiu būtų priimti sprendimai dėl pietinio aplinkkelio ir kitų strateginių projektų – Jakų žiedo 
užbaigimo, valstybinės reikšmės kelio Nr. 141. Džiaugiamės, kad pagaliau kartu su dabartine 
Susisiekimo ministerija ir Vyriausybe nuo kalbų, kas bus ateityje, pereita prie konkrečių dar-
bų. Pradėtas rengti pietinio aplinkkelio specialusis planas, numatantis galimybę išvažiuoti iš 
pietinės uosto dalies nebe per miesto gatves, o per Klaipėdos–Šilutės kelią.

Siekdami gerinti oro kokybę plečiame dviračių takų tinklą – atnaujinami esami ir tiesiami nauji 
takai. Pernai projektas baigtas Sausio 15-osios gatvėje, nauji darbai pradėti Minijos gatvės 
ruože nuo Baltijos prospekto iki pat Priešpilio gatvės bei Smiltelės gatvėje nuo Minijos g. 
iki Taikos pr. ir nuo Vingio g. iki Šilutės pl. Dviračių tako įrengimo darbus planuojama pradė-
ti ir ruože nuo Baltijos pr.–Šilutės pl. sankryžos iki Laisvosios ekonominės zonos teritorijos.  
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Darnesniam judumui ir patrauklioms alternatyvoms automobiliui iš viso nutiesta daugiau nei 
6 kilometrai dviračių takų, atnaujinta daugiau nei 9,5 km šaligatvių. 

Didelį dėmesį skiriame gatvių valymui – vien per praėjusius metus sušluota 2,2 tūkst. tonų 
sąšlavų. Taip pat asfaltuojame žvyrkelius. Žvyrkelių asfaltavimas 2025 metais vyko dviejose 
dešimtyse gatvių ar jų ruožų. Šie darbai – ne tik didesnis komfortas gyventojams, bet ir ma-
žesnė tarša kietosiomis dalelėmis.

Prie geresnės oro kokybės prisidės ir pokyčiai viešojo transporto sistemoje – į miesto gat-
ves išriedėjo daugiau netaršių autobusų. Šiuo metu iš 259 miestą aptarnaujančių autobusų 
130 jau sudaro elektra varomi, dar 25 – hibridiniai autobusai, esame vieni pirmųjų Lietuvoje, 
pasiekę tokį rodiklį. 

Taip pat plečiame oro kokybės stebėjimo galimybes. Apie tokią būtinybę buvo diskutuo-
jama daugiau nei dešimtmetį. Šiuo metu fiksuojame rezultatus – pernai mieste įrengtos pir-
mosios keturios automatinės aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelės. Likusias dvi kartu 
su Budelkiemio gatvėje numatyta lakiųjų organinių junginių matavimo įranga planuojama 
visiškai įrengti šiemet. 

Kuriame ir naujas žaliąsias erdves – teritorijoje palei Šilutės plentą, ruože tarp Smiltelės  
gatvės ir Jūrininkų prospekto, įrengiamas naujas parkas. Apželdintas Baltijos prospektas. 
Nors galutinis vaizdas išryškės po kelerių metų, manome, kad tai bus pasiteisinęs spren-
dinys, tokius darbus planuojame tęsti ir Taikos bei Šiaurės prospektuose. Iš viso per metus 
mieste pasodiname po 13–14 tūkst. želdinių. Būtent žaliųjų erdvių plėtra yra vienas iš svar-
bių mūsų tikslų. Netoleruosime jokių pramoninių terminalų įrengimo po gyventojų langais.  
Čia turi būti kuriamos žaliosios erdvės. Savivaldybės taryboje išreiškėme nepritarimą Žve-
jybos uosto rajone vykdyti krovinių tvarkymo ir sandėliavimo veiklą. Šis rajonas ilgus metus 
apskritai buvo pamirštas, tačiau netrukus gyventojai sulauks pokyčių. Teritorija įtraukta į 
Klaipėdos miesto žalinimo planą, šiais metais bus rengiamas apželdinimo projektas.

Siekdami užtikrinti komfortiškas gyvenimo sąlygas šalia klaipėdiečių namų, taip pat tęsiame 
darbus tvarkydami kiemus – įrengdami apšvietimą, naujas vietas automobiliams. Per 2025 
metus įrengta 1 817 vietų automobiliams, o bendras skaičius pas šią kadenciją pasiekė be-
veik 4 000. Projektus vykdėme tiek pietinėje, tiek šiaurinėje miesto dalyje, tęsėme aikštelių 
įrengimą naudojant ažūrines trinkeles. Tai greitesnis ir paprastesnis būdas sukurti daugiau 
papildomų vietų nenaudojamose erdvėse prie daugiabučių namų. 

Gyvenamuosiuose rajonuose taip pat kuriame naujas laisvalaikio erdves. Pasirašyta su-
tartis dėl kompleksinės laisvalaikio erdvės įrengimo Draugystės parke. Sąjūdžio parke 
bei I. Simonaitytės gatvėje pastatyti nauji treniruokliai, užbaigtas trijų vaikų žaidimų aikš-
telių įrengimas Kretingos, Birutės ir Minijos gatvėse. Gyvenamieji rajonai keičiasi ir tęsiant 
Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų įgyvendinimą. Pernai užbaigti žaidimų ir lauko muzi-
kos instrumentų aikštelės Draugystės parke įrengimo darbai, prie molo įrengti suoliukai,  
centriniame paplūdimyje šiltuoju sezonu nutiesti mobilūs takai, padedantys lengviau pa-
siekti jūrą žmonėms su negalia, pabaigos link artėja Žardininkų parko vaikų žaidimų aikšte-
lės bei vaikų žaidimų aikštelės Mogiliovo gatvėje įrengimo darbai. 

Ne mažiau svarbu tai, kaip augantis miestas rūpinasi savo žmonėmis. Didžiulis dėmesys skir-
tas ir sveikatos bei socialinės apsaugos sritims. Siekdami gerinti sveikatos paslaugų kokybę 
ir prieinamumą, tvarkome pastatą J. Karoso gatvėje, kur anksčiau veikė vaikų konsultacinė 
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poliklinika – čia kuriamas unikalus ilgalaikės priežiūros ir reabilitacijos centras vaikams su 
paliatyvių paslaugų pasiūla. Pastate planuojama teikti pagalbą vaikams, turintiems sunkių 
ar lėtinių sveikatos sutrikimų. Taip pat parengėme Klaipėdos miesto poliklinikos atnaujini-
mo projektą, kuris bus įgyvendinamas šiemet. Pokyčiai atvers kelią didžiausiam per pasta-
ruosius dešimtmečius pastato atnaujinimui, kuris iš esmės pagerins paslaugų kokybę bei 
prieinamumą pacientams ir darbuotojų darbo sąlygas. Planuojama ir naujų gydymo įstaigų 
pastatų statyba. Vertiname galimybes, kad Šiaurės prospekte galėtų būti sukurtas gydymo 
įstaigų miestelis – čia galėtų iškilti nauji Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės, Klaipėdos 
psichikos sveikatos centro ir Jūrininkų poliklinikos pastatai. 

Investuojame ne tik į pastatus, bet ir į žmones. Skirtas tikslinis finansavimas medikams pri-
traukti ir išlaikyti – 366 tūkst. eurų. Per 2025 metus į miesto įstaigas pavyko pritraukti 10 me-
dikų (3 šeimos gydytojus, 1 vaikų ligų gydytoją, 2 psichiatrus bei 3 medicinos psichologus ir 
1 otorinolaringologą), taip pat skirtas finansavimas 14-os trūkstamų specializacijų medikų 
išlaikymui. Be to, kartu su miesto sveikatos priežiūros įstaigomis dalyvaujame Europos Są-
jungos finansuojamame projekte, pagal kurį skiriamos lėšos slaugos specialistų studijoms. 
Sudarytos 13 studijų apmokėjimo bei 5 stipendijų mokėjimo sutartys. Pagal pasirašytas su-
tartis studentai įsipareigoja, baigę studijas, ne trumpiau kaip dvejus metus dirbti sveikatos 
priežiūros įstaigoje, su kuria sudaryta sutartis. 

Kyla ir nauji socialinės infrastruktūros objektai, kurių laukia klaipėdiečiai. Šiuo metu intensy-
viai vyksta Melnragės senjorų namų statybos. Senstančios visuomenės kontekste tai labai 
svarbus ir reikalingas sprendimas. Statybos tęsiamos pagal planą, o pirmuosius gyventojus 
tikimasi priimti po poros metų. Naujos infrastruktūros sulauks ir socialiai pažeidžiami klaipė-
diečiai – Tauralaukyje kyla naujas daugiabutis, kuris bus skirtas socialiniam būstui. Planuoja-
ma, kad gyventojai čia galės įsikurti ateinančių metų pabaigoje.

Žymiai padidinus finansavimą socialinių paslaugų teikimui asmens namuose (2025 m. skir-
ta 6,5 mln., palyginti su 2024 m. – beveik 2,8 mln. daugiau) pavyko iš esmės išspręsti šių  
paslaugų eilių problemą, išplėsti paslaugų teikimo apimtį, taip stiprinant socialinę pagalbą 
šeimoms, vaikams ir senjorams. 2025 m. fiksuojame bendrųjų, socialinės priežiūros ir socia-
linės globos paslaugų gavėjų skaičiaus augimą. 2024 metais šių socialinių paslaugų gavėjų 
skaičius buvo 8 398, o 2025-aisiais – jau 9 987. 

Taip pat skyrėme lėšų specialistams pritraukti ir išlaikyti. 87,1 tūkst. eurų skirta 128 specialis-
tams išlaikyti ir 5 specialistams pritraukti į socialinių paslaugų įstaigas. 

Priimtas ir sprendimas, palengvinsiantis senjorų kasdienybę. Nuo šiol didesnėmis viešojo 
transporto bilietų lengvatomis gali naudotis ne tik sulaukę 70-ies, bet jau ir 65-erių metų 
miestiečiai. Miesto senjorai viešuoju transportu Klaipėdoje visus metus gali važiuoti įsigy-
dami 10 eurų kainuojantį metinį bilietą. Toks žingsnis – tai ne tik pagalba vyresnio amžiaus 
žmonėms, bet ir kvietimas gyventi aktyviau, bendruomeniškiau. Investicijos į socialinę sritį, 
švietimą, sveikatos paslaugų gerinimą rodo, kad Klaipėda auga ne tik kvadratiniais metrais, 
bet ir gyvenimo kokybe.

Siekdami iš esmės pagerinti ugdymo sąlygas, tęsėme kompleksinį švietimo įstaigų tvar-
kymą. Darbai vyksta Jeronimo Kačinsko muzikos mokykloje. Pabaigus darbus Hermano 
Zudermano gimnazijoje, startavo „Ąžuolyno“ gimnazijos modernizavimo darbai. Taip pat 
rengiami „Aukuro“ gimnazijos ir „Vyturio“ progimnazijos modernizavimo projektai. Baigti 
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lopšelio-darželio „Vėtrungėlė“ pastato atnaujinimo darbai, planuojami nauji ikimokyklinio 
ugdymo įstaigų atnaujinimo projektai.

Mokyklose tęsėsi ir einamieji atnaujinimo darbai, kurie vykdomi kasmet – buvo remontuoja-
mos vidaus patalpos, inžinerinės sistemos, elektros instaliacija, atliekami kiti reikalingi dar-
bai. Švietimo įstaigos keitėsi ir savivaldybei dalyvaujant Tūkstantmečio mokyklų progra-
moje. Šiame projekte dalyvavo 6 mokyklos, įstaigose vyko įvairūs darbai – buvo tvarkomi 
sporto aikštynai, sporto, aktų salės, kitos vidaus patalpos, skirtos meniniams užsiėmimas, 
patalpos pritaikomos žmonėms su negalia.

Didžiulis iššūkis – pakankamo ugdymo vietų skaičiaus užtikrinimas švietimo įstaigose šiauri-
nėje ir centrinėje miesto dalyse. Šiaurinėje miesto dalyje iškilo naujas lopšelis-darželis „Tau-
ras“, kuriame galės būti ugdoma 190 vaikų. Netrukus prasidės lopšelio-darželio „Boružėlė“ 
pastato pertvarkymas, šiame darželyje irgi bus užtikrinta 190 vietų.

Taip pat ieškome sprendimų kartu su nacionaline valdžia dėl Jaunystės gatvėje esančio Klai-
pėdos valstybinei kolegijai priklausančio pastato perėmimo ir panaudojimo švietimo funk-
cijoms. Pavyko pasiekti, kad būtų priimti nacionalinių teisės aktų pakeitimai, suteikiantys 
galimybę savivaldybei inicijuoti pastato įsigijimo procedūras.

Išlaikome nulinės tolerancijos narkotikams kryptį. Per 2025 metus jau visose mokyklose 
įrengti elektorinių cigarečių detektoriai. Mūsų duomenimis, esame pirmasis ir vienintelis  
didmiestis Lietuvoje, kur visose mokyklose jau naudojama  tokia įranga. Taip pat 35 įstaigos 
įsigijo vaizdo stebėjimo kameras. Šie žingsniai – prevencija prieš svaigiųjų medžiagų vartoji-
mą ir platinimą švietimo įstaigose.

Išlieka dėmesys ir įtraukiajam ugdymui. Per 2025 m. įsteigta 38,2 mokinio padėjėjo etato. 
Poreikis vertinamas kiekvieną mėnesį pagal įstaigų pateiktus dokumentus. Iš viso miesto 
mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose jau yra įsteigta 582,75 mokinio padėjėjo eta-
to, kai iki pradedant dirbti šiai valdančiajai daugumai, 2022 m., mieste buvo vos 326 mokinio 
padėjėjai. Tam, kad visiems vaikams būtų užtikrintos tinkamos ugdymo sąlygos, kasmet ski-
riame daugiau nei 6 mln. eurų. 

Siekiame spręsti ir pedagogų trūkumo problemą. Pedagogams pritraukti ir išlaikyti skirtoms 
paskatoms 2025 m. iš savivaldybės biudžeto lėšų buvo numatyta 333 tūkst. eurų. 2025 m. 
populiariausia paskata išliko kelionių į darbą kompensavimas – šia paskata pasinaudojo 344 
pedagogai. 

Mieste iškils ir nauji sporto infrastruktūros objektai. Pernai asociacija „Hockey Lietuva“ 
baigė rengti ir miestui perdavė Ledo arenos statybų projektą. Teritorija Paryžiaus Komu-
nos gatvėje jau ruošiama statyboms – čia iškils funkcionali, kokybiška ir ledo sporto šakų  
bendruomenės bei gyventojų poreikius atitiksianti arena. Siekiame, kad naujojoje arenoje 
vyktų ne tik treniruotės, bet ir aukšto meistriškumo varžybos, o Klaipėda užsitikrintų vietą 
žiemos sporto renginių žemėlapyje.

Be to, Klaipėdoje šiemet pradėtas ir bus įrengtas dengtas futbolo maniežas, kurio labai lau-
kia futbolo ir kitų sporto šakų bendruomenės, turėsiančios galimybę treniruotis ir varžybas 
rengti nepriklausomai nuo oro sąlygų. Numatoma, kad futbolo maniežo įrengimo darbai bus 
baigti jau šių metų rudenį.
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Pernai 3 sporto aikštynai buvo tvarkomi prie mokyklų, dalyvaujančių Tūkstantmečio mo- 
kyklų programoje – darbai baigiami prie „Saulėtekio“, „Smeltės“ progimnazijų, „Aitvaro“ 
gimnazijos. Nors ši programa jau baigiasi, sporto aikštynų tvarkymą tęsime ir toliau. Pernai 
baigę projektavimą, šiemet pradėsime rangos darbus stadione prie „Aukuro“ gimnazijos. 

Kuriame ir naujus kultūros traukos taškus. Baigėme rengti projektą ir pradėjome įgyven-
dinti Klaipėdos vasaros estrados rekonstrukcijos darbus. Tai svarbus žingsnis ne tik atnau-
jinant vieną reikšmingiausių Klaipėdos kultūros erdvių, bet ir kuriant šiuolaikišką ir jaukią 
vietą klaipėdiečių susibūrimams bei dideliems renginiams.

Neatsisakome ambicijų atgaivinti ir senąjį Klaipėdos pašto pastatą. Pagal Kultūros minis-
terijos ir savivaldybės susitarimą miestas savo įsipareigojimus šiam etapui jau įvykdė – pa-
rengėme pašto įveiklinimo koncepciją, planavome tolimesnius žingsnius. Deja, pastato sa-
vininkė Kultūros ministerija neužtikrino, kad būtų vykdoma valstybės įsipareigojimų dalis: 
projektavimas, pastato sutvarkymas. Matydami tokį abejingumą ir suprasdami, kad situaci-
ja kasdien tik blogėja, esame pasiryžę perimti pastatą miesto žinion. Dėl tokios galimybės ir 
perėmimo sąlygų jau vyko ne vienas pokalbis su nacionaline valdžia. 

Šių metų pavasarį tikimės baigti projektavimą ir pradėti planuoti Šv. Jono bažnyčios bokšto 
statybos darbus. Sieksime, kad prie bokšto statybų rastų galimybę prisidėti ne tik savival-
dybė, bet ir nacionalinė valdžia, Europos Sąjunga ir privatūs asmenys. Tai ne tik statinys – tai 
mūsų istorijos ir miesto identiteto dalis.

Atsakingas viešųjų finansų valdymas ir auganti konkurencija viešuosiuose pirkimuo-
se leido mums ne tik įgyvendinti suplanuotus darbus, bet ir sutaupyti beveik 14 mln. eurų.  
Net 3,1 mln. eurų sutaupyta rangos darbams projekte „Danės teritorijos prieigų atgaivinimas 
Šiauriniame rage“. 1,6 mln. eurų miesto biudžetas sutaupė už pastatų griovimą būsimosios 
850 vietų Ledo arenos statybvietėje. Tokia pati suma sutaupyta ir vykdant Šilutės plento 
ruožo rekonstrukcijos darbus, o daugiau kaip milijonas – įgyvendinant kelių infrastruktūros 
projektą ties Jūrininkų prospektu. Visi šie projektai įgyvendinami Europos Sąjungos ir savi-
valdybės biudžeto lėšomis, o sutaupytos lėšos bus naudojamos miestui planuojant papil-
domus ir naujus darbus.

Atsirado visiškai naujas santykis tarp investuotojų ir miesto valdžios. Investuotojai renkasi 
miestą dėl pokyčių derinant projektus, spartinant procesus. Prie Danės upės formuojamas 
naujos kokybės kvartalas – Memelio miestas, senamiestyje iškilo „Salamander“ pastatas, 
sutvarkyta ilgus metus apleista buvusio „Baltijos“ kino teatro teritorija – čia jau matome nau-
ją statinį, priešais Parodų rūmus kyla naujas viešbutis, naujas kvartalas vystomas prie Jono 
kalnelio, taip pat atgimsta buvusio „Trinyčių“ fabriko teritorija, vystoma buvusi „Švyturio“ 
gamyklos teritorija, o pajūryje planuojamos „Hilton“ tinklo talasoterapinio viešbučio su di-
džiausiu Šiaurės Europoje terminio vandens SPA statybos. 

Siekiame, kad investavimo procesas nesustotų, ir norime sudaryti dar patrauklesnes sąly-
gas. Vienas iš žingsnių – miesto investicijos į vadinamąją auksinio trikampio teritoriją tarp 
Tilžės g. ir Vilniaus pl. (A1 magistralinio kelio), kuri laikoma reikšminga uostamiesčio plėtrai, 
tačiau iki šiol jos vystymą stabdė tai, kad čia nebuvo įrengta lietaus nuotekų infrastruktū-
ra, todėl pelkėtoje vietoje nė vienas verslas vystytis nenorėjo. Šį trikdį pašalinę užsitikrinsi-
me, kad visa 110 hektarų teritorija būtų užstatyta objektais, kurie būtų patrauklūs žmonėms, 
čia būtų sukurtos naujos darbo vietos. Tokie projektai – nėra greiti sprendimai, bet jie kuria 
miestą, kuris pasiruošęs rytojui.
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Klaipėdos stiprybė šiandien – aiški kryptis, gebėjimas planuoti atsakingai ir ambicijas pa-
versti realiais rezultatais. Į atgimstančią Klaipėdą vis dažniau žiūrima kaip į pavyzdį: kaip ga-
lima augti, investuoti ir keistis nuosekliai, išlaikant tvarką, pagarbą miestui ir atsakomybę 
žmonėms. Miestas tampa mylimas ne tik gyventojų, bet ir svečių. Klaipėda šiemet pripažinta 
viena svetingiausių vietų – remiantis globalios kelionių platformos „Booking.com“ surinktais 
duomenimis, Klaipėda pateko į prestižinį 10 svetingiausių pasaulio miestų sąrašą, sudarytą 
remiantis daugiau nei 370 mln. patvirtintų keliautojų atsiliepimų iš viso pasaulio. 

Augantis miestas niekada neturi sustoti – nors padaryti turime dar daug ką, tai yra norma-
lu miestui, kuris renkasi judėti pirmyn, o ne stovėti vietoje. Prioritetu išlieka ne tik miesto 
infrastruktūros gerinimas ir aplinkos patrauklumo didinimas, bet ir nuoseklus dialogas su  
bendruomene, siekiant išgirsti kiekvieno klaipėdiečio lūkesčius. 2026-ieji nebus lengvi, 
tačiau svarbiausia, kad turime kryptį bei patirtį ir esame pasiruošę dirbti ir girdėti, ko reikia 
Klaipėdai ir klaipėdiečiams. 

Šiuos metus paskelbėme Socialinės atsakomybės metais. Tai kvietimas visam miestui su-
sitelkti bendram tikslui – stiprinti miestą bendruomeniškumu ir atsakingu elgesiu. Socialinė 
atsakomybė – tai kasdieniai veiksmai, kuriantys pokytį: pagalba vieni kitiems, rūpinimasis 
aplinka, bendruomeniškumas. Vadovaujantis šiomis vertybėmis kviečiu visus susitelkti to-
limesniam darbui. 

Ačiū kiekvienam Savivaldybės tarybos nariui, Savivaldybės administracijos darbuotojui, pri-
sidedančiam prie Klaipėdos augimo. Dėkoju įmonėms, organizacijoms, verslo struktūroms, 
kurių veikla prisidedant prie miesto gerovės kūrimo, sporto, kultūros, paminklų ir kitokių 
projektų finansavimo akivaizdžiai suaktyvėjo. Nuoširdžiai ačiū ir kiekvienam klaipėdiečiui – 
aktyviam miesto gyvenimo dalyviui. Tik kryptingas darbas ir nuoširdus bendradarbiavimas 
kuria ilgalaikę miesto pažangą.

Klaipėdos miesto savivaldybės meras
Arvydas Vaitkus
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Klaipėdos miesto savivaldybės 2025 metų veiklos ataskaita parengta remiantis Lietuvos 
Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savi-
valdos įstatymu, Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtintu Viešojo sektoriaus subjekto 
metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir 
valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašu.

Visuose anksčiau paminėtuose teisės aktuose pabrėžiamas principas, kad rengiant viešojo 
sektoriaus subjekto metinę veiklos ataskaitą, joje reikia išdėstyti pagrindinius veiklos rezul-
tatus, pasiektus įgyvendinant planavimo dokumentus. 

Pagrindiniai savivaldybės planavimo dokumentai yra savivaldybės strateginis plėtros pla-
nas (priskiriamas programavimo lygmens planavimo dokumentams) ir strateginis veiklos 
planas (priskiriamas veiklos lygmens planavimo dokumentams). 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) 2021 m. gegužės  
27 d. sprendimu Nr. T2-135 buvo patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 
metų strateginis plėtros planas – ilgos trukmės strateginio planavimo dokumentas, kuriame 
išdėstyta Klaipėdos miesto vizija, plėtros prioritetai, strateginiai tikslai ir uždaviniai. Savival-
dybės tarybos 2025 metų liepos 31 d. sprendimu Nr. T2-261 patvirtinta Klaipėdos miesto sa-
vivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano įgyvendinimo 2024 metais ataskaita, 
kurioje nustatytas Strateginio plėtros plano prioritetų įgyvendinimo lygis pagal vertinamų 
priemonių skaičių (atsižvelgiant į suplanuotus terminus): vykdomų priemonių dalis sudarė 
97,14 proc., neįvykdytų priemonių – 1,71 proc.

Atsižvelgiant į Savivaldybės strateginio plėtros plano nuostatas, kasmet rengiamas Savival-
dybės strateginis veiklos planas, numatantis Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – Savi-
valdybė) veiklos uždavinius, priemones bei lėšų poreikį joms įgyvendinti trejiems metams. 
Savivaldybės tarybos 2025 metų vasario 19 d. sprendimu Nr. T2-76 buvo patvirtintas Klaipė-
dos miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginis veiklos planas. 

Klaipėdos miesto savivaldybės 2025 metų veiklos ataskaitoje iš esmės atspindėti Klaipė-
dos miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano programų įgyvendi-
nimo 2025 metais rezultatai. Detali Klaipėdos miesto savivaldybės 2025–2027 metų stra-
teginio veiklos plano programų įgyvendinimo 2025 metais ataskaita pridedama prie šios 
ataskaitos (žr. 1 priedą), https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/2025-m.- 
ataskaitos-1-priedas.zip.

Klaipėdos miesto savivaldybė 2025 m. vykdė 12 Klaipėdos miesto savivaldybės 2025–
2027 metų strateginio veiklos plano programų. Atlikus minėtų programų įgyvendinimo 
analizę, nustatyta, kad 2025 m. pagal planą buvo vykdoma 517 priemonių ir papriemonių  
(95,21 proc.), tapo neaktualiomis – 16 (2,95 proc.), neįvykdytos – 10 (1,84 proc.).

Klaipėdos miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano poveikio rodiklių 
planuotų ir pasiektų reikšmių duomenys pateikiami prie programų uždavinių (žr. 1 priedą), 
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/2025-m.-ataskaitos-1-priedas.
zip.

https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/2025-m.-ataskaitos-1-priedas.zip
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/2025-m.-ataskaitos-1-priedas.zip
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/2025-m.-ataskaitos-1-priedas.zip
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/2025-m.-ataskaitos-1-priedas.zip
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Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 11 straipsnio 5 dalies 2 punkte nustatyta, kad sa-
vivaldybės metinėje veiklos ataskaitoje turi būti pateikiama informacija apie regionų plėtros 
programoje, regiono plėtros plane nustatytų uždavinių ir jų vertinimo rodiklių reikšmių pa-
siekimą atitinkamais finansiniais metais.

Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. V-713 patvirtinta Regionų plėtros progra-
ma (toliau – RPP). Joje detalizuotas 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano (toliau – 
NPP) 7 strateginio tikslo – „tvariai ir subalansuotai vystyti Lietuvos teritoriją ir mažinti regio-
ninę atskirtį“ įgyvendinančios pažangos priemonės, NPP poveikio rodikliai bei jų siektinos  
reikšmės. 

1 lentelėje pateikiami duomenys apie pasiektus Klaipėdos regionui RPP nustatytus rodiklius. 

NPP
uždavinys Poveikio rodikliai

Pradinė 
rodiklio 
reikšmė 
(metai)

Siektina 
rodiklio 
reikšmė 
(2025)

Siektina 
rodiklio 
reikšmė 
(2030)

Pasiekta rodiklio 
reikšmė (2025)

7.1 uždavinys. Stiprinti 
regionų ekonominį 
augimą, atsižvelgiant 
į jų potencialą

Gyventojų užimtumo 
lygis (15–64 metų), 
vidutiniai skirtumai tarp 
regiono savivaldybių 
(standartinis nuokrypis) 

6,1
(2020)

6,1 5,0 4,9 (Klaipėdos regiono)
(Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų 
ministerijos 2024 m 
duomenys)

Pridėtinė vertė gamybos 
sąnaudomis pagal 
veiklos vykdymo vietą 
(nefinansinių įmonių), 
tenkanti vienam 
dirbančiajam per metus, 
tūkst. Eur

22,2
(2019)

26,4 31,5 33,2 (Klaipėdos miesto)
29,6 (Klaipėdos 
regiono)
(Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų 
ministerijos 2024 m 
duomenys)

7.2 uždavinys. 
Didinti darbo vietų 
pasiekiamumą ir 
viešųjų paslaugų 
prieinamumą visiems

Asmenys, patiriantys 
skurdo riziką ar socialinę 
atskirtį, procentai

24,8
(2020)

23,1 19,3 24,1 (regiono)
(Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų 
ministerijos 2024 m 
duomenys)

1 lentelė. Regionų plėtros programos poveikio rodikliai ir jų siektinos bei pasiektos reikšmės  
Klaipėdos regione

Siekdama įgyvendinti RPP, Klaipėdos regiono plėtros taryba 2023 m. kovo 10 d. sprendimu 
Nr. K/S-10 patvirtino 2022–2030 metų Klaipėdos regiono plėtros planą. Savivaldybė pri-
sideda prie 6 šio plano uždavinių įgyvendinimo. Detali 2022–2030 metų Klaipėdos regio-
no plėtros plano uždavinių ir jų rodiklių reikšmių pasiekimo ataskaita pateikiama atskirame 
priede (žr. 2 priedą), https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/regioniniai- 
rezultatai-2-priedas.docx.

2025 m. toliau įgyvendinta Tvarios Klaipėdos miesto plėtros 2023–2029 m. strategija (toliau 
– Strategija), apimanti Klaipėdos miesto ir su juo besiribojančias Klaipėdos rajono savival-
dybės gyvenamąsias teritorijas. Per ataskaitinius metus pagal Strategijos projektus pateikti 
3 projektų įgyvendinimo planai (PĮP). Dar 5 PĮP buvo įvertinti, patvirtinti ir pasirašytos atitin-
kamos projektų finansavimo sutartys. Visų Strategijoje numatytų Klaipėdos miesto projek-
tų PĮP jau pateikti. 2026 m. planuojama pasirašyti dar dviejų likusių projektų finansavimo su-
tartis ir taip užbaigti viso projektų atrankos ir finansavimo etapą.

https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/regioniniai-rezultatai-2-priedas.docx
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/regioniniai-rezultatai-2-priedas.docx
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Šiame skyriuje pateikiama informacija apie Klaipėdos miesto savivaldybės 2025–2027 
metų strateginiame veiklos plane numatytų programų įgyvendinimo rezultatus 2025 m.

001 Miesto urbanistinio planavimo programa 
001-01 uždavinys. Rengti miesto teritorijų planavimo bei susijusius dokumentus.

Urbanistinės plėtros sritis. Rengiant Klaipėdos miesto vandens tiekimo ir nuotekų bei 
paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialųjį planą, 2025 m. jis buvo pa-
kartotinai viešinamas, derinamas ir tikrinamas. Kovo 21 d. gautas teigiamas Valstybinės 
teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos (toliau – VTPSI) patikrinimo aktas. Balandžio  
14 d. Savivaldybės administracija gavo VTPSI privalomąjį nurodymą dėl drenažo tinklų.   
Po pateikto atsakymo VTPSI birželio 5 d. informavo, kad patikrinimo aktas neteko galios, 
nes po jo išdavimo paaiškėjo naujų aplinkybių, turinčių įtakos plano rengimui. Nustatyta, 
kad pagal 2009 m. sutartį Klaipėdos rajono savivaldybės administracija (toliau – KRSA) yra 
atsakinga už melioracijos statinių valdymą,  o Savivaldybės administracija nebuvo kreipusis 
į KRSA dėl planavimo sąlygų, kaip to reikalauja teisės aktai. Dėl šios priežasties birželio 4 d. 
VTPSI panaikino aktą. Po to buvo pradėta  Savivaldybės administracijos ir KRSA sutarties 
peržiūros procedūra. 2026 m. sausio mėn. pakeitus sutartį, planavimo procesas atnaujintas 
– specialusis planas pakartotinai patikrintas VTPSI, gauta teigiama išvada, o planas pateik-
tas Savivaldybės tarybai tvirtinti.

Pradėti rengti didelės apimties, miestui reikšmingų teritorijų planavimo dokumentai.  
Remiantis parengta naujai kuriamo Stariškių pocentrio urbanistine galimybių studija, pra-
dėtas organizuoti Klaipėdos miesto pietinio pocentrio Stariškių rajone projekto konkursas 
geriausiai urbanistinei idėjai išrinkti. Taip pat pradėta rengti numatomos Melnragės–Girulių 
kurortinės teritorijos išvystymo urbanistinė galimybių studija – tai pasirengimas Melnragės 
ir Girulių kurortinės vietovės lygmens bendrojo plano parengimui.

Pradėti organizuoti didelės apimties, miestui reikšmingų naujos plėtros teritorijų, kuriose 
dar nėra išvystytos inžinerinės ir socialinės infrastruktūros, planavimo dokumentai: teritori-
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jos, pagal Bendrojo plano sprendinius patenkančios į 9.1, 9.2, 9.3, 9.4, 9.8 ir 9.9 nagrinėjamus 
rajonus, projekto konkursas urbanistinei vizijai parinkti – šiuo metu intensyvios urbanistinės 
plėtros teritorijos rytinėje miesto dalyje, detalizuojant Bendrojo plano sprendinius bei Žar-
dės rajono (Bendrajame plane – 1.8 nagrinėjamas rajonas) vietovės lygmens bendrojo plano 
parengimas. Tai perspektyvos urbanistinės plėtros teritorijos pietinėje miesto dalyje, deta-
lizuojant Bendrojo plano sprendinius, atsižvelgiant į pietinės uosto dalies plėtojimą.

Rengti detaliųjų planų koregavimai ar keitimai: 1) parengta Teritorijos tarp Baltijos pr., Ši-
lutės pl., Debreceno g. ir Taikos pr. detaliojo plano korektūra – suplanuotos automobilių 
stovėjimo vietos daugiabučių namų kiemuose, suformuoti žemės sklypai daugiabučiams 
namams, kitiems statiniams, bendro naudojimo teritorijoms ir atskiriesiems želdynams; 2) 
parengta Teritorijos tarp Baltijos pr., Šilutės pl., Debreceno g. ir Taikos pr. detaliojo plano ko-
rektūra A dalyje – suplanuotos automobilių stovėjimo vietos daugiabučių namų kiemuose, 
suformuoti žemės sklypai statiniams, bendro naudojimo teritorijoms ir atskiriesiems žel-
dynams; 3) parengta Poilsio parko prie H. Manto g. detaliojo plano korektūra – performuo-
tas istorinių vokiečių karių kapinių žemės sklypas, numatytas gretimybėje esančių statinių 
nugriovimas; 4) parengtas Teritorijos Tauralaukyje, tarp Akmenų g., Tauralaukio g. būsimo 
tęsinio ir sodininkų bendrijos „Tauras“, detaliojo plano keitimas – suformuoti žemės sklypai 
visuomeninės paskirties objektams (švietimo įstaigoms); 5) rengiama Kvartalo prie Kosmo-
nautų g. tęsinio iki Pievų g. ir Rokiškio g. detaliojo plano korektūra – formuojami žemės skly-
pai svarbiems miestui visuomeninės paskirties objektams (sveikatos priežiūros įstaigoms);  
6) rengiamas Žemės sklypo Jaunystės g. 1, žemės sklypų, kurių kadastro Nr. 210100360313, 
Nr. 210100360102, ir laisvos valstybinės žemės detalusis planas – formuojamas žemės skly-
pas vienam iš pagrindinių rytinės miesto dalies susisiekimo komunikacinių koridorių (C kate-
gorijos gatvei), taip pat formuojami ar pertvarkomi žemės sklypai D kategorijos gatvėms, vi-
suomeniniams ir komerciniams objektams, atskiriesiems želdynams ir viešosioms erdvėms.

Dalyvauta projekte „Išmanusis miestas 11“. Projekto dalyviams buvo pateiktos miestui aktu-
alios vystytinos teritorijos ar objektai, tikintis koncepcinių plėtros vizijų. Parengtos 2 terito-
rijų architektūrinės-urbanistinės vizijos: apžvalgos ir alpinizmo bokšto Melnragėje bei pės-
čiųjų ir dviračių takų ir tilto per Danės upę nuo Tauralaukio iki mokyklos.

Pagal teisės aktų nuostatas Klaipėdos miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 
stebėsenos 2024 m. ataskaita buvo aprobuota Savivaldybės tarybos 2025 m. gruodžio 29 
d. sprendimu Nr. T2-543. Miesto bendruomenei sudaryta galimybė susipažinti su Savival-
dybės atlikta veikla, įgyvendinant Bendrojo plano sprendinius: Klaipėdos miesto bendrojo 
plano sprendinių įgyvendinimo programos priemonių plane numatytų priemonių įvykdymo 
rezultatais, stebimų rodiklių kaita ir miesto teritorijos raidos tendencijomis.

Žemėtvarkos sritis. Užbaigta žemės paėmimo visuomenės poreikiams pastatų (7 garažų), 
esančių prie Jono kalnelio, Didžioji Vandens g. 28B, procedūra. Tęsiama žemės paėmimo 
visuomenės poreikiams Vėjo g. ir Pajūrio g. sankryžai reikalingos 2 žemės sklypų paėmi-
mo procedūra – atliktas turto vertinimas, rengiamos sutartys dėl nuostolių kompensavimo. 
Pradėta nauja žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūra dėl žemės, reikalingos 
naujam C kategorijos Dovo Zauniaus gatvės ruožui nuo Liepų g. iki Karaliaučiaus g. tiesti – 
numatoma paimti žemės sklypus ar jų dalis iš 20 sklypų savininkų, atlaisvinti 5 ha bendro plo-
to žemės, reikalingos gatvės ruožui tiesti.

Atlikta sąnaudų ir naudos analizė, siekiant pagrįsti žemės paėmimo visuomenės poreikiams 
naujos Lankiškių g. Paupių gyvenamajame kvartale tiesimui būtinumą.
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2025 m. buvo parengti dokumentai ir inicijuota 20 valstybinės žemės sklypų pardavi-
mo aukcionų. Iš jų parduota 15 žemės sklypų už 2,55 mln. Eur. Maždaug pusė šios sumos –  
1,27 mln. Eur – galėjo papildyti Savivaldybės biudžetą, tačiau didžioji dalis sklypų Naciona-
linės žemės tarnybos buvo parduota išsimokėtinai: iš karto sumokant tik 20 proc. kainos, o 
likusi suma paskirstyta pirkėjo pasirinktam laikotarpiui, ne ilgesniam kaip 15 metų. Už nesu-
mokėtą kainos dalį kasmet mokamos 5 proc. palūkanos. 

Be žemės sklypų pardavimo aukcionų, valstybinės žemės pardavimas vyko ir ne auk- 
ciono tvarka – buvo parduoti įsiterpę arba naudojami žemės sklypai prie esamų pastatų.  
2025 m. už žemės pardavimą planuota gauti 750,0 tūkst. Eur, o faktiškai gauta 907,6 tūkst. 
Eur pajamų. 

Nuo 2024 m. sausio 2 d., įsigaliojus Lietuvos Respublikos žemės įstatymo pakeitimo įstaty-
mui, valstybinė žemė, esanti miestų ir miestelių teritorijų administracinėse ribose, perduota 
patikėjimo teise valdyti savivaldybėms. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 
10 d. nutarimu Nr. 32 „Dėl valstybinės žemės sklypų (jų dalių) ir žemės sklypais nesuformuo-
tos valstybinės žemės plotų perdavimo valdyti savivaldybėms patikėjimo teise“ Savivaldy-
bei valdyti patikėjimo teise perduoti 2 029 valstybinės žemės sklypai bei 2 873 ha žemės 
sklypais nesuformuotos laisvos valstybinės žemės plotas. 

Vykdytos perduotos žemės valdymo ir naudojimo funkcijos bei administracinių paslaugų 
teikimas (valstybinės žemės nuoma, panauda; sandorių dėl žemės servitutų valstybinėje 
žemėje nustatymo sudarymas; sutikimų, susijusių su statytojo teisės įgyvendinimu, susisie-
kimo komunikacijų, inžinerinių tinklų tiesimu, išdavimas; valstybinės žemės nuomos teisės 
perleidimas ar įkeitimas; teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąly-
gos, nustatymas; bendraturčio teisių įgyvendinimas; kompensacijų už naudojimąsi servitu-
tu bei atlyginimo už galimybę statyti valstybinės žemės sklypuose apskaičiavimas). 

Parengta 270 Savivaldybės tarybos sprendimų, susijusių su valstybinės žemės nuoma, pa-
nauda. Patvirtintas 61 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektas, iš jų 22 – prie Savi-
valdybės objektų. Išduoti 108 sutikimai perleisti nuomos teises į žemės sklypą ir 51 sutikimas 
įkeisti žemės sklypą. Išnagrinėti prašymai ir sudaryta 101 sutartis dėl servitutų nustatymo, 
sudaryta 150 sutarčių dėl valstybinės žemė nuomos ir 13 panaudos sutarčių. Išduota 1 110 
įvairių sutikimų, susijusių su vykdoma veikla valstybinėje žemėje. Apskaičiuotas atlygis už 
teisę statyti valstybinės žemės sklypuose – 730,0 tūkst. Eur.

Vykdant Savivaldybės audito ir kontrolės tarnybos rekomendacijas, toliau buvo formuojami 
žemės sklypai prie Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių pastatų, gatvių ir atskirųjų 
želdynų. Nekilnojamojo turto registre įregistruota 20 žemės sklypų.

001-02 uždavinys. Užtikrinti geoinformacinių sistemų (GIS) administravimą ir vykdomų 
geodezinių darbų kontrolę. 

Buvo užtikrintas laiku atliekamas ir kokybiškas topografinių bei inžinerinių tinklų planų deri-
nimas bei tikslus ir laiku atliekamas duomenų perdavimas valstybės registrams. Suderinti 2 
377 planai: 1 054 topografiniai ir 1 323 inžinerinių tinklų planai. Topografinėms-inžinerinėms 
nuotraukoms atlikti buvo išduoti 2 756 erdvinių duomenų leidimai. Vykdytas adresų sutei-
kimas, keitimas ir panaikinimas žemės sklypams, pastatams, korpusams, butams ir patal-
poms. VĮ Registrų centro Adresų registrui pateikta įregistruoti, panaikinti ar pakeisti 1 624 
adresų taškai.
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Parengta 210 Savivaldybės mero potvarkių ir 2 Savivaldybės tarybos sprendimai.

Buvo atnaujinta viešai prieinama 3D Klaipėdos miesto platforma https://3d.klaipeda.lt/, 
integruojanti realistinį (angl. mesh) miesto modelį, ortofotografinį žemėlapį ir interaktyvias 
analizės funkcijas. Platformoje įdiegtos šios funkcijos: 3D navigacija, pastatų aukštingumo 
analizė, reljefo ir paviršiaus modeliai, projektinių pasiūlymų integravimas, vizualinės įtakos 
aplinkai vertinimas, sluoksnių valdymas, matavimo ir teritorijų analizės įrankiai. Gyventojams 
ir investuotojams sudaryta galimybė vizualiai įvertinti planuojamus projektus ir urbanistinę 
aplinką.

Buvo parengtas ir patvirtintas Projektinių pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į Klaipė-
dos GIS duomenų bazę tvarkos aprašas. Vadovaujantis šiuo tvarkos aprašu, projektuotojai, 
per informacinę sistemą „Infostatyba“ teikdami projektinius pasiūlymus, lygiagrečiai teikia 
3D projektus, kurie tikrinami, vertinami ir integruojami į Klaipėdos miesto 3D žemėlapį.

2025 m. buvo įdiegta plotų skaičiavimo programa, leidžianti specialistams interaktyviai žy-
mėti teritorijas ir akimirksniu gauti tikslius skaičiavimo rezultatus. Taip eliminuotas poreikis 
užduotis perduoti GIS specialistams, sutrumpintas užduočių vykdymo laikas ir optimizuoti 
vidiniai resursai.

Buvo sukurtos specializuotos interneto programos renginių ir atliekų konteinerių duome-
nims valdyti. Įgyvendintas hibridinis sprendimas prekybos vietoms – sukurta interneto ir 
mobilioji programos, užtikrinančios patogų duomenų suvedimą tiek biure, tiek lauko sąly-
gomis. Įdiegti specializuoti sluoksniai su automatiškai pagal atributus kintančiu atvaizda-
vimu. Sukurtas iš dalies automatizuotas įrankis, kuris brėžinių maketus užpildo tiesiogiai iš 
atributinės lentelės, taip pagreitindamas galutinių dokumentų rengimą.

Buvo užtikrintas duomenų apsikeitimas tarp inžinerinius tinklus eksploatuojančių įmo-
nių ir Savivaldybės informacinių sistemų. Realiuoju laiku integruojami aktualūs inžinerinės  
infrastruktūros bei vykdomų darbų duomenys, o dalis informacijos atnaujinama periodiškai 
pagal nustatytą duomenų teikimo tvarką. Įgyvendinti sprendimai sudarė sąlygas operaty-
viam informacijos atnaujinimui, tikslesniam infrastruktūros valdymui ir sklandesniam tar-
pinstituciniam bendradarbiavimui.

Buvo atlikta GIS poreikio analizė, siekiant įvertinti geoduomenų naudojimo mastą, bran-
dą ir tolesnės plėtros kryptis Savivaldybės administracijoje. Apklausoje dalyvavo daugiau 
kaip 70 darbuotojų. Rezultatai parodė nevienodą GIS naudojimo lygį organizacijoje ir aiškų 
poreikį sistemingam mokymų, metodinės pagalbos bei techninio palaikymo planui. Anali-
zė patvirtino, kad didžiausią vertę administracijos veikloje sukuria centralizuota, tiksli ir laiku 
atnaujinama erdvinė informacija. Apklausos rezultatai tapo pagrindu planuojant tolesnę GIS 
plėtrą, naudotojų kompetencijų stiprinimą ir duomenų integracijos procesus.

Vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, 2025 m. buvo įgyvendinta prievolė susieti topo-
grafinių ir inžinerinės infrastruktūros objektų erdvinę informaciją su Savivaldybės apskaitos 
duomenimis. Sukurtas automatizuotas duomenų ryšių nustatymo ir susiejimo sprendimas, 
užtikrinantis struktūrizuotą sąsają tarp Savivaldybės apskaitos sistemų ir GIS duomenų ba-
zių. Sprendimas veikia pusiau automatiniu būdu, reikšmingai sumažindamas rankinio darbo 
apimtį ir žmogiškosios klaidos riziką. Įgyvendintas integracijos mechanizmas sudarė prielai-
das užtikrinti duomenų nuoseklumą ir patikimumą.

https://3d.klaipeda.lt/
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001-03 uždavinys. Vykdyti paveldo objektų išsaugojimo priemones. 

Remiantis Kultūros vertybių registro 2025 m. pabaigos duomenimis, Klaipėdos mieste buvo 
503 kultūros paveldo objektai (13 daugiau nei 2024 m.), iš kurių 247 vertybės yra paskelb-
tos valstybės saugomais, 96 vertybės – Savivaldybės saugomais objektais (20 daugiau 
nei 2024 m.). Pažymėtina, kad Klaipėdoje, vertinant Lietuvos kontekste, yra didžiausia dalis  
Savivaldybės saugomų objektų (iš viso Lietuvoje yra 154 savivaldybių saugomų objektai).

2025 m. parengta šių kultūros paveldo objektų apskaitos dokumentacija: Liepų g. 7  
pastatui (Savivaldybės pastatas kartu su sklype esančiu garažu), Didžiosios Vandens g. 2 
(Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus pastatas) ir Galinio Pylimo g. 3 (buvusios Žydų ligo-
ninės pastatas). Pastarieji 2 objektai, įvertinus Klaipėdos miesto nekilnojamojo kultūros 
paveldo vertinimo taryboje ir Kultūros paveldo departamento nekilnojamojo kultūros pa-
veldo vertinimo taryboje, buvo įtraukti į Kultūros vertybių registrą ir paskelbti Savivaldy-
bės saugomais.

2025 m. savo veiklą toliau tęsė Klaipėdos miesto savivaldybės nekilnojamojo kultūros pa-
veldo vertinimo taryba, buvo surengti 6 ekspertų posėdžiai, apsvarstyti 9 objektai. Šios ta-
rybos veiklos efektyvumą liudija tai, kad faktiškai visų Savivaldybės saugomų kultūros pa-
veldo objektų vertingosios savybės yra nustatytos, patikslintos ir aktualios. Be to, ši taryba 
leidžia žymiai sutrumpinti vertingųjų savybių turinčių objektų įvertinimą paveldosauginiu 
apsektu, tai ypač aktualu, vykdant projektavimo darbus. Pareiškėjams dažniausiai nereikia 
kreiptis į centrinę vertinimo tarybą, veikiančią prie Kultūros paveldo departamento Vilniuje, 
jie vietoje išsprendžia visus klausimus, susijusius su minėtų objektų verčių apsauga.

Įgyvendinant kultūros paveldo sklaidą, organizuotos Europos paveldo dienos, kurios vyko 
rugsėjo mėnesį. Buvo bendradarbiauta su Klaipėdos turizmo informacijos centru, renginiai 
(nemokamos ekskursijos) vyko rugsėjo 18, 20, 23 dienomis ir buvo skirtos „raudonosios ply-
tos“ architektūrai – „Raudonų plytų Klaipėda – Anfang“.

Rengiant Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vietos, esančios  
S. Daukanto gatvėje, pertvarkymo projektą, iškilo būtinybė nustatyti, kuriame etape – 
projekto rengimo ar statybos darbų vykdymo – turi būti atliekami archeologiniai tyrimai.  
Šiam tikslui buvo nupirkta paslauga dėl archeologinio paveldo tyrimų būtinybės nustatymo. 

Vykdyta senamiesčio pastatų fasadų tvarkymo rėmimo priemonė.
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Svetainėje https://tvarkau.klaipeda.lt/ galima rasti aktualią informaciją, susijusią su sena-
miesčio pastatų fasadų tvarkymu bei patogų paraiškos pateikimo įrankį.

2025 m. buvo sulaukta 6 paraiškų dėl kultūros paveldo objektų tvarkybos darbų dalinio rė-
mimo. 2 paraiškos buvo atmestos: Žvejų g. 2 (dėl paraiškos dubliavimo su pastatų fasadų 
tvarkymo programa) ir Kūlių Vartų g. 14 (nepateiktas projektas ir leidimas). Pastato Tiltų g. 
1 tvarkyba pradėta 2024 m. ir užbaigta 2025 m., todėl iš viso buvo tvarkomi 5 pastatai (tiek 
pat, kiek ir 2024 m.): Tiltų g. 1 (galutinai užbaigti fasadų tvarkymo darbai), Daržų g. 1 (atlikti 
fasadų ir stogo tvarkymo darbai), Girulių pl. 4 (atlikti I etapo – stogo – tvarkymo darbai), Su-
kilėlių g. 18 (atlikti stogo tvarkymo darbai), K. Donelaičio g. 13 (atlikti stogo tvarkymo darbai).

2025 m. buvo gautos 22 paraiškos dėl pastatų fasadų tvarkymo rėmimo, iš kurių finansuoti 
buvo tinkamos 20. Be to, 6 pastatų fasadų tvarkymo darbai, pradėti 2024 m., buvo užbaigti 
2025 m. Išryškėjo ir neigiama tendencija – 2025 m. valdytojai atsisakė tvarkyti 7 pastatus, 
nors paraiškos buvo aprobuotos ir finansavimas skirtas. Todėl faktiškai 2025 m. buvo tvar-
komi 18 senamiesčio pastatų fasadai. 

Pažymėtina, kad atsisakė tvarkytis beveik išskirtinai administratorių administruojami pasta-
tai: UAB „Green admin“ (atsisakė 2 pastatų – Tiltų g. 21 ir Tiltų g. 23), UAB „Paslaugos būstui“ 
(atsisakė 2 pastatų – Sukilėlių g. 16 ir Galinio Pylimo g. 24), UAB „Mano būstas Baltija“ (atsisa-
kė 2 pastatų – Bangų g. 6 ir Jono g. 8). Nurodomos panašios atsisakymo priežastys – suradus 
rangovą, pateiktos darbų kainos viršijo skaičiuojamąsias sąmatas, sudarytas pagal vidutinę 
rinkos vertę. Administratoriams surengus papildomą gyventojų apklausą, dalis gyvento-
jų nesutiko su padidėjusiomis kainomis, todėl buvo priimti sprendimai atsisakyti tvarkymo 
darbų. Sukilėlių g. 16 gyventojai proceso metu pakeitė administratorių ir nusprendė tvarkyti 
ne tik fasadą, bet ir šilumos mazgą bei rengti didesnės apimties projektą. Bangų g. 6 gy-
ventojai šiuo metu siekia įkurti bendriją, atsisakyti administratoriaus paslaugų ir deklaruoja 
ketinantys iš naujo teikti paraišką fasadų tvarkymui.

Tikimasi, kad dalis minėtų pastatų savininkų ateityje teiks naujas paraiškas.

Savivaldybės tarybos 2025 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T2-377 buvo pakeistas Klaipėdos 
miesto pastatų fasadų tvarkymo rėmimo tvarkos aprašas ir suteiktos dar palankesnės sąly-
gos pastatų fasadų paramai suteikti. 2026 m. finansavimo laikotarpis apims ir Naujamiesčio 
teritorijos svarbiausias gatves, o paramos dydis diferencijuotas, priklausomai nuo darbų 
apimties, ir gali siekti iki 50,0 tūkst. Eur.

Vykdant Vitės istorinių kapinių sutvarkymo projekto parengimą, 2025 m. gruodžio 29 d. 
buvo gautas statybą leidžiantis dokumentas Kitos paskirties inžinerinių statinių (pėsčiųjų 
takų, aikštelių) ir inžinerinių tinklų Klaipėdos senųjų kapinių, vad. Vitės kapinėmis, teritorijoje, 
Pušyno gatvėje, Klaipėdoje, statybos projektui. Techninis darbo projektas pateiktas eks-
pertizei atlikti UAB „Darbasta“. Gavus pastabas, projektas yra taisomas ir 2026 m. kovo mėn. 
pradžioje bus pateiktas pakartotinei ekspertizei.

Kitos paskirties inžinerinių statinių ir inžinerinių tinklų Antrojo pasaulinio karo Sovietų Są-
jungos karių palaidojimo vietos teritorijoje, S. Daukanto g., Klaipėdoje, statybos projektas 
yra parengtas 2025 m. gruodžio mėnesį ir atiduotas ekspertizei UAB „Darbasta“. Šiuo metu 
projektas taisomas pagal gautas pastabas.

https://tvarkau.klaipeda.lt/
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Vykdant kultūros paveldo objektų stebėseną, apžiūrėti 95 kultūros paveldo objektai (41 
objektu daugiau nei 2024 m.). Išnagrinėti 238 informacinėje sistemoje „Infostatyba“ pateikti 
projektai (98 projektais daugiau nei 2024 m.). Atliktos 32 derinimo procedūros dėl teritorijų 
planavimo dokumentų projektų (8 procedūromis mažiau nei 2024 m.). Išduoti 86 specialieji 
paveldosaugos reikalavimai techniniams projektams rengti (40 daugiau nei 2024 m.), 18 rei-
kalavimų detaliesiems planams rengti (3 daugiau nei 2024 m.), 3 specialieji paveldosaugos 
reikalavimai tvarkomųjų paveldosaugos darbų projektams rengti (tiek pat kaip 2024 m.) ir 3 
leidimai vykdyti tvarkomuosius paveldosaugos darbus (5 leidimais mažiau nei 2024 m.).

002 Ekonominės plėtros programa

002-01 uždavinys. Plėtoti turizmo ir rekreacijos infrastruktūrą bei paslaugas.

2025 m. plėtojant turizmo ir rekreacijos infrastruktūrą bei paslaugas, daugiausia dėmesio 
skirta regioninių ir tarptautinių maršrutų vystymui, sezoninių turizmo iniciatyvų plėtrai, Klai-
pėdos kaip patirtinės turizmo krypties stiprinimui, turizmo rinkodarai ir komunikacijai.

Birželio mėnesį baigtas rengti ir viešai pristatytas Klaipėdos miesto turizmo plėtros stra-
tegijos 2025–2030 m. veiksmų planas, kurį įgyvendinant 2025 m. atlikta Klaipėdos regio-
no ir miesto skrydžių pasiekiamumo analizė, parengta Ekokempingo galimybių studija su  
priešprojektiniais pasiūlymais.

2025 m. pradėtas įgyvendinti Savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 29 d. sprendimas 
Nr. T2‑44 „Dėl pritarimo vietinės rinkliavos už naudojimąsi Klaipėdos miesto savivaldy-
bės viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra įvedimui ir nuostatų patvirtinimo“. Nuo 2025 m. 
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sausio 1 d. renkama 1 euro pagalvės rinkliava už suteiktų nakvynių skaičių. 2026 m. sausio  
26 d. duomenimis, 2025 m. buvo surinkta 424,0 tūkst. Eur.

Ataskaitiniais metais buvo įgyvendinti šie sezoniškumo mažinimo ir traukos objektų vysty-
mo projektai: Italų dienos Klaipėdoje (balandžio 4–5 d.), įrengtas Bendrystės tiltas (balan-
dis–spalis), scena piliavietėje (gegužė–rugpjūtis), kurios viešoje erdvėje įvyko 13 renginių, 
„Octoberfest Klaipėda“ (rugsėjo 26–27 d.), „Vaikų mylimiausi 2025“ apdovanojimai (lapkri-
čio 15 d.).

2025 m. Klaipėdos miesto apgyvendinimo įstaigose apsistojo 250,0 tūkst. svečių, tai yra 
5 proc. daugiau nei 2024 m. Nakvynių skaičius apgyvendinimo įstaigose siekė 481,2 tūkst. 
Eur, tai yra 6 proc. daugiau nei 2024 m. Stebint 2022–2025 m. duomenų dinamiką (1 pav.) 
matyti nuosekli vietinio ir atvykstamojo turizmo augimo tendencija.

Klaipėdos miesto apgyvendinimo įstaigose apsistoję svečiai
Nakvynių skaičius apgyvendinimo įstaigose Klaipėdos mieste

2022 m.
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1 pav. Klaipėdos miesto apgyvendinimo įstaigose apsistoję svečiai ir  
nakvynių skaičius, tūkst. vnt.

Užsienio turistai sudarė 48 proc. visų svečių, jiems teko 54,8 proc. visų suteiktų nakvynių 
mieste (remiantis registro „e. Turistas“ duomenimis). 2025 m. Klaipėdą dažniausiai rinko-
si turistai iš Vokietijos, Latvijos, Lenkijos, JAV, Estijos, Jungtinės Karalystės, Skandinavijos ir  
pietų Europos šalių.

2025 m. Klaipėdoje aptarnauti 59 kruiziniai laivai (6 laivais daugiau nei 2024 m.), kuriais atvy-
ko 70 743 turistai (2024 m. – 64 311 turistų).

2025 m. baigtas atkurti didysis Klaipėdos pilies bokštas. Lapkričio mėnesį paskelbtas eks-
pozicijos pilies bokšte projekto idėjos konkursas, kuriuo siekiama atrinkti geriausią spren-
dimą būsimai ekspozicijai įrengti.

Tvarkant Klaipėdos piliavietės šiaurinėje dalyje esančias istorines krantines, atlikti būti-
ni inžineriniai ir geologiniai tyrinėjimai, parengti projektiniai pasiūlymai. Šie darbai sudaro  
pagrindą tolesnei krantinių rekonstrukcijai ir pritaikymui turizmo bei rekreacijos reikmėms.
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002-02 uždavinys. Gerinti verslo ir investicinę aplinką Klaipėdos mieste.

2025 m. siekiant gerinti verslo ir investicinę aplinką Klaipėdos mieste, Kultūros fabrikas 
(KUFA) tęsė kūrybinių kultūrinių industrijų inkubavimo programą, kurioje veikė 108 subjek-
tai. Dalyviams suteiktos nemokamos mentorių konsultacijos, seminarai ir darbo vietos 
„HUBO“. Programą sėkmingai baigė 6 rezidentai. KUFA taip pat teikė viešąsias konsulta-
cijas ir organizavo mokymus, kuriais pasinaudojo 500 smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV)  
subjektų.

Toliau buvo vykdomos verslo inkubavimo, mentorystės ir tinklaveikos programos, skirtos 
pradedančiųjų SVV subjektų kūrimuisi ir augimui. 2024 m. pradėtas projektas su VšĮ Inova-
cijų agentūra buvo tęsiamas – nauji verslai gavo individualizuotą mentorystę, o 14 SVV daly-
vavo kontaktų mezgimo dirbtuvėse, iš kurių 7 užmezgė reikšmingas partnerystes.

2025 m. buvo atlikti skubūs VšĮ „Klaipėdos kultūros fabrikas“ pastato remonto darbai ir pa-
rengta pastato techninės būklės ekspertizė. 

Siekiant sudaryti palankesnes sąlygas investicijoms pritraukti, 2025 m. buvo tęsiamas  
bendradarbiavimas su UAB Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos valdymo bendrove 
dėl šešių infrastruktūros projektų įgyvendinimo. Šiems projektams finansuoti 2025 m. 
pateikti trys prašymai valstybės biudžeto lėšoms gauti. 2026–2027 m. planuojama toliau 
teikti prašymus minėtiems projektams finansuoti.

003 Savivaldybės valdymo programa

003-01 uždavinys. Organizuoti savivaldybės veiklos bendrųjų funkcijų vykdymą.

Finansų sritis. Savivaldybės 2025 m. biudžeto patikslintas pajamų planas sudarė 418 301,7 
tūkst. Eur, faktiškai gauta – 421 116,1 tūkst. Eur, arba 2 814,4 tūkst. Eur daugiau, nei planuota. 
Pajamų planas įvykdytas 100,7 proc. 
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2025 m. patikslintas mokesčių planas – 211 577,0 tūkst. Eur, faktiškai gauta 216 994,2 tūkst. 
Eur, arba 5 417,2 tūkst. Eur daugiau, nei planuota. Planas įvykdytas 102,6 proc. Gauta dau-
giau, nei planuota: gyventojų pajamų mokesčio – 4 541,5 tūkst. Eur, žemės mokesčio –  
5,7 tūkst. Eur, paveldimo turto mokesčio – 39,2 tūkst. Eur, nekilnojamojo turto mokesčio – 
870,3 tūkst. Eur. Mokesčio už aplinkos teršimą gauta 39,5 tūkst. Eur mažiau.

Patikslintas dotacijų planas – 171 831,0 tūkst. Eur, įvykdyta 165 208,7 tūkst. Eur, arba 6 622,3 
tūkst. Eur mažiau, nei planuota. Dotacijų planas įvykdytas 96,1 proc. 

Patikslintas kitų pajamų planas – 33 393,7 tūkst. Eur, gauta 36 519,8 tūkst. Eur, arba 3 126,1 
tūkst. Eur daugiau, nei planuota. Planas įvykdytas 109,4 proc. Gauta daugiau, nei planuota: 
palūkanų – 302,1 tūkst. Eur, dividendų – 1 049,0 tūkst. Eur, nuomos mokesčio už valstybinę 
žemę – 227,2 tūkst. Eur, mokesčių už valstybinius gamtos išteklius – 39,5 tūkst. Eur, pajamų 
už prekes ir paslaugas – 848,6 tūkst. Eur, įmokų infrastruktūros plėtrai – 19,6 tūkst. Eur, pa-
jamų už turto nuomą – 66,5 tūkst. Eur, vietinių rinkliavų – 273,4 tūkst. Eur, pajamų iš baudų, 
konfiskuoto turto ir kitų netesybų – 313,7 tūkst. Eur, kitų neišvardytų pajamų – 355,4 tūkst. 
Eur. Gauta mažiau, nei planuota: įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose 
įstaigose – 344,4 tūkst. Eur; valstybės rinkliavų – 24,5 tūkst. Eur. 

Pajamų iš materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo patikslintas planas – 1 500 tūkst. 
Eur, gauta 2 393,4 tūkst. Eur, arba 893,4 tūkst. Eur daugiau, nei planuota. Gauta daugiau, nei 
planuota, už pastatų realizavimą – 728,2 tūkst. Eur, už žemės realizavimą – 157,6 tūkst. Eur, už 
kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimą – 7,6 tūkst. Eur.

Patikslintas biudžeto asignavimų (įvertinus paskirstytus lėšų likučius 2025 m. sausio 1 d. ir  
4 977,1 tūkst. Eur planuotas paskolos lėšas) planas – 458 965,9 tūkst. Eur, įvykdyta –  
433 513,0 tūkst. Eur, arba 94,5 proc. patvirtinto plano, nepanaudota – 25 452,9 tūkst. Eur. 

Sudaryta kreditavimo sutartis su AB Artea banku dėl 10 017,4 tūkst. Eur investicijų projek-
tams finansuoti, iš kurių panaudota 4 851,2 tūkst. Eur suma, finansuojant 3 investicijų projek-
tus (Atgimimo aikštės sutvarkymas, didinant patrauklumą investicijoms, skatinant lankyto-
jų srautus; Klaipėdos Tauralaukio progimnazijos pastato (Klaipėdos g. 31) rekonstravimas į 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigą; sporto paskirties pastato Kretingos g. 23, 
Klaipėdoje, paprastasis remontas).

Mokesčių sritis. 2025 m. surinkta į Savivaldybės biudžetą valstybinės žemės nuomos mo-
kesčio (toliau – ŽNM) pajamų – 2 637,2 tūkst. Eur (planas – 2 410,0 tūkst. Eur), t. y. 227,2 tūkst. 
Eur daugiau, nei planuota.

2025 m. ŽNM apmokestinta 7410 sklypų, apmokestinimo suma – 2 565,2 tūkst. Eur (2024 
m. apmokestinimo suma – 2 548,9 tūkst. Eur), 5 059 fizinių ir juridinių mokesčio mokėtojų  
(2024 m. – 5 019)

Apskaitos sritis. Centralizuotai tvarkyta 108 Savivaldybei pavaldžių biudžetinių švietimo, 
kultūros, sporto ir socialinių įstaigų finansinė apskaita bei vykdomų naujų ir tęstinių projek-
tų, finansuojamų iš ES, Lietuvos Respublikos ministerijų, Lietuvos kultūros tarybos, apskaita, 
pagal papildomo finansavimo sutartis gautų valstybės lėšų apskaita ir kontrolė. Nuo 2025 
m. biudžetinėms įstaigoms dokumentų valdymo sistemoje teikiama 100 proc. informacinių 
ir finansinių dokumentų bei finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų.
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Žmogiškųjų išteklių valdymo sritis. 2025 m. Savivaldybės administracijoje nustatytas leis-
tinas pareigybių skaičius – 490, palyginti su 2024 m., jis nepakito. Mero ir jo komandos pa-
reigybių skaičius – 9. Savivaldybės administracijoje vidutinis darbuotojų skaičius – 460 (be 
darbuotojų, esančių vaiko priežiūros atostogose). 

2025 m. į darbą Savivaldybės administracijoje priimtas 61 darbuotojas: 25 valstybės tar-
nautojai ir 36 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį. Per tą patį laikotarpį buvo atleisti 
44 Savivaldybės administracijos darbuotojai: 32 valstybės tarnautojai (10 – suėjus termi-
nui, 16 – atsistatydino savo noru, 3 – panaikinus valstybės tarnautojo pareigybę, 3 – suda-
rius šalių susitarimą) ir 12 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį (5 – darbuotojo inicia-
tyva, 3 – šalių susitarimu, 1 – darbdavio iniciatyva, 2 – suėjus terminui, 1 – sukakus socialinio 
draudimo senatvės pensijos amžiui). Darbuotojų kaita 2025 m. sudarė 9 proc. ir, palyginti 
su 2024 metais, sumažėjo.

Savivaldybės administracijos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui 2024–2025 m. buvo išleista 
63,2 tūkst. Eur, už šias lėšas apmokyta 69 proc. darbuotojų. Vidutinė vienų mokymų kainą  
1 asmeniui – 190,0 Eur.

2025 m. vyko kvalifikacijos tobulinimo seminarai dėl viešojo kalbėjimo įgūdžių tobulinimo, 
viešųjų pirkimų mokymai iniciatoriams, užsienio kalbos (anglų), finansų, vidaus auditorių, 
socialinių paslaugų darbo srityse. Taip pat buvo tobulinamos profesinės žinios, mokymai 
teisės aktų naujovių temomis.

Į Savivaldybės administracijos darbuotojų pozicijas buvo organizuoti 45 konkursai ir atran-
kos. Įvyko 78 proc. paskelbtų konkursų ir atrankų. Neįvykusių konkursų dažniausios prie-
žastys: pretendentai nesurenka reikiamo balų skaičiaus (kompetencijos stoka), laimėtojas 
atsisako eiti pareigas, konkursas atšaukiamas Savivaldybės administracijos iniciatyva dėl 
darbo organizavimo klausimų.

2025 m. atliktas  organizacijos mikroklimato tyrimas, nustatyta, kad bendras mikroklima-
to įvertinimas yra 7,5 balo iš 10 galimų (2024 m. – 7,4), dimensijos: atsakomybė ir įgalioji-
mai – 7,9 (2024 m. – 8), bendradarbiavimas – 7,9 (2024 m. – 8,0), bendravimas organiza-
cijoje – 7,9 (2024 m. – 8), dalijimasis informacija – 7,4 (2024 m. – 7,5), tikslai ir procesai – 7,6 
(2024 m. – 7,7), augimas ir tobulėjimas – 7,4 (2024 m. – 7,5), pasitenkinimas darbu ir mo-
tyvacija – 7,7 (2024 m. – 7,6), mobingas – 3,7 (2024 m. – 3,8), perdegimo prevencija – 6,2  
(2024 m. – 6,2). 

2025 m. III ketvirtį buvo įsigyta darbuotojų papildomo sveikatos draudimo paslauga 12 mė-
nesių, kurios preliminari kaina – 140,1 tūkst. Eur. Preliminarus paslaugų kiekis – 467 asmenys.

Be Savivaldybės administracijos, Savivaldybė turi 108 pavaldžias biudžetines įstaigas, 
veikiančias švietimo, švietimo pagalbos, kultūros, sporto, socialinių paslaugų, sveikatos  
paslaugų, paplūdimių priežiūros srityse.

2025 m. pabaigoje Savivaldybės biudžetinėse įstaigose buvo patvirtinta 8 180,25  
(2024 m. – 8 144,62) darbuotojų pareigybės (žr. 2 pav.).
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2 pav. Klaipėdos miesto savivaldybei pavaldžių biudžetinių įstaigų (BĮ)  
patvirtintų darbuotojų pareigybių skaičius 2025 m. gruodžio 31 d.

Pavaldžiose biudžetinėse įstaigose 2025 m. vidutinis darbuotojų skaičius sudarė 8 069 
(2024 m. – 7 951). Pasiskirstymas pagal biudžetinių įstaigų grupes pateikiamas 3 paveiksle.
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3 pav. Klaipėdos miesto savivaldybei pavaldžių biudžetinių įstaigų (BĮ)  
darbuotojų skaičius pagal veiklos sritis 2025 m. gruodžio 31 d.
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Savivaldybės viešosiose įstaigose, 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis, buvo įsteigta  
1 345,37 etato, o vidutinis darbuotojų skaičius sudarė 1 337,2 (žr. 4 pav.).
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4 pav. Klaipėdos miesto savivaldybės viešųjų įstaigose patvirtinti etatai bei  
darbuotojų skaičius 2025 m. gruodžio 31 d.

Iš 13 paskelbtų konkursų į biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų pareigas įvyko 10 konkursų. 
3 konkursai į vadovų pareigas buvo atšaukti, nes realios galimybės rinktis tarp pretendentų 
nebuvo. 3 konkursai įvyko, tačiau laimėtojų nebuvo, nes pretendentai nesurinko minimalaus 
balų skaičiaus, reikalingo kompetencijoms pagrįsti.

2025 m. vykdytas Savivaldybės biudžetinių įstaigų bei viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra 
Savivaldybė, vadovų vertinimas, vadovams numatyti metiniai uždaviniai ar lūkesčiai – įver-
tinta 118 vadovų veikla ir numatyti metiniai uždaviniai ar lūkesčiai, jų vertinimo rodikliai.

Šios ataskaitos 3 priede pateikiama informacija apie Klaipėdos miesto savivaldybės vie-
šųjų įstaigų vadovų darbo užmokestį ir sudarytus reikšmingus sandorius bei sandorius 
su susijusiomis šalimis, https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/vsi- 
duomenys-3-priedas.xlsx.

Teisės sritis. 2025 metais užbaigtos 334 teisminės bylos. Į šį skaičių patenka civilinės ir 
administracinės bylos, kuriose Savivaldybė ir Savivaldybės administracija buvo ieškove 

https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/vsi-duomenys-3-priedas.xlsx
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/vsi-duomenys-3-priedas.xlsx
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arba pareiškėja, atsakove arba trečiuoju asmeniu. Per metus sudarytos 7 neteisminės taikos 
sutartys dėl žalos automobiliams, atsiradusios dėl gatvėse esančių duobių (paprastai atly-
ginama iki 50 proc. reikalaujamos žalos sumos).

2025 m. pradėta 70 civilinių bylų dėl žemės nuomos mokesčio, kurio suma siekia daugiau 
kaip 280 tūkst. Eur, išieškojimo. Didelė dalis skolų iki metų pabaigos išieškota. Aktyvus teis-
minių procesų inicijavimas turi prevencinę reikšmę – stebimas skolininkų siekis bendradar-
biauti, jų iniciatyva iš anksto derinami ateinančių laikotarpių mokėjimų grafikai.

Įgyvendinant Neeksploatuojamų transporto priemonių nuvežimo, pripažinimo bešeimi-
ninkiu turtu, apskaitymo, saugojimo, realizavimo ir utilizavimo procedūrų vykdymo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. vasario 21 d. įsakymu 
Nr. AD1‑213, nuostatas, inicijuotos 5 civilinės bylos dėl 20 transporto priemonių pripažinimo 
bešeimininkiu turtu. Jose priimti Savivaldybei palankūs sprendimai.

Vykdant valstybės deleguotą funkciją dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo, 2025 m. pir-
minė teisinė pagalba suteikta 1 899 pareiškėjams – tai yra 121 pareiškėju daugiau nei 2024 m. 
Teikiant pagalbą parengta 50 taikos sutarčių projektų, 550 prašymų antrinei teisinei pagal-
bai gauti, 255 prašymai dėl privalomosios mediacijos šeimos ginčuose taikymo, 177 proce-
siniai dokumentai ir 134 prašymai bei kiti dokumentai, parengti asmenų vardu kitoms valsty-
bės ir savivaldybių institucijoms.

Didžiausią besikreipiančiųjų dalį sudarė civilinės teisės ir civilinio proceso klausimai (778 pa-
reiškėjai). Dėl šeimos teisės klausimų kreipėsi 768 asmenys. Taip pat aktualūs buvo darbo 
teisės klausimai (50 pareiškėjų), socialinės apsaugos teisė (41 pareiškėjas), administracinės 
teisės ir proceso klausimai (115 pareiškėjų) bei baudžiamosios teisės ir proceso klausimai 
(167 pareiškėjai).

2025 m. rugsėjo 24 d. sudaryta Savivaldybės infrastruktūros sprendinių įgyvendinimo su-
tartis dėl Bastionų gatvės ruožo nuo Danės g. iki Bangų g. Klaipėdos mieste (įskaitant tiltą 
per Danės upę) projektavimo ir statybos, taip pat dėl pėsčiųjų–dviračių tako krantinėje re-
konstravimo sąlygų ir tvarkos.

Laimėta civilinė byla su ieškovu UAB „Rivona“ dėl infrastruktūros plėtros sutarties pakeitimo 
ir kompensacijos už įrengtą infrastruktūrą išmokėjimo. Ieškovas siekė ginčo teritoriją pripa-
žinti prioritetine ir gauti 5 618,7 tūkst. Eur kompensaciją.

Taip pat pateikti siūlymai Lietuvos Respublikos Vyriausybei dėl pietinės jungties tarp 
Klaipėdos valstybinio jūrų uosto ir IX B transporto koridoriaus įtraukimo į karinės infras-
truktūros, reikalingos priimančiosios šalies paramai užtikrinti, sąrašą, bei dėl žemės skly-
pų Strėvos g. 4, 5 ir 9, Klaipėdoje, perdavimo Savivaldybei valdyti patikėjimo teise.

Lietuvos Respublikos Seimui pateikti siūlymai dėl valstybės turto valdymo politikos tobuli-
nimo, numatant:

•	 neatlygintiną valstybės turto perdavimą savivaldybėms savivaldybių funkcijoms vykdyti;
•	 analogišką savivaldybių turto perdavimą valstybei, kai to reikia valstybės institucijų 

veiklai;
•	 vidaus sandorių teisinio reglamentavimo pakeitimus, užtikrinant savivaldybėms galimy-

bę be Konkurencijos tarybos leidimo sukurti ar išlaikyti gyvybiškai svarbioms funkcijoms 
vykdyti reikalingus nuosavus pajėgumus.
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2025 m. sugrąžinta 51,6 tūkst. Eur priteistų ir sumokėtų bylinėjimosi išlaidų.

Tarptautinis bendradarbiavimas. Plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą, Savivaldybė 
tęsė narystę tarptautinėse organizacijose: Baltijos miestų sąjungoje (Union of the Bal-
tic Cities), Europos didžiųjų miestų tinkle „EUROCITIES“, asociacijoje „Baltijos kruizai“  
(„Cruise Baltic“), tinkle „Baltic Sail“, Pasaulio sveikatos organizacijos Sveikų miestų tinkle 
(WHO Healthy Cities Network), Tarptautinėje savivaldybių aplinkosaugos organizacijoje 
(KIMO), Istorinių miestų lygoje (IML) ir Žydų kultūros paveldo Europoje asociacijoje. Savi-
valdybė 2024–2026 m. laikotarpiu yra įtraukta į Baltijos miestų sąjungos valdybą. Atsižvel-
giant į mažėjantį narių skaičių ir tvaraus finansavimo trūkumą, 2025 m. gegužės 26 d. me-
tiniame kongrese nuspręsta nutraukti tarptautinio tinklo „European Cities Against Drugs“ 
(ECAD) veiklą.

Bendraujant su miestais partneriais, Savivaldybė sulaukė delegacijų iš Elbingo (Lenkija) 
ir Manheimo (Vokietija). Savivaldybės delegacija taip pat vyko į Elbingo miestą, kur vizito 
metu pasirašytas bendradarbiavimo ketinimų protokolas. Savivaldybės atstovai lankėsi ir 
Liepojoje (Latvija). Nuotoliniu būdu vyko susitikimai su Ukrainos miestų – Odesos (miestas 
partneris) ir Chersono (bendradarbiavimo ketinimų protokolas) – atstovais.

Stiprinta Klaipėdos miesto partnerystė su Vokietija ir Vokietijos miestais. Prisidėta prie Vo-
kietijos Federacinės Respublikos Prezidento Franko-Walterio Steinmeierio vizito į Klaipėdą 
2025 m. liepos 7 d. organizavimo. Klaipėdoje lankėsi 30 asmenų Hamburgo verslo delega-
cija, kuriai Klaipėda yra strategiškai svarbus regionas. Taip pat dalyvauta organizuojant Vo-
kietijos ir Baltijos šalių pramonės ir prekybos rūmų (AHK) narių vizitą Klaipėdoje.

2025 m. Savivaldybėje su oficialiais vizitais lankėsi Estijos Respublikos, Danijos Karalystės, 
Lenkijos Respublikos, Izraelio ir Moldovos Respublikos ambasadoriai. 2025 m. liepos 2 d. 
surengtas klaipėdiečių diasporos susitikimas su miesto vadovybe.

Komandiruočių į užsienį tikslingumui nustatyti komisija 2025 m. posėdžiavo 31 kartą, svarstė 
82 klausimus. Iš viso įvyko 59 komandiruotės, kuriose dalyvavo 115 asmenų, iš jų – 39 biu-
džetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Savivaldybė, vadovai. Komandiruočių pobūdis: 
projektų partnerių susitikimai, dalyvavimas asocijuotų struktūrų veikloje, seminarai, konfe-
rencijos ir kt.

Savivaldybės tarybos veiklos organizavimas. 2025 m. įvyko 11 Savivaldybės tarybos posė-
džių. Juose svarstyti 549 Savivaldybės tarybos sprendimų projektai, iš jų 6 projektams ne-
pritarta, priimti 543 sprendimai.

2025 m. vasario 12 d. sušauktas vienas Kolegijos posėdis, kuriame svarstytas klausimas – 
„Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės apdovanojimo“. Nuspręsta apdovanoti žurnalistą ir 
visuomenininką Denisą Nikitenko bei įteikti Klaipėdos miesto vėliavą už 2024 metų darbą 
Klaipėdai.

Komitetų veikla:

Finansų ir ekonomikos komitetas – sušaukti 22 posėdžiai, svarstyti 187 klausimai (pirminin-
kas Rimantas Taraškevičius).

Sveikatos ir socialinių reikalų komitetas – sušaukta 15 posėdžių, svarstytas 61 klausimas  
(pirmininkė Jolanta Skrabulienė).
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Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitetas – sušauktas 21 posėdis, svarstyti 86 klausimai  
(pirmininkas Kęstutis Bartininkas).

Miesto plėtros ir strateginio planavimo komitetas – sušaukti 28 posėdžiai, svarstyti 349 
klausimai (pirmininkas Raimondas Tamošauskas).

Kontrolės komitetas – sušaukta 10 posėdžių, svarstyti 38 klausimai (pirmininkas Ugnius  
Radvila).

Kultūros, švietimo ir sporto komitetas – sušaukta 19 posėdžių, svarstyti 136 klausimai (pirmi-
ninkas Arvydas Cesiulis).

Iš viso 2025 m. komitetuose vyko 115 posėdžių, kuriuose svarstyti 857 klausimai.

2025 m. Etikos komisija (pirmininkas Edmundas Kvederis) rinkosi posėdžiauti 1 kartą,  
išnagrinėjo 1 skundą. Etikos komisija negavo nė vieno Vyriausiosios tarnybinės etikos ko-
misijos prašymo patikrinti, ar Savivaldybės tarybos nariai nepadarė Lietuvos Respublikos 
valstybės politikų elgesio kodekse ar Savivaldybės tarybos nario veiklą reglamentuojan-
čiuose įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytų valstybės politiko elgesio prin-
cipų ar reikalavimų pažeidimų. Etikos komisija pagal savo kompetenciją taip pat tikrino 
Savivaldybės tarybos narių lankomumą, dalyvaujant Savivaldybės tarybos, komitetų ir 
komisijų posėdžiuose, tačiau atvejų, kai Savivaldybės tarybos nariai praleido iš eilės tris 
Savivaldybės tarybos posėdžius be pateisinamos priežasties, neužfiksuota.

Peticijų komisija – sušaukti 4 posėdžiai, svarstyti 5 klausimai (pirmininkė Jolanta Skrabulienė).

Antikorupcijos komisija – įvyko 1 posėdis, svarstyti 2 klausimai (pirmininkas Andrius  
Petraitis).

Savivaldybės tarybos veiklos reglamento komisija – įvyko 1 posėdis, svarstyti 2 klausimai 
(pirmininkas Raimondas Tamošauskas). Per ataskaitinius metus Klaipėdos miesto savival-
dybės tarybos veiklos reglamentas pakeistas 1 kartą.

Mero fondo panaudojimas. Iš 2025 m. Savivaldybės mero fondui skirtų 20,0 tūkst. Eur pa-
naudota 16,9 tūkst. Eur.

Komunikacijos sritis. Pagal turimus žiniasklaidos stebėjimo duomenis, Savivaldybė regio-
ninėje ir nacionalinėje spaudoje apie įgyvendintus projektus, vykdomus pokyčius ir inves-
ticijas buvo paminėta 8 705 kartus skirtingose žiniasklaidos priemonėse. Didelis dėmesys 
buvo skirtas visuomenei svarbių projektų ir iniciatyvų įgyvendinimo viešinimui.

Savivaldybės paskyroje socialiniame tinkle „Facebook“ 2025 m. fiksuota 16,2 mln. turi-
nio peržiūrų. Vis daugiau vartotojų aktyviai domisi Savivaldybės veikla ir reguliariai seka 
skelbiamą turinį. Sekėjų skaičius padidėjo 5,4 tūkst. (augimas 88,6 proc., palyginti su 
2024 m.). „Instagram“ kanale fiksuota 758,1 tūkst. turinio peržiūrų, pasiekiamumas siekė 
411,8 tūkst. vartotojų. Šie rodikliai rodo didesnes informacijos sklaidos ir pasiekiamumo  
galimybes.

Siekiant stiprinti Klaipėdos miesto įvaizdį, bendradarbiaujant su miesto įstaigomis, įgy-
vendintos pagrindinių Klaipėdos renginių, pvz., Kalėdų šventinio laikotarpio, Italų dienų, 
vasaros sezono atidarymo, Klaipėdos miesto gimtadienio ir kt. viešinimo kampanijos.



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

33

Civilinės saugos sritis. 2025 m. Savivaldybėje užfiksuoti 54 ekstremalieji įvykiai – daugiau-
sia gauti pranešimai apie rastus sprogmenis. Taip pat tęsėsi Savivaldybės mero 2024 m. 
lapkričio 8 d. potvarkiu Nr. M‑1266 paskelbta Savivaldybės lygio ekstremalioji situacija Klai-
pėdos miesto dalyje – Atgimimo aikštėje vykdomų darbų teritorijoje – dėl aptikto didelio 
kiekio sprogmenų.

Atnaujinti ir derinti pavojingųjų objektų avariniai planai (AB „KN Energies“, UAB KJKK 
„BEGA“), pradėtas rengti naujas Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas pagal naują tvar-
ką. Iš 58 ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių neįgyvendinta tik viena – dėl pasi-
keitusio teisinio reguliavimo.

Peržiūrėti tarpusavio pagalbos planai su Klaipėdos rajono ir Neringos savivaldybėmis, pra-
dėtas rengti planas su Vilniaus miesto savivaldybe. Atnaujintos ir sudarytos sutartys su ūkio 
subjektais bei nevyriausybinėmis organizacijomis, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys 
su Lietuvos šaulių sąjunga ir Krašto apsaugos savanorių pajėgomis.

Organizuotos Savivaldybės lygio funkcinės pratybos dėl veiksmų esant energetikos krizei, 
dalyvauta Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos mi-
nisterijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų minis-
terijos ir kitų institucijų mokymuose bei nacionalinėse pratybose. Iš viso surengti 489 dar-
buotojų mokymai, aktyviai plėtota gyventojų švietimo veikla – įgyvendintos 32 edukacinės 
priemonės, jose dalyvavo 4 465 gyventojai.

Atnaujintas kolektyvinės apsaugos statinių sąrašas – nustatytas 158 812 m² plotas, galintis 
apsaugoti 45 373 gyventojus, identifikuota 121 priedanga. Parengti dokumentai VšĮ Vidaus 
reikalų ministerijos projektų valdymo agentūros kvietimams dėl priedangų infrastruktūros ir 
civilinės saugos projektų teikimo.

Sirenos tikrintos pagal grafiką, pradėtas pasirengimas 11 naujų sirenų įrengimui. 

Mobilizacijos srityje parengtas ir suderintas Savivaldybės mobilizacijos planas, atnaujintas 
civilinis mobilizacinis personalo rezervas, pasirašyta sąveikos sutartis su regiono karo ko-
mendantūra, įsigytos papildomos priemonės iš mobilizacijos lėšų.

Viešosios tvarkos palaikymo sritis. 2025 m. Savivaldybė nuosekliai stiprino viešosios tvar-
kos, saugumo, valstybinės kalbos vartojimo ir miesto švaros užtikrinimą. Per metus atlikti 
705 patikrinimai, o pagal nustatytus pažeidimus pradėtos 21 693 administracinės teisenos. 
Siekiant efektyvinti administracinius procesus, įgyvendinti skaitmenizacijos sprendimai, 
sumažintas popierinių dokumentų poreikis ir administracinė našta. Stiprintas valstybinės 
kalbos statusas – suteiktos 166 konsultacijos, patikrinta 900 viešųjų užrašų, o nustatyti pa-
žeidimai operatyviai ištaisyti.

Viešosiose erdvėse išplėsta saugumo infrastruktūra – mieste eksploatuotos 297 vaizdo 
stebėjimo kameros (63 daugiau nei 2024 m.), o kontrolės priemonėmis išaiškinti 608 ne-
eksploatuojamų transporto priemonių laikymo pažeidimai, pradėta 15 teisenų dėl rekla-
mos ant apleistų automobilių. Miesto švaros ir aplinkos kokybės užtikrinimui nustatyti 79 
atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimai, nuvežta 19 bešeimininkių transporto priemonių, pa-
tikrinti ir sutvarkyti 18 netvarkingų apleistų statinių.

Savivaldybė aktyviai vykdė prevencijos ir partnerystės iniciatyvas kartu su policija, prieš-
gaisrinės gelbėjimo tarnybomis ir bendruomenėmis. Įgyvendinti saugios kaimynystės, 



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

34

vaikų ir jaunimo teisinių žinių, eismo saugumo, gaisrinės ir civilinės saugos projektai, ku-
riuose gyventojai buvo edukuojami ir įtraukiami į saugios aplinkos kūrimą. 

Pradėta taikyti automatizuotą leidimų išdavimą per Licencijų informacinę sistemą. 2025 m. 
renginiams organizuoti išduoti 282 leidimai.  

Civilinės metrikacijos sritis. 2025 m. Civilinės metrikacijos skyrius iš viso įregistravo  
5 586 civilinės būklės aktų įrašus, iš jų: 1 365 gimimo įrašus, 922 santuokos sudarymo įra-
šus, 532 santuokos nutraukimo įrašus, 2 048 mirties įrašus ir 719 civilinės būklės akto įrašo 
papildymo ar pakeitimo įrašų.

Leidimų ir licencijų išdavimas. 2025 m. išduota 309 (2024 m. – 348) licencijos verstis maž-
menine prekyba alkoholiniais gėrimais, tabako gaminiais, su tabako gaminiais susijusiais 
gaminiais, 4 335 (2024 m. – 2 374) sutikimai važiuoti didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis 
kelių transporto priemonėmis (jų junginiais) Klaipėdos miesto gatvėmis, 1 828 (2024 m. –  
1 728) leidimai prekybai ir paslaugoms teikti, 610 (2024 m. – 868) leidimų įrengti išorinę re-
klamą.

Teikiant visas paslaugas per e. viešąsias paslaugas maksimaliai sumažinta administracinė 
našta paslaugų gavėjams.

Statybą leidžiančių dokumentų išdavimas ir statinių priežiūra. Statybą leidžiančių do-
kumentų 2025 m. išduota daugiau nei 2024 m., taip pat surinkta daugiau infrastruktūros  
plėtros įmokų. Susisteminta informacija apie statybą leidžiančių dokumentų bei kitų  
leidimų išdavimą pateikiama 2 lentelėje.

Rodiklis, mato vienetas 2024 m. 2025 m.
Išduota statybą leidžiančių dokumentų, vnt. 405 427
Iš jų:  
Išduota statybos leidimų pastatų atnaujinimui (modernizavimui) (LAP), vnt. 9 10
Išduota statybos leidimų neypatingų statinių rekonstravimui (LRS) bei naujai statybai 
(LSNS), vnt. 211 182

Išduota statybos leidimų ypatingų statinių rekonstravimui (LRS) bei naujai statybai 
(LSNS), vnt. 30 35

Išduota kitų statybos leidimų (statinių griovimui, paprastajam remontui, paskirties 
keitimui), vnt. 147 200

Išduota leidimų kasinėjimo darbams atlikti bei teritorijos atitvėrimui ir (ar) eismo 
apribojimui, vnt. 1098 1643

Pateiktų prašymų išduoti statybą leidžiantį dokumentą ir patikrintų techninių 
projektų kiekis, vnt. 1750 31,382

Surinkta lėšų savivaldybės infrastruktūros plėtrai, tūkst. eurų 340,05 450,10
Iš jų:   
Surinkta lėšų iš įmokų neprioritetinės infrastruktūros plėtrai, tūkst. eurų 72,79 268,84
Surinkta lėšų iš įmokų prioritetinės infrastruktūros plėtrai, tūkst. eurų 153,85 101,15
Surinkta lėšų iš inžinerinės ir socialinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų, 
tūkst. eurų 113,41 80,11

2 lentelė. Informacija apie statybą leidžiančių dokumentų bei kitų leidimų išdavimą.
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Statinių naudojimo priežiūros rezultatai pateikiami 3 lentelėje.

Eil.
Nr.

Statinių grupės (pagal 
jų naudojimo paskirtį) 

pavadinimas

Statinių skaičius pagal sudarytus 
statinių naudotojų sąrašus Surašyta 

nurodymų 
(reikalavimų) 

dėl statinio 
techninės 

būklės

Įvykdyta 
nurodymų 

(reikalavimų)Iš viso

Iš jų patikrinti:

Iš viso
Blogos 

techninės 
būklės

1 2 3 4 5 6 7
2024 metai

1. Gyvenamieji pastatai 5 009 419 - 171 75
2. Negyvenamieji pastatai 3 204 351 5 84 37
3. Inžineriniai statiniai 135 100 3 3 -

2025 metai
1. Gyvenamieji pastatai 6075 220 2 111 70
2. Negyvenamieji pastatai 3275 253 5 57 15
3. Inžineriniai statiniai 143 67 1 4 4

3 lentelė. Informacija apie statinių naudojimo priežiūrą.

Vidaus audito sritis. 2025 m. atlikti 7 vidaus auditai, iš jų: 3 Savivaldybės administracijos 
padaliniuose ir 4 pavaldžiose ir valdymo sričiai priskirtose įstaigose (švietimo, švietimo 
pagalbos, visuomenės sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų įstaigose). 2025 me-
tais pateiktos 47 rekomendacijos, iš jų 5 rekomendacijos – didelio reikšmingumo. Atas-
kaitiniais metais vidaus kontrolė buvo įvertinta 4 biudžetinėse įstaigose, kuriose atlikti 2  
kompleksiniai ir 2 daliniai vidaus auditai. Atliekant rekomendacijų įgyvendinimo kontrolę, 
nebuvo nustatyta atvejų, kad audituojamų subjektų vadovai neatsižvelgtų į pateiktas di-
delio reikšmingumo rekomendacijas ir netaisytų nustatytų trūkumų.

Viešųjų pirkimų sritis. Savivaldybė 2025 m. įvykdė 852 pirkimus, kurių bendra vertė –  
92,9 mln. Eur. Iš jų atlikti 135 tarptautiniai ir supaprastinti pirkimai, kurių vertė – 88,2 mln. Eur. 
2025 m. atliktų pirkimų vertė, palyginti su 2024 m., didesnė daugiau nei 5 proc. ir net dau-
giau nei 200 proc., palyginti su 2023 m. (žr. 5 pav.) .
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5 pav. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2025 m. vykdytų pirkimų vertės mln. Eur
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2025 metai visi pagrindiniai Savivaldybės administracijos vykdomų tarptautinių ir supa-
prastintų pirkimų rodikliai gerėjo, sumažėjo neįvykusių ir vieno tiekėjo pirkimų skaičius, 
padidėjo vidutinis pasiūlymų skaičius (žr. 6 pav.). 

7,2
5,7

3,7
4,8

13
16,2

20,3
15,3

22
22,5

32,8
35,4

Vidutinis pasiūlymų skaičius, vnt.

Vieno tiekėjo pirkimų skaičiaus dalis, proc.

Neįvykusių pirkimų skaičiaus dalis, proc.

0 5 10 15 20 25 30 35

2022 m.2023 m.2024 m.2025 m.

6 pav. Klaipėdos miesto savivaldybės viešųjų pirkimų rodiklių duomenys.

2025 m. atlikti pirkimų valdymo pokyčiai padėjo sutrumpinti pirkimų vykdymo terminus  
(4 lentelė).

Viešųjų pirkimų procesas
Vykdymo terminas kalendorinėmis dienomis

Tvarkose ir 
susitarimuose 2024 m. 2025 m.

Pirkimo dokumentų rengimo terminas 28 21,4 17,6
Mažos vertės pirkimas 45 51 39

Atviras supaprastintas pirkimas 70 70,6 56
Atviras tarptautinis 90 105 83

Dinaminės pirkimų sistemos pirkimas nenustatoma nevykdyti 8

4 lentelė. Savivaldybės viešųjų pirkimų vykdymo terminai.

2025 m. atsitiktine tvarka atliktos 65 Savivaldybei pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų vyk-
dymo patikros. Su patikrų rezultatais ir nustatytomis rekomendacijomis buvo supažindinti  
įstaigų vadovai, pateiktos siūlomos rizikų mažinimo ir procesų tobulinimo priemonės.

Korupcijos prevencijos sritis. Siekdama didinti Klaipėdos miesto savivaldybės admi- 
nistracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, antikorup-
cinį sąmoningumą, Savivaldybė organizavo mokymus, paskaitas, rengė informacines at-
mintines.

Kuriant korupcijai atsparią aplinką Savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose, jų vado-
vams bei darbuotojams, atsakingiems už korupcijos prevenciją, pagal poreikį buvo teikia-
mos individualios konsultacijos. 2025 m. suteiktos 60 konsultacijų „MS Teams“ platformoje 
ir 25 konsultacijos telefonu.
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Parengta ir Antikorupcijos komisijai pristatyta Savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymu patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2023–2025 
metų veiksmų plano įgyvendinimo ataskaita, kuri taip pat paskelbta Savivaldybės inter-
neto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“.

Duomenų apsaugos sritis. Nuolat siekiama užtikrinti, kad būtų įgyvendinamos gyventojų 
teisės ir laisvės, o asmens duomenys būtų tvarkomi teisėtai, skaidriai ir saugiai. Duomenų 
apsaugos pareigūno paslauga centralizuotai teikiama ir visoms Savivaldybės biudžeti-
nėms įstaigoms. 

003-02 uždavinys. Diegti Savivaldybės administracijoje modernias informacines  
sistemas ir plėsti elektroninių paslaugų spektrą.

2025 m. buvo robotizuoti 4 veiklos procesai: 

sąskaitų traukimas iš paslaugų teikėjų savitarnų; 

renginių leidimų registravimas dokumentų valdymo sistemoje „Avilys“ ir perdavimas į siste-
mą licencijavimas.lt;

suteiktų socialinių paslaugų aktų tikrinimas;

informacijos iš registrų traukimas pagal „Excel“ faile nurodytą sąrašą.

Be to, Neformaliojo ugdymo apskaitos sistema papildyta funkcionalumu, kad vaikų dienos 
centrai galėtų sistemoje žymėti vaiko atėjimą į dienos centrą ir išėjimą iš jo.

2025 m. buvo sukurta 10 380 naujų Klaipėdiečio kortelės paskyrų, pagamintos 5 653 fizinės 
kortelės.

003-03 uždavinys. Gerinti gyventojų aptarnavimo kokybę, diegiant pažangius  
vadybos principus.

Vykdant žinių bazės plėtrą, 2025 m. vyko darbai, susiję su skambučių valdymo informaci-
nės sistemos vystymu. Siekiama turėti vieną išorinį kanalą, kuriuo klientai būtų aptarnau-
jami telefonu, elektroninėmis priemonėmis, internetu. Skambučių centro paslaugų vysty-
mas apima:

•	 įeinančių ir išeinančių skambučių aptarnavimą ir duomenų valdymą;
•	 skambučių srautų paskirstymą;
•	 klientų konsultavimą, atsakant į gautus klientų kreipinius el. paštu;
•	 SMS pranešimų siuntimą, aptarnavimą, priėmimą;
•	 kitų pagal Savivaldybės administracijos poreikį užsakytų IT paslaugų diegimą.

003-04 uždavinys. Gerinti gyventojų aptarnavimo ir darbuotojų darbo sąlygas  
Savivaldybės administracijoje.

Savivaldybės administracijos pastate Liepų g. 7, 11 ir 13 suremontuoti 9 kabinetai. Savival-
dybės tarybos posėdžių salėje įrengta vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemos. Da-
nės g. 17 pastato patalpose atlikti 7 kabinetų ir koridoriaus remonto darbai. Parengtas 
pastato Vytauto g. 13 vidaus remonto darbų aprašas, vykdomas rangos darbų pirkimas.  
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Pastate S. Šimkaus g. 11 atlikti šilumos punkto, rūsio grindų bei elektros instaliacijos remon- 
to ir įrengimo darbai, baigti aplinkos tvarkymo darbai, baigiamas suremontuoti stogas.

004 Sveikatos apsaugos programa

004-01 uždavinys. Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. AD1-222 (su vė-
lesniu pakeitimu) patvirtintos Klaipėdos miesto savivaldybės 2025 metų visuomenės svei-
katos rėmimo specialiosios programos (toliau – VSRSP) priemonės. 2025 m. vykdytos šios 
tęstinės priemonės:

•	 Žemo slenksčio paslaugų stacionaraus ir mobilaus kabinetų veiklos (kabinetuose  
2025 m. iš viso buvo užregistruoti 6 594 švirkščiamųjų narkotikų vartotojų apsilankymai, 
išduoti 71 089 švirkštai, suteikta informacija 6 398 kartus ir konsultavimas 4 320 kartų);

•	 „Vilties linijos“ paslaugų teikimas (2025 m. atsakyta į 4 273 skambučius ir 203 laiškus, 
gautus paštu); 

•	 tuberkuliozės profilaktikos priemonės (atlikta MANTU testų 14 socialinės rizikos grupei 
priskiriamiems vaikams, kurie yra 15–16 metų amžiaus, rentgenografiškai patikrinta 215 
asmenų (Nakvynės namų gyventojai, Priklausomybės ligų centro pacientai, asmenys, 
grįžę iš įkalinimo įstaigų ir nedrausti privalomuoju sveikatos draudimu); 

•	 užsiėmimai „Sveikos šeimos akademijoje“ (organizuotuose užsiėmimuose būsimiems 
tėvams ir šeimoms, auginančioms mažylius, dalyvavo 1 052 asmenys);

•	 visuomenės informavimas ir švietimas su sveikatinimu ir sveiko miesto idėjų platinimu su-
sijusiais klausimais (įskaitant apie Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšo-
mis finansuojamas prevencines programas);
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•	 erkių platinamų ligų profilaktika (2025 m. nemokamai pirmąja vakcinos nuo erkinio en-
cefalito doze buvo paskiepytas 2 001 Klaipėdos miesto gyventojas);

•	 sveikatingumo konkursas „Judriausias darželis“ (2025 m. organizuotuose fizinio aktyvu-
mo konkursuose dalyvavo 38 ikimokyklinio ugdymo įstaigos);

•	 onkologinių ligų prevencija (specialistai atliko profilaktinį apgamų patikrinimą 187-iems 
užsiregistravusiems asmenims, mamografu patikrinta 250 moterų).

Iš dalies finansuoti 5 nevyriausybinių organizacijų sveikatinimo projektai, kurių kryptingos 
veiklos prisideda prie visuomenės sveikatos gerinimo, edukuoja visuomenę sveikatos klau-
simais.

2025 m. BĮ Klaipėdos visuomenės sveikatos biuro specialistai įgyvendino 8 855 veiklas, 
kuriose dalyvavo 87 325 unikalūs dalyviai. Vidutiniškai vienoje veikloje dalyvavo apie 10 
asmenų.

2025 m. BĮ Klaipėdos visuomenės sveikatos biuras kartu su Higienos institutu valstybės 
biudžeto lėšomis įgyvendino projektą „Neįtikėtini metai“. Projektas skirtas stiprinti pozi-
tyvios tėvystės įgūdžius ir užkirsti kelią vaikų probleminiam elgesiui. 2025 m. buvo apmo-
kyta 80 tėvų, jiems vesta 116 užsiėmimų.

Įgyvendinant projektą „Sveikos gyvensenos skatinimas, sveikatos raštingumo, visuome-
nės sveikatos paslaugų prieinamumo ir kokybės tikslinėms grupėms didinimas Klaipėdos 
mieste“, 2025 m. vasario 24 d. buvo pasirašyta projekto finansavimo sutartis. Projekto tiks-
las – skatinti prevencines priemones, stiprinančias visuomenės sveikatą bei psichologi-
nę gerovę ir atsparumą: integruotų, inovatyvių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 
įdiegimas, sveikatos raštingumo didinimas, psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo preven-
cinių veiklų, visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo ir kokybės tikslinėms grupėms 
didinimas. 2025 m. buvo vykdyti burnos sveikatos užsiėmimai vaikams iš socialiai pažei-
džiamų šeimų, vykdyta sveikatos stiprinimo programa asmenims su negalia, organizuotos 
sveikatą stiprinančios vaikų vasaros stovyklos, vykdyti regos stiprinimo užsiėmimai moki-
niams, mokyklose įgyvendinama psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos progra-
ma. 2025 m. veiklose dalyvavo 1 139 asmenys. Projektą numatoma įgyvendinti iki 2028 m.  
vasario 29 d.

2025 m. BĮ Klaipėdos visuomenės sveikatos biuras įgyvendino projektą „Jungtiniai veiksmai 
įgyvendinant gerąją praktiką pirminėje sveikatos priežiūroje“, kurio tikslas – efektyviai perimti 
ir įgyvendinti 6 atrinktas gerąsias praktikas pirminėje sveikatos priežiūroje iš 4 Europos Sąjun-
gos narių (Belgijos, Portugalijos, Slovėnijos ir Ispanijos). 2025 m. įvyko 2 tarptautiniai susitiki-
mai Liublianoje (Slovėnijoje), diskutuota apie gerųjų praktikų išlaikymą ir tęstinumą pirminėje 
sveikatos priežiūroje pasibaigus projektui. Susitikimų metu taip pat pristatyti Slovėnijos ge-
rosios praktikos modelio aspektai mitybos ir psichinės sveikatos darbo grupėse, pasidalinta 
įžvalgomis ir patirtimi. 2025 m. įdiegtas gerosios praktikos modelis, kurio tikslas – pagerinti 
su širdies ir kraujagyslių ligų bei diabeto rizika susijusių sveikatos skatinimo paslaugų teikimą, 
stiprinti dalyvių žinias apie rizikos veiksnius ir skatinti sveikus gyvenimo įpročius, prisidedant 
prie efektyvesnio sveikatos priežiūros sistemos veikimo bei geresnės pirminės ir visuomenės 
sveikatos priežiūros paslaugų integracijos. Projekto veiklų pabaiga – 2026 m. sausio 31 d.

Įgyvendinant projektą „Holistinis klimato kaitos, aplinkos streso veiksnių ir epidemiologinių 
modelių Borealiniame regione supratimas – AURORA“, 2025 m. buvo suorganizuoti tarp-
tautiniai susitikimai Latvijoje ir Graikijoje, kurių metu aptartos aktualios projekto temos, 
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projekte dalyvaujantys miestai pristatė galimus platformos „Aurora“ naudojimo atvejus. 
Projektą įgyvendina IT įmonės, privataus sektoriaus atstovai, akademinė bendruomenė 
ir savivaldybių administracijos iš 11 ES šalių (Graikijos, Lietuvos, Latvijos, Estijos, Suomijos, 
Vokietijos, Švedijos, Kipro, Vokietijos, Rumunijos ir Šveicarijos). Projekto partneriai Lietuvo-
je – AdCogito Elgsenos tyrimų institutas, VšĮ, UAB „Teraglobus“, Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuras, Vilniaus miesto savivaldybė, 
Vilniaus miesto visuomenės sveikatos biuras ir Joniškio rajono savivaldybė. Klaipėdos mies-
to visuomenės sveikatos biuras prisidės prie projekto metu sukurtos platformos (įrankių 
ekosistemos) demonstracinės veiklos išbandymo. Laukiami rezultatai – sukurta prognos-
tinė sistema pasitarnaus Europos ir nacionalinio lygmens politikos formuotojams, sveika-
tos priežiūros specialistams ir vietos valdžios institucijoms, siekiant spręsti pagrindinius su 
klimato kaita susijusius iššūkius, galinčius kelti grėsmę Europos Sąjungos narių gyventojų 
sveikatai ir gerovei. Projekto veiklas planuojama įgyvendinti iki 2027 m. liepos mėn.

Savivaldybės tarybos 2025 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T2-458 buvo patvirtintas Klai-
pėdos miesto aglomeracijos triukšmo prevencijos 2024–2028 m. veiksmų planas – strate-
ginis dokumentas, kuris yra pagrindinis ilgalaikės miesto gyventojų apsaugos nuo triukš-
mo aplinkoje politikos elementas. Šiame triukšmo prevencinių veiksmų plane pateikiama  
išsami miesto triukšmo santrauka, kartu nurodomi taisomieji veiksmai, kurie turi būti įgyven-
dinti šio dokumento galiojimo laikotarpiu, ir pateikiamos sritys, kurioms reikia skirti ypatingą 
dėmesį planuojant būsimas investicijas. Šis planas sudarytas vadovaujantis 2024 m. atnau-
jintais Klaipėdos miesto aglomeracijos strateginio triukšmo žemėlapio rezultatais.

Siekiant pagerbti Klaipėdos miesto sveikatos priežiūros įstaigose dirbančius sveikatos ap-
saugos darbuotojus, 2025 m. balandžio 25 d. Klaipėdos dramos teatre buvo suorganizuo-
tas Medicinos darbuotojų dienos renginys (organizatorė – VšĮ Klaipėdos miesto poliklinika). 
Renginio metu už puikius 2024 metų veiklos rezultatus ir reikšmingus darbus asmens svei-
katos darbuotojai buvo apdovanoti 4-iose nominacijose: Metų gydytojas, Metų jaunasis 
gydytojas (rezidentas), Metų slaugos specialistas ir Metų sveikatos apsaugos darbuotojas.

004-02 uždavinys. Užtikrinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. 

2025 m. buvo tęsiama įsteigto Savivaldybės DOTS kabineto, kuriame pacientams teikia-
mos tiesiogiai stebimo trumpo tuberkuliozės gydymo kurso paslaugos, veikla, finansuota 
Savivaldybės biudžeto lėšomis. Teisės aktų nustatyta tvarka įgyvendintas paramos teiki-
mas tuberkulioze sergantiems asmenims. 2025 m. DOTS kabinete apsilankyta 1 692 kartus.

2025 m. ir toliau veiklą vykdė Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija. Komisija per-
žiūri neveiksnaus tam tikroje srityje asmens būklę ir priima sprendimą dėl tikslingumo kreip-
tis į teismą dėl teismo sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, 
peržiūrėjimo. Asmenų būklės peržiūrėjimas vykdomas per vienus metus po teismo priimto 
sprendimo. Komisija 2025 m. peržiūrėjo 362 bylas. Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir 
priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje ver-
tinimą ir išvadų rengimą iš Savivaldybės biudžeto lėšų vykdė VšĮ Klaipėdos psichikos svei-
katos centro socialiniai darbuotojai. 2025 m. buvo atlikti vertinimai ir parengta 516 išvadų 
(2024 m. – 452 išvados). Išanalizuoti 227 Klaipėdos apylinkės teismo ir gyventojų teikti do-
kumentai dėl gyventojų neveiksnumo ir globos nustatymo. 

2025 m. buvo toliau išlaikomas budinčio odontologo kabinetas, kuriame teikiama 
paslauga dėl stipraus odontogeninio skausmo šeštadieniais bei šventinėmis dienomis.  
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Šia paslauga 2025 m. pasinaudojo 207 Klaipėdos miesto gyventojai, iš jų 48 vaikai  
(2024 m. apsilankė 396 pacientai, iš jų 75 vaikai). Paslauga finansuojama Savivaldybės biu-
džeto lėšomis.

Vykdant asmens sveikatos priežiūros specialistų pritraukimo ir (ar) išlaikymo asmens svei-
katos priežiūros įstaigose priemonę, 2025 m. Savivaldybės biudžeto lėšos buvo skirtos 
pritraukti specialistus į VšĮ Jūrininkų sveikatos priežiūros centrą, VšĮ Klaipėdos miesto po-
likliniką, VšĮ Klaipėdos psichikos sveikatos centrą ir VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninę bei išlai-
kyti specialistus VšĮ Jūrininkų sveikatos priežiūros centre ir VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninėje.  
Su šiomis įstaigomis sudarius biudžeto lėšų skyrimo ir panaudojimo sutartis, 2025 m. į jas 
buvo pritraukta 10 asmens sveikatos priežiūros specialistų bei išlaikoma 14 specialistų.

2025 m. buvo toliau vykdomas ortodontinių aparatų, naudojamų ortodontiniam gydymui, 
išlaidų kompensavimas vaikams iki 16 metų, pagal Ortodontinių aparatų, naudojamų orto-
dontiniam gydymui, kompensavimo savivaldybės biudžeto lėšomis Klaipėdos miesto gy-
ventojams tvarkos aprašą, patvirtintą Savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m. 
balandžio 30 d. įsakymu Nr. AD1-340. Kompensacija buvo skirta 34-iems Klaipėdos miesto 
gyventojams.

Įgyvendinant projektą „Sveikatos centro veiklos modelio diegimas Klaipėdos mieste“, 
2025 m. balandžio 10 d. buvo pasirašyta projekto finansavimo sutartis, pradėtos vykdy-
ti trijų paslaugų (mokymų programos parengimo, sveikatos centro veiklos koordinavimo ir 
pacientų srautų valdymo dokumentų parengimo bei nuotolinės sveikatos stebėsenos sis-
temos) įsigijimo viešųjų pirkimų procedūros. Projekto metu bus užtikrintas efektyvus Svei-
katos centro veiklos koordinavimas, parengti dokumentai šio centro veiklos koordinavimo 
procesams reglamentuoti.

2025 m. pasirašyta projekto „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas ir pritraukimas į 
Sveikatos centrą Klaipėdos mieste“ finansavimo sutartis. Projekto tikslas – sumažinti tam 
tikrų sričių asmens sveikatos priežiūros specialistų trūkumą Klaipėdos mieste, pritrau-
kiant juos į Sveikatos centrą. Projektą įgyvendina 9 partneriai: VšĮ Klaipėdos vaikų ligoni-
nė, VšĮ Jūrininkų sveikatos priežiūros centras, VšĮ Klaipėdos medicininės slaugos ligoninė,  
UAB „Lorna“, UAB „Narema“, VšĮ Klaipėdos miesto poliklinika, UAB „Salumeda“, VšĮ Paliaty-
vios pagalbos ir šeimos sveikatos centras bei UAB „Mano šeimos gydytojas“. 2025 m. buvo 
sudarytos ir pateiktos 9 studijų apmokėjimo sutartys su bendrosios praktikos slaugos stu-
dijas pasirinkusiais studentais bei 5 stipendijų mokėjimo sutartys. Taip pat su išplėstinės 
praktikos slaugos studijų studentais sudarytos ir pateiktos 4 studijų kainos apmokėjimo su-
tartys. 2025 m. dvi studentės baigė bendrosios praktikos slaugos studijas. Joms iš projekto 
lėšų visiškai kompensuota studijų kaina, o baigus studijas su jomis pradėti darbo santykiai 
atitinkamose sveikatos priežiūros įstaigose.

Vykdant priemonę „VšĮ Jūrininkų sveikatos priežiūros centro patalpų (Pievų Tako g. 38) išlai-
kymas, vykdant pirminės sveikatos priežiūros funkcijas“, 2025 m. kovo 19 d. su VšĮ Jūrininkų 
sveikatos priežiūros centru buvo pasirašyta biudžeto lėšų skyrimo ir panaudojimo sutartis.  
VšĮ Jūrininkų sveikatos priežiūros centrui buvo skirta 82,3 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto 
lėšų, už kurias įstaiga padengė 70 proc. patalpų, esančių Pievų Tako g. 38, nuomos sutarties 
kainos.

Vykdant priemonę „Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo prieinamumo didinimo 
ir efektyvumo užtikrinimo priemonių įgyvendinimas VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikoje“,  
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2025 m. balandžio 3 d. su VšĮ Klaipėdos miesto poliklinika buvo pasirašyta biudžeto lėšų 
skyrimo ir panaudojimo sutartis, kurios pagrindu įsigyti 2 ultragarso aparatai. 

004-03 uždavinys. Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą. 

2025 m. buvo toliau įgyvendinamas projektas „Sveikatos centro teikiamų sveikatos priežiū-
ros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“, kurio metu numatoma racionaliai efekty-
vesniam naudojimui pritaikyti poliklinikos patalpas Taikos pr. 76. 2025 m. parengtas tech-
ninis projektas, gauta teigiama techninio projekto ekspertizės išvada ir statybą leidžiantis 
dokumentas.

Įgyvendinant projektą „Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslau-
gų infrastruktūros modernizavimas“, 2025 m. su 19 projekto partnerių pasirašyta jungtinė 
veiklos sutartis, su Centrine projektų valdymo agentūra – projekto finansavimo sutartis.  
Iki 2025 m. pabaigos 4 įstaigos (MB A. Navicko konsultacinė poliklinika, UAB „Mano šeimos 
gydytojas“, UAB „Nefridos“ klinika ir UAB „Lorna“) atliko infrastruktūros atnaujinimo ir įrengi-
mo darbus: buvo įrengti gydytojų kabinetai, atnaujintos bendros patalpos, atnaujinta san-
technika, įrengtos šildymo ir vėdinimo sistemos bei pagerintas apšvietimas. Taip pat įsigyta 
dalis planuojamos medicininės įrangos ir baldų, skirtų Sveikatos centro pirminėms (šeimos 
gydytojų kabinetams ir kt.) bei antrinėms (reabilitacijos, kardiologijos, neurologijos) paslau-
goms teikti. Projektu siekiama mažinti laukiančiųjų eiles Savivaldybės sveikatos priežiūros 
įstaigose, modernizuojant esamą Sveikatos centro infrastruktūrą.

2025 m. užbaigtas įgyvendinti projektas „Mobilių komandų aprūpinimas įranga Klaipėdos 
mieste“, kurio tikslas – didinti mobilių komandų teikiamų asmens sveikatos priežiūros na-
muose paslaugų prieinamumą. Šešios specialistų komandos, teikiančios paslaugas gyven-
tojų namuose, aprūpintos reikiamomis priemonėmis ir įranga. 
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Įgyvendinant projektą „Pastato J. Karoso g. 13 pritaikymo naujoms sveikatos priežiūros  
paslaugoms teikti techninio projekto parengimas“, 2025 m. vasario mėn. gauta teigia-
ma techninio projekto ekspertizės išvada, 2025 m. balandžio mėn. – statybą leidžiantis  
leidimas.

Vykdant projektą „Ilgalaikės priežiūros dienos centro įrengimas Klaipėdos mieste“,   
2025 m. buvo pasirašyta rangos darbų sutartis, atlikti pagrindiniai pasiruošimo (griovimo) 
darbai. Projekto metu planuojama įkurti Ilgalaikės priežiūros paliatyviosios pagalbos vaikų 
dienos centrą, kuriame paslaugos bus teikiamos vaikams, kurių sveikatos būklė atitinka pa-
liatyviosios pagalbos indikacijas ir kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos.

Įgyvendinant projektą „Dalies patalpų sujungimas ir infrastruktūros Taikos pr. 107, Klaipėdo-
je, pritaikymas BĮ Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro veiklai“, 2025 m. parengti 
projektiniai pasiūlymai ir gautas statybos leidimas. Projekto įgyvendinimo metu numatoma 
pastate Taikos pr. 107 įrengti darbo vietas, sensoriniam kambariui skirtą patalpą, įvairioms 
veikloms skirtą salę, pasitarimų kambarį, poilsio kambarį su virtuve, serverinę ir kitas patal-
pas, automobilių stovėjimo aikštelę pritaikyti įstaigos veiklai, suprojektuoti ir (ar) atnaujinti 
visas inžinerines sistemas, suprojektuoti sanitarinius mazgus, atlikti vidaus apdailos darbus.

2025 m. užbaigti BĮ Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų pastato (Turistų g. 28) re-
monto darbai: atliktas įstaigos pagrindinio pastato antro aukšto neremontuotų patalpų 
einamasis remontas, pritaikant patalpas vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos 
paslaugų teikimui. Taip pat pastato Turistų g. 28 infrastruktūra pritaikyta judėjimo negalią 
turintiems asmenims – užbaigti keltuvo montavimo darbai.

2025 m. buvo vykdomos VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninės kompiuterinės tomografijos aparato 
įsigijimo viešųjų pirkimų procedūros. VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninė 2026 m. planuoja įsigyti 
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medicinos aparatą, reikalingą vaikų neurologijos ir endokrinologijos antrinio ir tretinio lygio 
paslaugoms teikti. Naujausius teisės aktų reikalavimus atitiksiantis aparatas užtikrins sudė-
tingesnių tyrimų atlikimo galimybę.

005 Aplinkos apsaugos programa

005-01 uždavinys. Tobulinti atliekų tvarkymo sistemą. 

Vadovaujantis Atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis ir laikantis jame nustatytų atliekų 
prevencijos ir tvarkymo prioritetų eiliškumo, 2025 m. Savivaldybės teritorijoje visiems 
atliekų turėtojams buvo teikiama viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga.

2025 m. padidėjo perdirbti ir apdoroti tinkamų atliekų surinkimas, sumažėjo iš atliekų tu-
rėtojų surenkamas mišrių komunalinių atliekų kiekis, o Savivaldybės teritorijoje susidariu-
sios komunalinės atliekos į sąvartyną nebuvo šalinamos.

Siekiant pagerinti senamiesčio estetinį vaizdą ir užtikrinti švarą bei tvarką, senamiesty-
je įrengta viena konteinerių aikštelė su naujais, savaime užsidarančiais, galvanizuoto plie-
no antžeminiais konteineriais (prie Tomo g. 2). Bendradarbiaujant su KRATC, Giruliuose,  
Skautų g., įrengta ir pradėta eksploatuoti dar viena nauja antžeminių konteinerių aikštelė.

Gyventojams sudarytos sąlygos rūšiuoti buityje susidarančias aliejaus atliekas, pastatant 
30 vnt. aliejaus atliekų surinkimo konteinerių. Taip pat pagerintos sąlygos rūšiuoti buityje 
susidarančias tekstilės atliekas – pagal gyventojų poreikį patikslintos tekstilės atliekų su-
rinkimo konteinerių vietos (iš viso 93 vnt.). Be to, buvo nupirkti ir KRATC perduoti naudoti 
pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteineriai (3 vnt. popieriaus atliekoms, 3 vnt. 
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plastiko ir metalo atliekoms, 3 vnt. stiklo atliekoms), skirti naudoti švenčių ir renginių metu, 
siekiant užtikrinti tinkamą ir ilgalaikį estetinį vaizdą.

2025 m. buvo vykdoma visuomenės švietimo veikla atliekų tvarkymo klausimais:

•	 prie atliekų konteinerių aikštelių įrengti 5 informaciniai stendai apie draudimą palikti 
atliekas šalia konteinerių ir pateikta aktuali atliekų tvarkymo informacija;

•	 kartu su pakuočių atliekų tvarkymo organizacija „Žaliasis taškas“ Klaipėdos miesto 
moksleiviams surengtas aplinkosauginis protmūšis „Ar girdi žemės balsą?“, skirtas Kli-
mato savaitei paminėti. Gyventojams organizuotas lauko renginys „Krata tavo kieme“, 
kurio metu pristatyta, kokios atliekos realiai patenka į pakuočių rūšiavimo konteinerius, 
kokios daromos dažniausios rūšiavimo klaidos ir kaip rūšiuoti teisingai;

•	 kartu su pakuočių atliekų tvarkymo organizacija „Gamtos ateitis“ viename iš prekybos 
centrų pirkėjams buvo dalinami daugkartinio naudojimo pirkinių maišeliai, skatinant at-
sisakyti vienkartinių. Taip pat ikimokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigose organizuotos 
edukacijos apie atliekų rūšiavimą „Gamtos ateities žinios“, kuriose dalyvavo 780 ugdy-
tinių.

2025 m. gruodžio mėn. Savivaldybės tarybos sprendimais pakeistos Atliekų tvarkymo 
taisyklės, Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinės atliekoms nepriskiriamų 
buityje susidarančių atliekų tvarkymą nuostatai ir kiti atliekų tvarkymą reglamentuojantys 
teisės aktai. Naujos redakcijos Atliekų tvarkymo taisyklės, įsigaliojusios nuo 2026 m. sau-
sio 1 d., patobulino didelių gabaritų ir medienos atliekų surinkimo tvarką, numatant indivi-
dualią šių atliekų surinkimo galimybę, taip pat patikslino žaliųjų atliekų surinkimo tvarką.

Siekdama pašalinti aplinkos teršimo šaltinius, Savivaldybė organizavo nelegalių sąvarty-
nų ir kitų užterštų teritorijų sutvarkymo darbus. Tvarkytos savavališkai užterštos teritorijos  
Joniškės g., Kaštonų g., Šilutės pl., Tilžės g. ir kitos pavienės vietos – iš viso 25 objektai.

Balandžio mėnesį organizuota pavasarinė miesto talka, pakvietus miesto gyventojus ir 
suinteresuotas įmones prisidėti prie aplinkos švarinimo. Talkos metu tvarkytos viešosios 
miesto erdvės: parkai, aplink miestą esantys miškai, pajūrio zonos, Danės upės ir Kuršių 
marių pakrantės bei kitos teritorijos, kuriose rinktos šiukšlės ir atliekos.

005-02 uždavinys. Vykdyti gamtinės aplinkos stebėsenos ir gyventojų ekologinio 
švietimo priemones. 

Įgyvendinant Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo 2022–2026 m. progra-
mą, atlikti:

1.	 Aplinkos oro monitoringas (pasyviaisiais sorbentais) 4 tyrimų vietose, 4 kartus per metus.
2.	 Aplinkos triukšmo monitoringas 48 tyrimų vietose, 3 kartus per metus. 
3.	 Dirvožemio monitoringas pietinės Klaipėdos miesto dalies gyvenamosios ir visuomeni-

nės paskirties teritorijose – 64 tyrimo vietos, rekreacinės paskirties teritorijose (paplūdi-
miuose) – 3 tyrimo vietos. 

4.	 Gyvosios gamtos (paukščių, šikšnosparnių, varliagyvių, žuvų, augalijos (makrofitų) mo-
nitoringas: paukščių – 20 tyrimų vietų, šikšnosparnių – 58 tyrimų vietose, varliagyvių – 20 
tyrimų vietų, žuvų – 7 tyrimų vietose, augalijos (makrofitų) – 10 tyrimų vietų. 

5.	 Želdynų ir želdinių būklės monitoringas 26 tyrimų vietose (augalų vegetacijos sezono 
metu). 
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Vykdytas visuomenės ekologinis švietimas: įgyvendinti 4 aplinkosauginiai projektai, 1–12 
klasių mokiniams pravesta 40 aplinkosauginių edukacijų.

Parengta ir Savivaldybės tarybos 2025 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. T2-166 patvirtinta 
20 Klaipėdos miesto aglomeracijos strateginių triukšmo žemėlapių.

Atlikti detalūs (instrumentiniai) 123 medžių būklės įvertinimai bei pateikti siūlymai, kaip juos 
tvarkyti. 

005-03 uždavinys. Prižiūrėti, saugoti ir gausinti miesto poilsio zonų gamtinę aplinką.

Miesto vandens telkinių priežiūra. Kasmet valoma ir prižiūrima 16 Klaipėdos miesto van-
dens telkinių. Atliekos iš vandens telkinių ir želdinių aplink juos šalinamos nuo kovo mė-
nesio pradžios iki spalio mėnesio pabaigos. Taip pat paskutinį metų ketvirtį buvo šalinami 
helofitai iš Žardės kūdros, Draugystės parko, Mumlaukio ežero, Pietinės g., Ąžuolų giraitės, 
Malūno parko, Jono kalnelio, Mumlaukio telkinių. Iš viso išvalyta ir išpjauta 134,0 tūkst. kv.m 
ploto nendrynų.

2025 m. parengtas ir su Aplinkos apsaugos agentūra suderintas Smeltalės upės prie-
plaukos akvatorijos bei upės ruožo iki Minijos g. tilto valymo (gilinimo) projektas, taip pat 
parengti krantinių sutvirtinimo projektiniai pasiūlymai. Siekiant didinti miesto vandens  
infrastruktūros saugumą ir funkcionalumą, atlikta Malūno tvenkinio pietinės dalies pritai-
kymo paviršinėms (lietaus) nuotekoms priimti analizė.

Taip pat įgyvendinti Danės upės dešiniojo kranto (šlaito) tvirtinimo darbai ties Klaipėdos uni-
versiteto botanikos sodu, įrengiant įlaidinę (atraminę) sienutę. Tai užtikrina šlaito stabilumą 
ir ilgaamžiškumą. Atnaujintas Danės upės dugno žemėlapis, atlikti batimetriniai matavimai 
Danės upės vietinės reikšmės vidaus vandenų kelyje nuo upės žiočių iki Klaipėdos miesto 
ribų, Kurhauzo prieplaukoje, Danės upėje nuo Jono kalnelio įplaukos iki Gluosnių sk. 8, prie 
Botanikos sodo ties nauju kranto tvirtinimu.
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Miesto želdynų ir želdinių tvarkymas ir kūrimas. Kaip ir kasmet, vykdyti želdinių priežiūros ir 
sodinimo darbai miesto viešosiose erdvėse. Iš viso pašalinti 499 medžiai: sausuoliai, su ka-
mienų puviniais, išdžiūvę. 2025 m. pasodinti 209 medžiai ir 14 638 krūmai šiose miesto teri-
torijose: Baltijos prospekte, prie Melnragės žiedo (Audros g./Molo g.), Kauno g. kiemuose, 
Poilsio parke, Klevų g. bei Taikos prospekto žaliojoje juostoje.

Urbanistikos ir architektūros skyrius parengė Liepojos gatvės (atkarpoje tarp Šiltnamių ir 
Klaipėdos gatvių) apželdinimo schemą. Ši schema parengta siekiant užtikrinti subalansuo-
tą miesto želdynų tvarkymo ir atkūrimo plėtrą, atliepti įvairių visuomenės grupių bei miesto 
poreikius ir tinkamai įvertinti esamas vietos gamtines sąlygas.

2025 m. baigtas rengti ir Savivaldybės tarybos 2025 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T2‑427 
patvirtintas Klaipėdos miesto žalinimo planas. Dokumente nustatytos prioritetinės žalini-
mo teritorijos, numatytas naujų želdynų projektų poreikis.

Žalinimo plane pateikti detalūs trijų tvarkytinų teritorijų žalinimo sprendiniai: 1. Daugiabučių 
namų kvartalo tarp Strėvos, Nemuno, Sulupės ir Minijos gatvių; 2. Debreceno skvero ir Tai-
kos pr. prieigos tarp Debreceno ir Kalnupės gatvių; 3. Sąjūdžio parko. Šių teritorijų sutvarky-
mui bus įgyvendinamas ES lėšomis finansuojamas projektas „Žaliosios infrastruktūros plė-
tojimas Klaipėdos mieste“, kuris leis kompleksiškai atnaujinti prioritetines miesto žalinimo 
zonas. Projekto įgyvendinimo planas ES lėšų finansavimui gauti Centrinei projektų valdymo 
agentūrai bus teikiamas 2026 m.

2025 m. kovo 25 d. pasirašyta projekto finansavimo sutartis dėl ES lėšų skyrimo projek-
tui „Urbanizuotos teritorijos sutvarkymas, įrengiant parką palei Šilutės plentą“. Birželio  
6 d. pasirašyta rangos darbų sutartis, vyksta darbai. Įgyvendinant projektą, numatytas te-
ritorijos apželdinimas, formuojant žaliąsias užtvaras triukšmui mažinti ir kuriant aukštesnę 
gyvenamosios aplinkos kokybę.

Dviračių ir pėsčiųjų takų plėtra. Įgyvendinant Klaipėdos miesto savivaldybės darnaus ju-
dumo planą, 2025 m. buvo nutiesta 6,48 km dviračių ir pėsčiųjų takų, buvo vykdomi šie pro-
jektai:

•	 Pėsčiųjų ir dviračių takų Minijos g. nuo Baltijos pr. iki Priešpilio g. kapitalinis remontas. 
Vykdyti Minijos g. susisiekimo dalies darbai ruožuose nuo Baltijos pr. iki Varnėnų g. ir 
nuo Varnėnų g. iki Minijos g. 19. Atlikta 30 proc. rangos darbų.
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•	 Dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimas nuo Sausio 15-osios g. ir Tilžės g. sankryžos iki Tai-
kos pr. ir Sausio 15-osios g. sankryžos. Projektas įgyvendintas, nutiestas 0,47 km ilgio 
takas.

•	 Dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimas Smiltelės g. nuo Šilutės pl. iki Minijos g. Ataskaitiniu 
laikotarpiu vykdyti susisiekimo dalies darbai (paruošiamieji, žemės darbai, apsauginių 
vamzdžių įrengimas, pėsčiųjų ir dviračių takų dangos konstrukcijos įrengimas) ir apšvie-
timo dalies įrengimo darbai. Atlikta 36,95 proc. rangos darbų.

Pajūrio juostos priežiūra ir apsauga. Vykdant projektą „Pajūrio juostos tvarkymo prie-
monių įgyvendinimas Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje“, sutvirtinta 1 075 m ilgio  
Melnragės pajūrio apsauginio kopagūbrio vakarinio šlaito apačia, įrengiant žabų tvoreles, 
ir 3 142 kv. m – šakų klojinius, atnaujinta 57 kv. m medinių laiptų ir 258,5 kv. m medinių takų.

005-04 uždavinys. Mažinti aplinkos taršą vykdant infrastruktūros plėtros priemones.

Įgyvendinant projektą „Klaipėdos miesto savivaldybės automatinių (stacionarių) aplinkos 
oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimas“, įrengtos keturios iš šešių naujų automatinių 
(stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių. Dvi stotelės, kurios matuoja kietųjų 
dalelių, sieros vandenilio ir amoniako koncentracijas aplinkos ore, įrengtos Budelkiemio 
gatvėje (išskyrus lakiųjų organinių junginių koncentracijos matavimo įrangą) ir Rūtų gatvė-
je. Dar dvi stotelės, skirtos tik kietųjų dalelių stebėsenai, įrengtos Nendrių ir Žūklės gatvių 
sankryžoje bei Švyturio gatvėje.

006 Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros 
programa
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006-01 uždavinys. Rekonstruoti, tiesti ir prižiūrėti gatves.

Gatvių rekonstrukcija ir nauja statyba. 2025 m. užbaigti darbai šiuose objektuose:  
1) įrengta nauja dubliuojanti gatvė nuo Šiltnamių g. iki Klaipėdos g. su pėsčiųjų ir dviračių 
taku bei įvažomis į Liepojos g. (780 m), užtikrinant saugų patekimą ir išvažiavimą iš gyvena-
mųjų namų, suformuojant naują įvažiuojamąjį kelią per Šiltnamių g. Įrengtas bendras  pės-
čiųjų ir dviračių takas su poilsio salelėmis (pritaikyta neįgaliesiems), paklota asfalto dan-
ga privažiuojamajame kelyje, įrengti kelio ženklai, apšvietimas, pasodinti nauji želdiniai;  
2) rekonstruota Paryžiaus Komunos g. (1 082 m), įrengtas gatvių apšvietimas, pėsčiųjų ta-
kai (2 164 m), kurie pritaikyti žmonėms su negalia (vedimo ir įspėjamieji paviršiai) ir dviračių 
takai (1 082 m), įrengta nauja žiedinė sankryža ties Paryžiaus Komunos ir Malūno tvenkinio 
g. sankirta, įrengti ir rekonstruoti inžineriniai tinklai (lietaus nuotekų, elektros, šilumos tieki-
mo, ryšių), įrengtos saugios iškilios pėsčiųjų perėjos su kryptiniu apšvietimu, nauji želdiniai.  
2026 m. II ketvirtį bus įrengtos papildomos automobilių stovėjimo vietos prie Futbolo  
mokyklos; 3) įrengtas privažiuojamasis kelias prie pastato Debreceno g. 48 (544 m). Įreng-
tos 145 automobilių statymo vietos (127 yra naujai įrengtos, o 18 – atnaujintos senose vie-
tose), įrengtas apšvietimas, pėsčiųjų takai, aptvėrimai ir mažosios architektūros elementai 
(suoliukai).

2025 m. tęsiami rangos darbai šiuose objektuose: 1) vykdomi rangos darbai, susiję pėsčiųjų 
takų ir nuovažos įrengimu ties Šilutės pl. 35A ir sujungimu nuo geležinkelio viaduko su Pra-
monės g. Atlikti darbai bus pritaikyti žmonėms su negalia – vedimo ir įspėjamieji paviršiai, 
taip pat įrengtas gatvės ir takų apšvietimas. Rengiamas techninis projektas dėl A1 magistra-
liniame kelyje atsirandančios naujos nuovažos ir jungiamojo kelio link Klaipėdos LEZ teritori-
jos. Šalia jungiamojo kelio taip pat projektuojami pėsčiųjų takai, gatvės ir takų apšvietimas; 
2) pasirašyta rangos darbų sutartis, pagal kurią bus rekonstruojama Danės g. nuo Laivų skg. 
iki Artojų ir Liepų g. sankryžos, įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus, rekonstruojant inžinerinius 
tinklus (lietaus nuotekų, elektros, šilumos tiekimo), įrengiant saugias iškilias pėsčiųjų perė-
jas, naujas automobilių stovėjimo vietas. Planuojama drabų pradžia 2026 m. I ketvirtį; 3) vyk-
domi rangos darbai Šilutės pl. ruože (nuo Rimkų geležinkelio iki Smiltelės g.), planuojamas 
užbaigimas 2026 m., įrengiant pėsčiųjų takus, gatvės ir tako apšvietimą, lietaus surinkimo 
tinklus; 4) vykdomi remonto darbai kelio Nr. KL1277 į Kairių poligoną ruožo. Planuojamas už-
baigimas 2026 m. bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija.

2025 m. rengti techniniai projektai: 1) parengtas techninis projektas Joniškės g. saugumo 
pagerinimo priemonėms, autobusų sustojimo įvažai bei pėsčiųjų ir dviračių tako jungčiai 
su Žemaičių g. įrengti;  2) parengti priešprojektiniai sprendiniai Naujojo Sodo g. ir Naujo-
sios Uosto g. sankryžos rekonstravimui, kurio metu bus pertvarkoma esama sankryža, įren-
giant papildomas eismo juostas, rekonstruojamas esamas įvažiavimas link Memelio mies-
to kvartalo ir Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos administracinio pastato teritorijų, 
įrengiami ir rekonstruojami inžineriniai tinklai, pėsčiųjų ir dviračių takai; 3) pradėtas rengti 
techninis projektas privažiuojamojo kelio (gatvės) ruožo Nr. KL1278 nuo Kairių g. Klaipėdos 
mieste iki Kairių poligono kapitalinio remonto darbams. Šiuo metu projektą derina eksper-
tai, laukiama teigiamos ekspertų išvados; 4) inicijuotas privažiuojamojo kelio prie „Vyturio“ 
progimnazijos techninio darbo projekto parengimo pirkimas. Įvykdytos viešųjų pirkimų 
procedūros ir 2026 m. kovo 3 d. buvo pasirašyta sutartis su MB „4Infra.lt“. Projektas įgyven-
dinamas; 5) parengti projektiniai pasiūlymai dėl Bastionų g. ir naujo tilto per Danės upę įren-
gimo (atsakinga UAB „Bastionų namai“); 6) 2025 m. lapkričio 27 d. buvo pasirašyta sutar-
tis dėl Vilkijos gatvės ir inžinerinių magistralinių tinklų techninio darbo projekto parengimo.  
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Šiuo metu atlikti inžineriniai tyrinėjimai, techninė taryba pritarė projektiniams sprendiniams, 
parengti projektiniai pasiūlymai. Techninį darbo projektą planuojama baigti 2026 m. 

Gatvių asfaltavimas. 2025 m. mieste asfaltuota 16,1 km gatvių (įskaitant dangų atnauji-
nimą ištisiniu asfaltu). Atlikti miesto žvyruotų gatvių kapitalinio remonto darbai: Rasos g., 
Naktigonės g., Saulėlydžio g. (ruožas nuo Spindulio g. iki Saulėlydžio g. 8), Saulės g. (ruo-
žas nuo Spindulio g. iki Rūko g.), Spindulio g. – įrengta asfalto danga (673 m), pėsčiųjų takai 
(670 m), lietaus surinkimo tinklai, gatvių apšvietimo tinklai; Obelų g. – įrengta asfalto danga  
(280 m), pėsčiųjų takai (280 m), inžineriniai tinklai, sutvarkyta aplinka; Barškių g. – įrengta as-
falto danga (690 m), pėsčiųjų (1 150 m) ir dviračių takai (460), inžineriniai tinklai, sutvarkyta 
aplinka; Smilčių g., pravažiuojamojo kelio tarp Smilčių g. ir Vėtros g. – įrengta asfalto danga 
(260 m), bendri pėsčiųjų ir dviračių takai (260 m), inžineriniai tinklai; pravažiuojamojo kelio 
tarp Statybininkų pr. 36 ir Statybininkų pr. 70 – įrengta asfalto danga (241 m); Pušyno skg. 
– įrengta asfalto danga (72 m), inžineriniai tinklai, pėsčiųjų takai (54 m); Svajonės g. – įreng-
ta asfalto danga (53 m), pėsčiųjų takai (53 m), inžineriniai tinklai, sutvarkyta aplinka. Pradė-
ti vykdyti kapitalinio remonto darbai Blušių g. ir Lendrūnų g., kuriuos planuojama užbaigti 
2026 m., įrengiant asfalto dangą, inžinerinius tinklus, pėsčiųjų takus.

Parengti kapitalinio remonto darbų techniniai projektai Bičiulių g. ir Renetų g. Rengiami 
techniniai projektai pravažiuojamojo kelio tarp Debesų g. ir Tauro 18-osios g., privažiuoja-
mojo kelio prie Veterinarijos g. 47A, Akmenų g. (ruožas nuo Akmenų g. 10 iki Tauralaukio g.),  
įvažiuojamojo kelio į Verpėjų g. 39B. Rangos darbai planuojami 2026–2028 m.

Vykdytas žvyruotų gatvių remontas sodų teritorijose. Pradėti vykdyti sodininkų bendrijos 
„Baltija“ Baltijos 8-osios g., Baltijos 9-osios g., Baltijos 10-osios g., Baltijos 11-osios g. kapi-
talinio remonto darbai. Darbų užbaigimas numatomas 2026 m., įrengiant kelių asfalto dan-
gą (937 m), lietaus surinkimo ir gatvių apšvietimo tinklus.

Atlikti sodininkų bendrijos „Švyturys“ Raganių 1-osios g. ir Raganių 2-osios g. rangos darbai 
– įrengta kelių asfalto danga (526 m), lietaus surinkimo tinklai, vandentiekio ir buitinių nuote-
kų tinklų atšakos, apšvietimo atramos. 
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Parengti sodininkų bendrijos „Švyturys“ Raganių 3-iosios g. ir Raganių 4-iosios g. techniniai 
projektai, rangos darbai planuojami 2027 m. Rengiami sodininkų bendrijos „Inkaras“ Inkaro 
2‑osios g. ir Inkaro 3-osios g. ir sodininkų bendrijos „Baltija“ Baltijos 12-osios g. ir Baltijos 
14‑osios g. techniniai projektai kapitalinio remonto darbams.

Vykdytas Klaipėdos miesto gatvių rekonstravimas bendromis Savivaldybės ir privačių as-
menų lėšomis. Atlikti rangos darbai Karlskronos g. (projekto IV etapas – 293 m), suremon-
tuota žvyruota gatvė įrengiant asfalto dangą, įrengti lietaus surinkimo tinklai, gatvių apšvie-
timo tinklai, įrengti pėsčiųjų ir dviračių takai. Pradėti vykdyti rangos darbai Kurėnų g. ir Tauro 
17-ojoje g. Planuojama darbus užbaigti 2026 m. II ketvirtį, įrengiant asfalto dangą, inžineri-
nius tinklus, pėsčiųjų takus.

Remontuotos asfalto dangos miesto gatvėse, teikiant prioritetą toms gatvėms, kuriomis 
važinėja viešasis transportas (suremontuota 24,9 tūkst. kv. m asfalto dangos pietinėje mies-
to dalyje, 28,5 tūkst. kv. m – šiaurinėje).

Atliktas Šilutės pl. ruožo nuo Baltijos pr. iki Smiltelės g. (abi gatvės juostos) ir nuo Smilte-
lės g. iki Jūrininkų pr. (vakarinė atšaka) paprastasis remontas. Remonto metu paklota 83,78 
tūkst. kv. m asfalto dangos. Atliktas prastos būklės Taikos pr. ir Dubysos g. sankryžos re-
montas, į kurį įtraukti ir privažiavimo ruožai iki sankryžos. Bendra sutvarkytų dangų apimtis –  
5,51 tūkst. kv. m. Taip pat remontuota akmens grindinio danga Lietuvininkų a., Butkų Juzės, 
Vytauto, Bangų ir kt. gatvėse (1,80  tūkst. kv. m). Nuolat prižiūrėta 27,02 km Klaipėdos mies-
to žvyruotų gatvių dangų. Pietinėje miesto dalyje suremontuota 5,71 tūkst. kv. m šaligatvių 
dangos (Naujakiemio g., Birutės g., Taikos pr., Debreceno g., I. Simonaitytės g. šaligatvių 
ruožai, Baltijos pr. ir Taikos pr. žiedinė sankryža ir kt. gatvėse). Šiaurinėje miesto dalyje sure-
montuota 4,46 tūkst. kv. m šaligatvių dangų (Laivų skg., Miško g., Sportininkų g., Dailidžių g.,  
Dragūnų g., J. Karoso g., Vėtros g. ir kt. gatvėse). Baigtas Sportininkų g. šaligatvių kapita-
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linis remontas: suremontuota apie 3,8 tūkst. kv. m šaligatvių dangos ir įrengtas 1,03 tūkst. 
kv. m dviračių takas. Pagal Tauralaukio gyvenvietės gatvių rekonstravimo ir kapitalinio re-
monto projektus įrengti šaligatviai Vėjo g. (581 kv. m), Debesų g. (1,01 tūkst. kv. m), Smėlio g.  
(1,41 tūkst. kv. m), Akmenų g. (434 kv. m), Virkučių g. (306 kv. m). Tauralaukio gyvenamajame 
rajone taip pat įrengtos naujos autobusų maršruto stotelės, pritaikytos žmonėms su negalia 
– ties 6 stotelėmis įrengta įspėjamoji danga (Tauralaukio st. – 1 vnt., Gabijos st. – 1 vnt., Tauro 
1-oji st. – 2 vnt., Vėjo st. – 2 vnt.).

Suremontuotos 3 biudžetinių įstaigų teritorijos, paklojant asfalto dangą važiuojamojoje da-
lyje bei atnaujinant teritorijoje esančius pėsčiųjų takus (l.-d. „Vėtrungėlė“, l.-d. „Žiogelis“ ir 
Hermano Zudermano gimnazijoje).

Vykdyta 16 tiltų ir kelio statinių priežiūra, atliktos Biržos tilto papildomos techninės būklės 
tyrimo paslaugos. Atsižvelgus į ekspertizės išvadas, nuspręsta 2025 m. vykdyti Biržos tilto 
paprastąjį remontą. 2025 m. atliktas ortotropinių plokščių sutvirtinimas, siekiant sumažinti 
skleidžiamą triukšmą, taip pat suremontuoti ir atnaujinti tilto turėklai. Dėl nepalankių oro są-
lygų dešinės tilto pusės pakėlimo mechanizmo remontas nukeltas į 2026 m.

006-02 uždavinys. Užtikrinti patogios viešojo transporto sistemos funkcionavimą.

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymu, Savivaldybė moka 
vežėjams kompensacijas už keleivius, turinčius teisę į važiavimo lengvatas vietinio susisie-
kimo keleivinio transporto maršrutais. Kaip ir kasmet, buvo kompensuojamos moksleivių 
važiavimo į mokymo įstaigas iš kaimo vietovių (iki 40 km atstumu nuo Klaipėdos miesto) ir 
bendrabučiuose gyvenančių mokinių kelionės išlaidos bei siekiama, kad būtų įgyvendinta 
Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo nuostata ir kompensuojamos bilietų 
pradinių klasių, profesinių mokymo įstaigų moksleivių pavėžėjimo išlaidos. Savivaldybės 
tarybos sprendimu Savivaldybės biudžeto sąskaita buvo kompensuojama VšĮ „Klaipė-
dos keleivinis transportas“, organizuojančiai keleivių pervežimo paslaugas, už 50 proc. ir  
80 proc. lengvatas turinčių keleivių vežimą mieste ir priemiestyje, už 100 proc. lengvatas 
turinčių keleivių vežimą, už 20 proc. lengvatas turinčių keleivių vežimą, už 50 proc. lengva- 
tas turinčių keleivių vežimą (senjorų terminuoti bilietai), už 94 proc. lengvatą turinčių ke-
leivių vežimą (1–4 klasių pradinukų), už 96 proc. lengvatas turinčių keleivių nuo 70 metų 
amžiaus vežimą metinio 365 dienų vardinio autobusų bilieto tarifu, už 20, 50 ir 80 proc. 
lengvatas turinčių keleivių vežimą reguliariu susisiekimu laivais. Savivaldybės tarybai  
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pristatytas ir patvirtintas sprendimas dėl 96 proc. lengvatos viešojo transporto keleiviams 
virš 65 m. ( įsigaliojo nuo 2026 m.)

Siekiant užtikrinti įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų kelių transporte laikymąsi, buvo tę-
siama Klaipėdos miesto viešojo transporto (maršrutinių taksi, lengvųjų automobilių taksi, 
vietinio bei priemiesčio susisiekimo autobusų, užsakomųjų reisų) priežiūros ir paslaugų ko-
kybės kontrolė. Ši priemonė įgyvendinama pagal Savivaldybės administracijos ir VšĮ „Klai-
pėdos keleivinis transportas“ sudarytą sutartį, kurioje numatyta vykdyti patikrinimus pagal 
konkretų kontrolinių patikrinimų skaičių ir sąrašą.

2025 m. buvo pasirašytas vidaus sandoris su UAB „Klaipėdos paslaugos“. Taip pat įkurtas 
Eismo valdymo kambarys, kuris veiklą pradėjo 2026 m.

006-03 uždavinys. Diegti eismo srautų reguliavimo ir saugumo priemones. 

2025 m. eksploatuoti 98 šviesoforai (buvo planuojama pradėti eksploatuoti dar 4 švieso-
forų postus, AB „Via Lietuva“ pabaigus turto perdavimo procedūras Savivaldybei, tačiau  
AB „Via Lietuva“ dėl besitęsiančių teisminių ginčų su Pajūrio gatvės statybos rangovu Savi-
valdybei neperdavė įrengtos infrastruktūros). 

Parengta apie 300 eismo organizavimo schemų, didžioji dalis įgyvendinta. Suderinta apie 
212 laikinų eismo schemų (renginių metu, vykstant laikiniems statybos darbams). Parengtas 
juodųjų dėmių žemėlapis. 2025 m. įvyko 7 eismo saugumo komisijos posėdžiai.

Daugiabučių namų kiemai ir automobilių statymo aikštelės buvo pritaikomos neįgaliųjų au-
tomobilių statymui, įrengiant neįgaliesiems skirtas automobilių stovėjimo vietas, peržiūrė-
ti greičio ribojimai mieste, parengti saugesnių pėsčiųjų perėjų įrengimo projektai, įrengtos 
naujos iškiliosios perėjos.

Atlikti eismo saugumo ir modeliavimo tyrimai: senamiesčio, Sportininkų g.–Smilties Pylimo 
g., Liepojos g.–Dragūnų g. sankryžos.
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Užbaigti 2 projektai, susiję su eismo gerinimo sprendinių įrengimu: lėtėjimo juostos Šiaurės 
pr. ir lėtėjimo juostos apsisukti Šiaurės pr. (netoli Utenos g.) bei greitėjimo juostos iš Utenos 
g. patekti į Šiaurės pr.  

Parengtos 5 sankryžų projektavimo užduotys ir inicijuotos viešųjų pirkimų procedūros:  
1) Klemiškės g. ir Joniškės g. žiedinės sankryžos; 2) Klaipėdos g.–Liepojos g. ir Klaipėdos 
g.–Kretingos g. žiedinės sankryžos; 3) Kaštonų g.–Kretingos g. žiedinės sankryžos įren-
gimo su trumpo sustojimo vietomis; 4) Šiaurės pr.–Pievų g. žiedinės sankryžos; 5) Joniš-
kės g.–Bangų g.–Mokyklos g. žiedinės sankryžos. Sutartys dėl projektavimo pasirašytos 
2026 m. kovo 3 d. 

2025 m. inicijuotos statinio projektavimo užduotys dėl senamiesčio gatvių techninių darbo 
projektų parengimo kitoms I etapo gatvėms: Mėsininkų g. nuo Žvejų g. iki Didžiosios Van-
dens g.; Vežėjų g. nuo Žvejų g. iki Turgaus g.; Kurpių g. nuo Tiltų g. iki Turgaus g.; Kalvių g.; Ma-
žosios Vandens g. nuo Tiltų g. iki Turgaus g.; Kepėjų g. nuo Tiltų g. iki Kurpių g.; Jono g.; Tomo 
g. nuo Tiltų g. iki Sukilėlių g.; Pylimo g. Šiuo metu vykdomos viešųjų pirkimų procedūros.

Įgyvendinant projektą „Darnaus judumo priemonių įgyvendinimas Taikos pr.“ (kompleksiš-
kas Taikos pr.–Tiltų g.–H. Manto g.–Liepojos g. ruožo sutvarkymas, įskaitant šviesoforų val-
dymą, dviračių ir pėsčiųjų takus, šaligatvių dangas, nuovažas, apšvietimą), buvo rengiamas 
techninis projektas, kuris susideda iš 10 etapų:

I etapas – Smiltelės g. ruožo nuo sankryžos su Vingio g. iki sankryžos su Taikos pr. kapitalinio 
remonto ir lietaus nuotekų tinklų statybos projektas. Gautas teigiamas ekspertizės aktas. 
Projektas užbaigtas.

II etapas – Taikos pr. ruožo nuo sankryžos su Smiltelės g. iki sankryžos su Statybininkų pr. ka-
pitalinio remonto ir lietaus nuotekų tinklų statybos projektas. Gautas teigiamas ekspertizės 
aktas. Projektas užbaigtas.

III etapas – Taikos pr. ruožo nuo sankryžos su Statybininkų pr. iki sankryžos su Baltijos pr. ka-
pitalinio remonto ir lietaus nuotekų tinklų statybos bei rekonstravimo projektas. Gautas tei-
giamas ekspertizės aktas ir statybą leidžiantis dokumentas.

IV etapas – Taikos pr. ruožo nuo sankryžos su Baltijos pr. iki sankryžos su Sausio 15-osios g. 
kapitalinio remonto ir lietaus nuotekų tinklų statybos bei rekonstravimo projektas. Gautas 
teigiamas ekspertizės aktas ir statybą leidžiantis dokumentas.

V etapas – Taikos pr. ruožo nuo sankryžos su Sausio 15-osios g. iki sankryžos su Kūlių Vartų g. 
kapitalinio remonto projektas. Gautas teigiamas ekspertizės aktas.

VI etapas – H. Manto g. ruožo nuo Atgimimo aikštės iki Dariaus ir Girėno g. viaduko kapitalinio 
remonto ir lietaus nuotekų tinklų statybos projektas. Gautas teigiamas ekspertizės aktas. 

VII etapas – H. Manto g. ruožo nuo sankryžos su Parko g. iki sankryžos su Panevėžio g. kapi-
talinio remonto ir lietaus nuotekų tinklų statybos bei rekonstravimo projektas. Gautas staty-
bą leidžiantis dokumentas. 

VIII etapas – elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimo Jūrininkų pr. supaprastintas statybos 
projektas. Gautas teigiamas ekspertizės aktas ir statybą leidžiantis dokumentas.
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IX etapas – elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimo Liepojos g. supaprastintas statybos 
projektas. Gautas teigiamas ekspertizės aktas ir statybą leidžiantis dokumentas.

X etapas – elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimo šalia Turgaus autobusų stotelės supa-
prastintas statybos projektas. Gautas teigiamas ekspertizės aktas ir statybą leidžiantis do-
kumentas.

007 Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir 
modernizavimo programa

007-01 uždavinys. Siekti, kad miesto viešosios erdvės būtų tvarkingos, jaukios ir  
saugios.

Įgyvendinant projektą „Atgimimo aikštės sutvarkymas, didinant patrauklumą investici-
joms, skatinant lankytojų srautus“, rangos darbų (požeminio garažo statyba) sutartis su  
UAB „Infes“ sustabdyta. Buvo vykdomi teritorijos valymo darbai. Rangos sutartis dėl terito-
rijos valymo darbų ir sprogmenų su UAB „Vaidva“ sustabdyta nuo rugpjūčio mėnesio. Šiuo 
metu rengiama Architektūros natūros tyrimų ataskaita, kuri bus teikiama Kultūros paveldo 
departamento vertinimo tarybai. Taip pat atlikti papildomi sprogmenų paieškos darbai, 
naudojant magnetometro prietaisą visame Atgimimo aikštės plote. Vykdomi papildomi 
projektavimo darbai ir ieškoma projektinių sprendinių, kaip išsaugoti statybos darbų metu 
rastas kultūros vertybes. Teritorijos valymo darbų užbaigimas galimas tik sulaukus Kultūros 
paveldo departamento vertinimo tarybos sprendimo.
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Vykdant projektą „Turgaus aikštės su prieigomis sutvarkymas, pritaikant verslo, bendruo-
menės poreikiams“, rugsėjo mėnesį gautas statybą leidžiantis dokumentas. Lapkričio mė-
nesį paskelbtas rangos darbų konkursas, darbai bus pradėti 2026 m. 

Įgyvendinant projektą „Danės teritorijos prieigų atgaivinimas Šiauriniame rage“, atsirado 
neplanuotų papildomų darbų, todėl rangovas neatliko savo grafike suplanuotų darbų:

1.	 Gruodžio mėnesį planuoti asfalto frezavimo darbai nebuvo atlikti dėl žiemos laikotarpio 
bei siekiant išvengti nepatogumų keleiviams – praėjimas iki kelto būtų likęs be kietosios 
dangos.

2.	 Dėl papildomų detaliųjų archeologinių tyrimų inžinerinių tinklų klojimo vietose, kuriuos 
rangovas turėjo numatyti iš anksto, nebuvo pradėti vandentiekio, nuotekų šalinimo ir kitų 
komunikacijų klojimo darbai.

3.	 Rangovas negalėjo užbaigti lietaus kolektoriaus įrengimo, nes nustatyta, kad esama lie-
taus nuotekų kolektoriaus trasa yra žemiau, nei numatyta projektiniuose sprendiniuose. 
Priimtas sprendimas naujai klojamą kolektoriaus ruožą įrengti projektiniame gylyje, kad 
būtų užtikrintas tinkamas vandens nubėgimas ir išvengta tinklų užliejimo nuo Kuršių marių.

Siekiant įgyvendinti AB „Klaipėdos energija“ teritorijos Danės g. 8, Klaipėdoje, konversiją, 
parengta AB „Klaipėdos energija“ teritorijos konversijos įveiklinimo galimybių studijos IV al-
ternatyva.

Įgyvendinti kiti traukos objektai, kurie pagerino miesto infrastruktūrą:

1.	 Teritorijos prie Klaipėdos miesto santuokų rūmų S. Šimkaus g. 11 atnaujinimo (rekonstra-
vimo) darbai: įrengtos 63 automobilių stovėjimo vietos, teritorijos apšvietimas, gėlynai, 
šviečiančios pergolės, pastatyti nauji mažosios architektūros elementai.

2.	 Viešosios erdvės Pilies g. 2A atnaujinimo projektas, įrengiant meninę ekspoziciją „Vėjų 
rožė“ ir jos apšvietimą.



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

57

3.	 Girulių ir Antrosios Melnragės paplūdimių automobilių stovėjimo aikštelių ir pėsčiųjų takų 
remonto darbai. Giruliuose suremontuotas paplūdimio prieigų takas, įrengiant akmens 
riedulių sienutes. Antrojoje Melnragėje atnaujinta 121 automobilių stovėjimo vieta, Giru-
liuose – 122 automobilių stovėjimo vietos.

4.	 Treniruoklių erdvės Sąjūdžio parke atnaujinimas, įrengiant daugiafunkcius treniruoklius.

Parengti techniniai darbo projektai: kompleksinei laisvalaikio zonai (daugiafunkcė sporto 
aikštelė, vaikų žaidimo aikštelė ir poilsio erdvė) Draugystės parke (ties pastatu Šiaulių g. 11); 
Pakrantės parko dalies teritorijos Joniškės g. pertvarkymo supaprastintas statybos pro-
jektas; K. Donelaičio aikštės rekonstravimo ir inžinerinių tinklų (lietaus, nuotekų, vandentie-
kio, nuotekų šalinimo ir elektros) naujos statybos projektas; kompleksinei laisvalaikio zonai 
(daugiafunkcė sporto aikštelė, vaikų žaidimo aikštelė ir poilsio erdvė) Tiesiojoje g. (Rimkai); 
Klaipėdos miesto riboženklių įrengimo supaprastinti statybos projektai (Šilutės pl., Medely-
no g. ir A1 kelyje); laivų švartavimo prieplaukos įrengimo rytinėje „Meridiano“ krantinės dalyje 
projektas.

Neringos skvero atnaujinimo projektavimo užduotis patvirtinta 2025 m. liepos 24 d., vykdy-
tos viešųjų pirkimų procedūros, tačiau gruodžio mėnesį negauta nė vieno pasiūlymo.

2025 m. buvo vykdoma miesto gėlynų priežiūra (bendras plotas – 15 273 kv. m), prižiūrėta   
1 150 kv. m miesto vienmečių gėlynų, 14 123 kv. m daugiamečių gėlynų, 151 pastatoma vaza, 
233 pakabinamų vazų ir pakabinamų lovelių, 24 erdvinės gėlių kompozicijos. 2025 m. papil-
domai įrengtas Audros g.–Molo g. žiedinės sankryžos daugiametis gėlynas.

Buvo prižiūrimi 9 miesto fontanai (Teatro a., Jono kalnelyje, Kurpių g. 8, Vydūno a., Danės 
skvere, Taikos pr. 101, Taikos pr. 81, aikštėje prie buv. „Vaidilos“ kino teatro, Šilutės pl. 40A); 4 
vaikų žaidimo aikštelių vandens būgnai (Jono kalnelyje – 2, Ąžuolyno parke, Malūno parke), 
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28 geriamojo vandens fontanėliai-gertuvės (Danės skvere – 12; Ąžuolyno giraitėje – 2; Poil-
sio parke – 3; vad. Ferdinando skvere – 1; Lietuvininkų a. – 1; Kurpių g. – 1; Teatro g. – 1; Liepo-
jos g. 1 (link Vasaros koncertų estrados) – 1; Malūno parke – 2; Liepų g. slipo vietoje – 1; Šiaulių 
g. 19 (Draugystės parke) – 1; Laukininkų g. 30 (Sąjūdžio parke) – 1; Šilutės pl. 40A (skvere prie 
p. c. „Maksima“) – 1).

Vykdyta viešųjų tualetų priežiūra, remontas, nuoma ir naujų tualetų įrengimas. 2025 m. buvo 
prižiūrimi 9 automatiniai tualetai (K. Donelaičio g. 6, Žvejų g. 2, Malūno parke, Sakurų parke, 
Skulptūrų parke, Ąžuolyno giraitėje, Vingio g. skvere, Mogiliovo g. galinėje autobusų stovė-
jimo stotelėje, Liepų g. prie slipo) ir 1 stacionarus tualetas (Poilsio parke). Priešpilio g. dvie-
jų vietų automatinio viešojo tualeto įrengimo darbai sustabdyti. Darbai laikinai nevykdomi, 
nes rangos metu aptikti mūriniai pamatai. Archeologai uždraudė ardyti šias konstrukcijas, 
todėl šiuo metu ieškoma tolimesnių techninių sprendinių, leidžiančių įrengti nuotekų ir van-
dentiekio tinklus. Vykdyti ir automatinio vienos vietos viešojo tualeto įrengimo Danės skve-
re (Danės g.) darbai, tačiau dėl blogų oro sąlygų 2025 m. darbų baigti nepavyko, todėl jų 
pabaiga numatyta 2026 m. 

Įsigyta mažosios architektūros elementų: 35 šunų ekskrementų šiukšliadėžės, 100 šiukšlia-
dėžių kibirėlių, 20 perdirbto plastiko suolų, 75 suolai, 4 pikniko rinkiniai, 10 dviračių stovų, 14 
atitvėrimo stulpelių, 3 lauko griliai, 1 komplektas šachmatų figūrų, 32 pakabinami plastikiniai 
gėlinių loveliai, 22 gėlinės, 35 dekoratyvinių tvorelių segmentai. Taip pat įsigyta ir pastatyta 
16 kačių namelių, atnaujintos 2 šunų vedžiojimo aikštelės (ties Baltijos pr. 69 ir H. Manto g. 81). 
Įrengti lauko laiptų turėklai Šilutės pl. ir I. Simonaitytės g.

Šventiniu Kalėdiniu laikotarpiu papuoštos Klaipėdos miesto gatvės ir aikštės. Pilies g. pa-
kabinti 55 nauji šviečiantys papuošimo elementai apšvietimo atramoms. Iš viso pakabinta ir 
eksploatuota 902 vnt. papuošimo elementų ir 28,43 tūkst. kv. m šviesos girliandų.
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Įgyvendinant priemonę „Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų įgyvendinimas“, įrengti suo-
liukai prie Klaipėdos molo (projektas – „Saulėlydžio ir laivų palydos“). Taip pat įrengtos 5-ių 
vietų sūpynės, suoliukas ir išlieta danga (projektas – „Sūpynių alėja“). Užbaigti žaidimų ir lau-
ko muzikos instrumentų aikštelės Draugystės parke, ties Statybininkų pr. 2, įrengimo darbai 
bei slidinėjimo trasos Klaipėdos g. 8 įrengimo darbai. Žardininkų parko vaikų žaidimų aikš-
telės nuo 2025 m. lapkričio 25 d. darbai sustabdyti, kol bus tinkamos oro sąlygos vykdyti 
liejamos guminės dangos įrengimo darbus (atlikta apie 80 proc. darbų). Darbai bus užbaigti 
esant tinkamoms oro sąlygoms.

Nugriauta 10 apleistų, fiziškai nusidėvėjusių statinių, kurie darkė miesto vaizdą ir kėlė pavo-
jų žmonių gyvybei bei sveikatai. Sutvarkytos šios teritorijos: gyvenamasis namas ir garažas 
Bangų g. 11 (2 vnt.); administracinis pastatas, dirbtuvės ir 2 garažai H. Manto g. 83 (4 vnt.); sta-
tiniai Senosios Smiltelės g. 2B ir Molo g. 25T (2 vnt.); prekybos paskirties pastatas – kioskas 
Prano Lideikio g. 1A (1 vnt.); nelegalus statinys Artojo g. 7 ir 7H (1 vnt.).

Atlikti apšvietimo įrengimo darbai šiuose 16 daugiabučių namų kiemuose (iš viso įreng-
ti 263 šviestuvai): Rumpiškės g. 3–7; Tilžės g.18–22; S. Daukanto g. 4; H. Manto g. 11–13;  
I. Kanto g. 42–46; Šiaulių g. 12–14; Bokštų g. 7–9; Sausio 15-osios g. 17–19; Baltijos pr. 79, 
81, 83, 87, 91; Darželio g. 11; Naikupės g. 36–40; Šilutės pl. 72–76; Sulupės g. 11/11A–13/13A; 
Kalnupės g. 11–13; Varpų g. 13–19; Birutės g. 23–25; Kretingos g. 11–21; Kretingos g. 27– 
Liepojos g. 2.

Įrengtas apšvietimas 11 viešųjų erdvių: Laistų 1-ojoje, 2-ojoje, 3-ojoje g., Eitkūnų g. (Arimų 
g.); Stovyklos g.; takuose nuo Markučių g. 5 iki Vingio g.; nuo Paryžiaus Komunos g. 27 iki 
Šilutės pl. 2A; nuo Taikos pr. 119 iki Reikjaviko g. 2; nuo Smiltelės 14 iki 17 ir iki Žardininkų g. 17; 
aikštelėje Smiltelės g. 12B; Odesos promenadoje; darželyje „Gintarėlis“; Melnragės žiedo 
gėlyne. Iš viso įrengti 225 šviestuvai.

007-02 uždavinys. Užtikrinti laidojimo paslaugų teikimą, miesto kapinių priežiūrą ir 
poreikius atitinkantį laidojimo vietų skaičių.

2025 m. išduota 1 813 leidimų laidoti ir 577 leidimai atlikti darbus Joniškės bei Lėbartų kapinių 
teritorijose, kai siekiama sutvarkyti ar atnaujinti kapavietę. Valstybės lėšomis palaidotiems 
asmenims pastatyti 36 paminklai. Tęsiami želdinių ir želdynų tvarkymo darbai apleistose ir 
(ar) neprižiūrimose kapavietėse Joniškės ir Lėbartų kapinėse.

Vykdant kapinių infrastruktūros gerinimą, atlikti šie darbai: atnaujinta Lėbartų kapinių 
vandens sistema, įrengiant alternatyvią vandens tiekimo sistemą; atlikti kapitalinio re-
monto darbai administracinių patalpų dalyje, įrengiant viešąjį tualetą Lėbartų kapinių 
lankytojams; Joniškės kapinių prieiga pritaikyta žmonėms su negalia, įrengiant nuova-
žą; parengtas Joniškės kapinių tvoros demontavimo, naujos tvoros ir kitų inžinerinių sta-
tinių (kolumbariumo sienutės) įrengimo ir aplinkos sutvarkymo projektas; papildomai 
įrengti 9 stovai su būtiniausiais priežiūros įrankiais (laistytuvais, grėbliais, kastuvais) Joniš-
kės ir Lėbartų kapinių lankytojams; sutvarkytos Lėbartų kapinių takų ir automobilių sto-
vėjimo aikštelių dangos (3,13 tūkst. kv. m); įrengtas užliejamų kvartalų drenažas Lėbartų 
kapinėse; sutvarkytos teritorijos prie Lėbartų kapinių tvorų, iškertant krūmus ir išvalant  
patvorius.
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007-03 uždavinys. Užtikrinti švarą ir tvarką daugiabučių gyvenamųjų namų  
kvartaluose, skatinti gyventojus renovuoti, prižiūrėti ir saugoti savo turtą.

Siekiant įgyvendinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2023–2027 metų veiklos prioritetuose 
užsibrėžtą tikslą įrengti daugiabučių namų kvartaluose ir jų gretimybėse kuo daugiau auto-
mobilių stovėjimo vietų, 2025 m. iš viso įrengta 1 545 automobilių stovėjimo vietos.

Daugiabučių gyvenamųjų namų kiemuose ir kitose teritorijose įrengtos ir (ar) atnaujintos au-
tomobilių statymo vietos: Kauno g. 29, 31, 33, 35, 39, 39A, 41 (265 vietos); Kauno g. 13, 15, 17, 
19, 23, 23A, 25, 28 (288 vietos); Taikos pr. 59, Kauno g. 3, 7, 9 (186 vietos); Vilhelmo Berbo-
mo g. 2, Kretingos g. nuo 11 iki 21 (90 vietų); Kretingos g. 27–Liepojos g. 2 (159 vietos); au-
tomobilių stovėjimo vietos daugiabučių kiemuose iš ekogaminių (ažūrinių) trinkelių: Birutės 
g. 23, 25; Reikjaviko g. 1 ir Reikjaviko g. 3; Budelkiemio g. 15, 17; Šiaulių g. 13, 15; Šiaulių g. 19;  
Laukininkų g. 6, 8; Laukininkų g. 24, 26; Laukininkų g. 16, 18; Žardininkų g. 9, 3; Debreceno g. 
46 (šaligatvio remontas) (251 vieta); prie Santuokų rūmų, S. Šimkaus g. 11 (63 vietos); Antrojo-
je Melnragėje (121 vieta); Giruliuose (122 vietos).

Taip pat 2025 m. pradėti ir vykdyti rangos darbai: automobilių stovėjimo aikštelių, pėsčiųjų 
takų Minijos g. 126, 128, 130C ir Minijos g. 130, 130A, 130B rekonstravimo darbai, bus įrengtos 
103 vietos; kiemo aikštelių Laukininkų g. 33–37 ir Laukininkų g. 33–36, 40 rekonstravimo ir 
statybos darbai, bus įrengtos 82 vietos; kiemo aikštelių Baltijos pr. 59–69 rekonstravimo ir 
statybos darbai, bus įrengtos 65 vietos; automobilių stovėjimo vietų iš ekogaminių (ažūrinių 
trinkelių): Taikos pr. 46; I. Simonaitytės g. 3; Budelkiemio g. 9, 11 ir Budelkiemio g. 7, 12 bus 
įrengtos apie 105 vietos; susisiekimo komunikacijų – kelių (gatvių) tiesimo, rekonstravimo, 
kapitalinio remonto, lietaus nuotekų tinklų įrengimo Jūrininkų pr. nuo Vingio g. iki Bandužių 
g. rangos darbai, bus įrengta apie 435 vietos.

Įsigytos ir pradėtos vykdyti projektavimo paslaugos: Taikos pr. 41, 43, 45, 49, 51, Paryžiaus 
Komunos g. 6, 10 teritorijos automobilių stovėjimo aikštelių įrengimo ir pėsčiųjų takų re-
konstravimo, įrengiant automobilių stovėjimo vietas; įvažiuojamojo kelio į Smiltelės g. 14,  
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I. Simonaitytės g. 24, 26 rekonstravimo, įrengiant automobilių stovėjimo vietas; daugiabu-
čių namų kiemų automobilių stovėjimo vietų iš ažūrinių gaminių: Baltijos pr. 27, 35, 37; Baltijos 
pr. 41, 47; Debreceno g. 33; Debreceno g. 55; Debreceno g. 53, 59, 57; Gedminų g. 18; Nau-
jakiemio g. 3, 5; Statybininkų pr. 22, 24; Žardininkų g. 15, 17; Reikjaviko g. 15; Statybininkų pr. 
5; Sportininkų 19A ir Švyturio g. 14; BĮ pedagoginės psichologinės tarnybos Debreceno g. 
41, teritorijos sutvarkymo ir apie 60 automobilių statymo vietų įrengimo. 

Užbaigti 3 naujų vaikų žaidimo aikštelių įrengimo darbai daugiabučių namų kvartaluose – 
ties Kretingos g. 81, Birutės g. 15, 17 / Rūtų g. 13, 15 ir Minijos g. 129. Įrengti nauji lauko treni- 
ruokliai ties daugiabučiu namu I. Simonaitytės g. 12. Vykdyti įrengtų vaikų žaidimo aikšte-
lių priežiūros ir remonto darbai 65 aikštelėse (42 – šiaurinėje miesto dalyje ir 23 – pietinėje 
miesto dalyje). Demontuoti 107 seni, nesaugūs, neatitinkantys saugumo reikalavimų vaikų 
žaidimo įrenginiai.

Daugiabučių namų renovacija. Pagal Klaipėdos miesto energinio efektyvumo didinimo 
daugiabučiuose namuose programą (toliau – Programa) 2025 m. Klaipėdos mieste buvo 
atnaujinta (modernizuota) 12 daugiabučių namų: Vyturio g. 23, Baltijos pr. 113, Taikos pr. 21B, 
J. Zauerveino g. 21, Jūros g. 9,  Laivų skg. 4, Žalgirio g. 5, Rumpiškės g. 22B, Šilutės pl. 10, Sau-
sio 15-osios g. 12, Švyturio g. 16, Pušyno g. 33A. Įgyvendinus šilumos energiją taupančias 
priemones, nuo 2025 m. papildomai 580 butų ir kitų patalpų savininkai sutaupys ne mažiau 
kaip 60 proc. anksčiau vartotos šilumos. Iš Programoje dalyvaujančių daugiabučių namų 
statybos darbai 2025 m. buvo baigiami vykdyti šiuose namuose: Viršutinė g. 28, J. Janonio 
g. 21, Viršutinė g. 20, Šiaulių g. 17, Minijos g. 144, Naujoji Uosto g. 2, Jūros g. 21, S. Daukanto 
g. 26, Kooperacijos g. 7, Sportininkų g. 17. Klaipėdos miestas pagal atnaujintų namų skaičių 
yra vienas iš lyderių, užimantis trečią vietą tarp kitų Lietuvos miestų: Vilniaus mieste atnaujin-
ti 357 namai, Kauno mieste – 321 namas, Klaipėdos mieste – 276 daugiabučiai namai (skai-
čiuojant nuo 2013 m., kai pradėta vykdyti Programa). 

Siekiant plėsti valdytojų kompetenciją ir žinias, Savivaldybėje buvo suorganizuotas kontak-
tinis seminaras bendrijų pirmininkams (valdybos nariams) tema „Daugiabučių namų savinin-
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kų bendrijos pirmininko pareigos ir atsakomybės rengiant dokumentus, ir techninės prie-
žiūros organizavimas. Aktualūs teisės aktų pokyčiai“.

007-04 uždavinys. Eksploatuoti, remontuoti ir plėtoti inžinerinio aprūpinimo sistemas.

Vykdant Klaipėdos miesto paviršinių nuotekų tinklų įrengimą, remontą ir rekonstrukciją, pa-
rengtas projektas dėl Taikos pr. 4A–5, d500 paviršinių nuotekų kolektoriaus rekonstravimo, 
o statybos leidimas gautas 2025 m. liepos 31 d.

Įgyvendinant priemonę „Dalinio finansavimo skyrimas namų ūkių prisijungimui prie centrali-
zuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros“ prijungta prie miesto 
centralizuotų tinklų ir apmokėta už atliktus darbus vienam namų ūkiui. 

2025 m. parengti 47,4 ha Medelyno gyvenamojo rajono infrastruktūros išvystymo projekti-
niai pasiūlymai, atlikti inžineriniai tyrinėjimai, parengtas techninis darbo projektas. Projekto 
įgyvendinimo pabaiga numatyta 2026 m. II ketvirtį.

Buvo tęsiama miesto gatvių kietųjų dangų paviršinių nuotekų priežiūra pagal 2022 m. lie-
pos 21 d. pasirašytą sutartį su AB „Klaipėdos vanduo“, kuria bendrovė „Klaipėdos vanduo“ 
ir Savivaldybės administracija susitarė dėl naudojimosi miesto paviršinių nuotekų tinklais ir 
paviršinių nuotekų tvarkymo, patenkančių į bendrus Klaipėdos miesto paviršinių nuotekų 
tinklus bei apmokėjimo už šias paslaugas. 2024 m. pasirašius papildomą susitarimą, prižiū-
rimas plotas padidintas iki 950 ha. 

Įgyvendintas projektas „Vandentiekio ir nuotekų tinklų Klaipėdos miesto savivaldybės Kai-
rių g. rekonstravimas ir tiesimas“, kuriam finansavimas buvo skirtas iš valstybės biudžeto.

007-05 (T) uždavinys. Efektyviai valdyti savivaldybei priklausantį turtą.

2025 m. atlikta 50 km paviršinių nuotekų tinklų kadastriniai matavimai ir nuosavybės teisės 
registravimas Nekilnojamojo turto registre. Patikslinti 42 nekilnojamojo turto objektų ka-
dastrinių matavimų duomenys.

2025 m. organizuota 20 viešų nekilnojamojo turto pardavimo aukcionų. Viešo aukciono 
būdu parduota 13 objektų. Į Savivaldybės biudžetą surinkta 957 086,0 Eur. Savivaldybės 
funkcijoms nenaudojamas patalpų plotas sumažintas 534,09 kv. m.

Priimtas Savivaldybės tarybos 2025 m. lapkričio 27 d. sprendimas Nr. T2-436 ir padidintas 
AB „Klaipėdos vanduo“ įstatinis kapitalas Savivaldybei priklausančiu 449 980,48 Eur vertės 
finansiniu turtu. 

Vykdant socialinio būsto plėtrą, buvo nupirkti 2 butai, už kuriuos apmokėta Savivaldybės 
biudžeto lėšomis. Įgyvendinant projektą „Apsaugotas būstas“, nupirktas 1 butas, apmokė-
tas struktūrinių fondų lėšomis.

Organizuotas Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų, pastogių 
dalių bei ūkio pastatų dalių pardavimas nuomininkams, vadovaujantis Lietuvos Respubli-
kos paramos būstui įsigyti ar išnuomoti įstatymu – parduotos 8 gyvenamosios patalpos, 5 
pastogių dalys ir 2 ūkiniai sandėliai, į Savivaldybės biudžetą surinkta 522 187,0 Eur.

2025 m. iš Savivaldybės nekilnojamojo turto nuomos buvo surinkta 219 521,0 Eur.
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Savivaldybė valdo šešių akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių kontrolinį akcijų paketą:  
AB „Klaipėdos energija“, AB „Klaipėdos vanduo“, UAB „Klaipėdos paslaugos“, UAB Klai-
pėdos regiono atliekų tvarkymo centro, UAB „Naujasis turgus“, UAB „Debreceno vaistinė“. 
Akcinėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse 2025 m. vidutinis darbuotojų etatų skaičius 
sudarė 1 084,11. Savivaldybė kasmet teikia kontroliuojamoms bendrovėms ir viešosioms  
įstaigos lūkesčių raštus, kuriuose nustato siekiamas pagrindinių veiklos rodiklių ir finansinės 
veiklos rodiklių reikšmes. 2025 m. visos akcinės, uždarosios akcinės bendrovės bei viešo-
sios įstaigos pasiekė ar iš dalies pasiekė lūkesčių raštuose bei strateginiuose veiklos pla-
nuose nustatytus tikslus. Detali informacija apie lūkesčių raštuose ir kituose dokumentuose 
nustatytus rodiklius ir pasiektas jų reikšmes pateikiama šios ataskaitos 4 priede „Klaipėdos 
miesto savivaldybės valdomų įmonių pagrindinių veiklos rodiklių, viešųjų įstaigų, kurių savi-
ninkė yra savivaldybė arba kuriose savivaldybė turi 50 procentų ir daugiau balsų visuotinia-
me dalininkų susirinkime, pagrindinių veiklos rodiklių pasiekimo ataskaita 2025 m.“, https://
www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/istaigu-ir-imoniu-rodikliai-4-priedas.
docx.

008 Kultūros plėtros programa

008-01 uždavinys. Remti kūrybinių organizacijų iniciatyvas ir miesto švenčių  
organizavimą. 

Kultūros ir meno projektų dalinis finansavimas. 2025 m. finansuoti 66 kultūros ir meno 
projektai (2024 m. – 63 projektai) pagal šias sritis: bendruomeniškumą ir socialinę įtrauk-
tį skatinantys projektai, jūrinė kultūra, profesionaliojo meno produktų kūrimas ir kultūros 
paslaugų teikimas, mėgėjų meno kultūros produktų kūrimas ir paslaugų teikimas, miesto 

https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/istaigu-ir-imoniu-rodikliai-4-priedas.docx
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/istaigu-ir-imoniu-rodikliai-4-priedas.docx
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2026/04/istaigu-ir-imoniu-rodikliai-4-priedas.docx
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viešųjų erdvių įveiklinimas ir pritaikymas kultūrinėms reikmėms, taip pat pagal programas: 
Klaipėdoje rengiami tradiciniai kultūros ir meno festivaliai, strateginis kultūros ir meno kū-
rėjų organizacijų veiklos finansavimas, jūrinės kultūros edukacija burlaiviuose. Didžiausia 
finansavimo dalis teko strateginiam kultūros ir meno kūrėjų organizacijų veiklos finansavi-
mui bei profesionaliojo meno projektams.

Kultūros didžiųjų renginių organizavimas. 2025 m. Savivaldybės biudžeto lėšomis iš da-
lies finansuoti tarptautiniai festivaliai ir šventės. Jūros šventė organizuota jau 91-ąjį kartą. 
Keturių dienų programą sudarė 76 renginiai. Šventės metu apsilankė apie 630 tūkst. lanky-
tojų. Kas antrus metus vykstantis gatvės teatrų festivalis „Šermukšnis“ per keturias dienas 
pristatė 23 spektaklius, kuriuos pamatė daugiau nei 10 000 žiūrovų. 4-asis tarptautinio 
Davido Geringo violončelės festivalio metu 23 skirtingose miesto vietose surengti 63 ren-
giniai. Po metų pertraukos į Klaipėdos senamiesčio gatves grįžęs Šviesų festivalis miesto 
lankytojus stebino daugiau nei 30 šviesų ir garso projektų, edukacijų ir koncertų.

Stipendijų mokėjimas kultūros ir meno kūrėjams. Kūrybinės raiškos ir profesinio tobu-
lėjimo skatinimui Klaipėdoje kuriantiems menininkams 2025 m. buvo skirta 18 stipendijų,  
2 iš jų – užsienio menininkams. Stipendijos skirtos muzikos, dailės, teatro, tarpdisciplininio 
meno, literatūros, kino, fotografijos meno šakų projektams įgyvendinti. 2025 m. startavo 
nauja Jaunojo talento ugdymo stipendija, skatinanti jaunųjų talentų (nuo 14 iki 19 metų am-
žiaus) ugdymą. Iš viso buvo skirta 10 stipendijų S. Šimkaus konservatorijos, A. Brako dailės 
mokyklos ir J. Kačinsko muzikos mokyklos mokiniams, ugdantiems savo gebėjimus muzi-
kos ir dailės srityse.  

Miesto kultūrinio gyvenimo skatinimas. 2025 m. kovo 27 d. įvyko Klaipėdoje kuriančių te-
atralų apdovanojimai „Padėkos kaukė“, įteiktos 5 Padėkos kaukės. Ataskaitiniais metais at-
naujintas J. Lėbarto kapas, pagaminta atminimo lenta V. Šaulinskiui.
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2025 m. Klaipėdos kalėdinių ir naujametinių renginių ciklas tapo reikšmingu kultūrinio sezo-
no akcentu, subūrusiu miesto bendruomenę ir svečius į 26 šventinius renginius.

2025 m. sureaguota į per metus atsirandančias kūrybines iniciatyvas, kurios dėl objekty-
vių aplinkybių nedalyvavo kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkurse. Siekiant 
užtikrinti skaidrų ir racionalų Savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimą, inicijuotas tvarkos 
aprašo, nustatančio aiškias vertinimo, finansavimo ir įgyvendinimo kontrolės procedūras, 
parengimas. 2025 m. pagal šią tvarką finansuotos 5 iniciatyvos.

008-02 uždavinys. Užtikrinti kultūros įstaigų veiklą ir atnaujinti viešąsias kultūros  
erdves. 

Kultūros įstaigų veiklos organizavimas. 2025 m. užtikrintas 7 Savivaldybės biudžetinių  
įstaigų (BĮ Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmų (toliau – Žvejų rūmai), 
BĮ Klaipėdos miesto savivaldybės koncertinės įstaigos Klaipėdos koncertų salės (toliau – 
Koncertų salė), BĮ Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centro (toliau – Etnokultūros 
centras), BĮ Klaipėdos miesto savivaldybės tautinių kultūrų centro (toliau – Tautinių kultūrų 
centras), BĮ Klaipėdos kultūrų komunikacijų centro (toliau – Kultūrų komunikacijų centras), 
BĮ Klaipėdos miesto savivaldybės Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus (toliau – Muziejus) ir 
BĮ Klaipėdos miesto savivaldybės Imanuelio Kanto viešosios bibliotekos (toliau – Bibliote-
ka) veiklų organizavimas. Šiose įstaigose 2025 m. buvo organizuota 5 088 fiziniai ir virtualūs 
renginiai, kuriuose sulaukta 740,5 tūkst. lankytojų ir žiūrovų.

Žvejų rūmai 2025 m. organizavo valstybinių švenčių minėjimus – Sausio 13-osios, Vasario 
16‑osios, Kovo 11-osios, Gedulo ir vilties dienos bei kitus atmintinus renginius, surengė kitus 
reikšmingus kultūrinius renginius ir festivalius. 
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Koncertų salė surengė 75 renginius, kuriuose apsilankė 26 tūkst. klausytojų. Repertuariniai 
festivaliai – „Klaipėdos muzikos pavasaris“, „Permainų muzika“, „Salve muzika“, IV Tarptauti-
nis Klaipėdos violončelės festivalis bei Tarptautinis Klaipėdos Davido Geringo violončelės 
konkursas – išlaikė aukštą meninę kokybę ir profesionalumo kartelę. Didelio miestiečių dė-
mesio sulaukė ir Vasaros koncertų ciklas parko estradoje. 

Tautinių kultūrų centras 2025 m. sėkmingai atliepė miesto tautinių bendrijų poreikius.  
Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuoti 228 renginiai, t. y. 30 proc. daugiau, nei buvo numa-
tyta plane. Organizuoti koncertai, diskusijos, parodos, kulinarinio paveldo pristatymai sti-
prino tarpkultūrinį dialogą. Projektai „Integralus – kalba, kultūra, istorija“ bei „Pažinti kalbą 
ir kultūrą“ prisidėjo prie tautinių mažumų bei karo pabėgėlių iš Ukrainos integracijos. 13-ąjį 
kartą surengtas festivalis „Tautinių kultūrų diena“ Teatro aikštėje subūrė bendruomenes į 
dviejų dienų šventę, pristatančią įvairių tautų kultūrinį ir gastronominį paveldą. Sėkmingai 
įgyvendintas projektas Ispanijos kultūros dienos „¡Hola, Klaipėda!“ bei surengtas I Tarptau-
tinis flamenko festivalis. Renginyje pasirodė 18 kolektyvų iš Latvijos, Estijos ir Lietuvos, iš 
viso daugiau nei 105 dalyviai, tai reikšmingai prisidėjo prie Klaipėdos, kaip atviros tarptauti-
niams kultūriniams mainams, miesto, įvaizdžio stiprinimo.

2025 m. Biblioteka suorganizavo 1 127 renginius, iš jų 343 parodas ir 1 237 edukacijas. Eduka-
cijose dalyvavo 20,9 tūkst. o kultūriniuose renginiuose apsilankė 55,9 tūkst. lankytojų. 

Kultūrų komunikacijų centras surengė 25 parodas, iš jų 7 tarptautines. Pirmoji Klaipėdos 
bienalė menotyrininkų ir meno kritikų įvardyta kaip vienas reikšmingiausių metų meno įvy-
kių Lietuvoje. Suorganizuota Klaipėdos kultūros savaitė, kurios metu vyko meno mecena-
tystės forumas, įteiktos mero padėkos miesto mecenatams, suorganizuota meno ir kultū-
ros mugė, kurioje prisistatė Klaipėdos kūrėjai ir kultūros organizacijos.

Muziejus 2025 m. dėmesį skyrė S. Dacho metams (sukurtas dokumentinis filmas „Mėme-
lis vadinosi gimtasis mano miestas“), M. K. Čiurlionio 150-mečiui ir Prūsijos kunigaikštystės 
500 metų sukakčiai. Lenkų ir vokiečių parengta paroda „Leonardo da Vinči mašinos“, kuri 
buvo eksponuojama Pilies muziejaus Frydricho poternoje – autentiškoje XVI–XVII a. erdvėje, 
susilaukė didžiulio dėmesio.

Etnokultūros centras 2025 metais surengė 531 renginį, kuriame apsilankė 72,63 tūkst. 
dalyvių. Viešosiose senamiesčio erdvėse suorganizuotos Užgavėnės, Atvelykis, Joninės. 
Sėkmingai įgyvendinti projektai – regioninė etnokultūrinė stovykla „Vėlungis“, tarptauti-
nis šalių aplink Baltijos jūrą tradicijoms pristatyti skirtas renginys „Etnodienos“, Mažosios 
Lietuvos etnografinio regiono pažinimui skirtas protmūšis „Ką žinai apie Mažąją Lietuvą?“, 
įgyvendinta Lietuvių liaudies dainų metų programa, renginiai, skirti S. Dacho, M. K. Čiurlio-
nio metams, praplėsta ir atnaujinta edukacinių programų pasiūla. 

Kultūros įstaigų remontas. 2025 m. tvarkyta Bibliotekos ir padalinių infrastruktūra. Kalnu-
pės padalinyje suremontuotos patalpos ir pagerintas prieinamumas žmonėms su negalia. 
Miško, Meno bei Vaikų ir jaunimo skyriuose atnaujintos priešgaisrinės sistemos, Meno sky-
riuje – ir šildymas. Girulių padalinyje atliktas galerijos remontas. Suremontuotas centrinės 
bibliotekos fasadas, įrengtos automatinės lauko durys, atliktas dalinis vidaus patalpų re-
montas. Pradėtas Pempininkų padalinio pastato būklės vertinimas.

2025 m. buvo atnaujinti Etnokultūros centro Meno kiemo keramikos dirbtuvių pastato  
lietvamzdžiai. Atlikti Muziejaus pastato (Didžioji Vandens g. 2), įtraukto į nekilnojamųjų ver-
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tybių registrą, langų ir durų pakeitimo darbai. Parengti Kultūrų komunikacijų centro vidaus 
patalpų paprastojo remonto  dalies projektai, esamos grindų būklės ekspertizė ir sąmata.

Kultūros objektų infrastruktūros modernizavimas. 2025 m. buvo įgyvendinami šie pro-
jektai:

1.	 „Vasaros koncertų estrados ir prieigų pritaikymas daugiatiksliam naudojimui“. 2025 m. 
parengtas techninis projektas, o rangos darbų sutartis pasirašyta 2026 m. sausio mėn. 
Darbų įgyvendinimas numatomas 2026–2027 m.

2.	 „Kalvystės muziejaus (Šaltkalvių g. 2) vidaus rekonstrukcija ir modernizavimas“. 2025 
m. vyko viešųjų pirkimų procedūros dėl  projektavimo paslaugų įsigijimo. 2025 m. 
vyko viešųjų pirkimų procedūros projektavimo paslaugoms įsigyti. Sutartis su pro-
jektuotoju pasirašyta 2026 m. sausio mėn. Sutarties įgyvendinimo terminas – 16  
mėnesių.

3.	 „Pašto komplekso sutvarkymas ir pritaikymas (įveiklinimas) kultūros ir kitoms veikloms“. 
2025 m. buvo įgyvendintas įsipareigojimas pagal Kultūros ministerijos ir Savivaldybės 
ketinimų protokolą „Dėl Klaipėdos centrinio pašto įveiklinimo“, kuriam buvo pritarusi 
Savivaldybės taryba 2022 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T2-99, parengta F. W. Ar-
gelanderio mokslo ir meno centro ekspozicijos koncepcija. Deja, 2025 m. Savivaldybę 
pasiekė Kultūros infrastruktūros centro raštas, kad nutraukta Klaipėdos centrinio paš-
to stoties statinių komplekso tvarkybos darbų projektavimo sutartis, nurodant pagrin-
dinę priežastį – Kultūros ministerija neturi lėšų tvarkybos projektui įgyvendinti. Dėl šio 
objekto Savivaldybė ne kartą raštu kreipėsi į valstybines institucijas – Seimą, Vyriausy-
bės kanceliariją, ministerijas, apie jį kalbėta Seimo narių, Seimo pirmininko ir Ministrės 
Pirmininkės vizitų į Klaipėdą metu. 

4.	 „BĮ Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmų modernizavimas“. 2025 
m. parengti I a. ir II a. holų interjero, vėdinimo projektai, Žvejų rūmų fasado vizualizacija, 
akustinių lubų projektas, atlikti pastato dalies stogo remonto darbai. Taip pat pakeisti di-
džiosios scenos elektros trosiniai keltuvai (11 vnt.) ir atnaujinta garso aparatūros sistema.  

2025 m. gruodį Žvejų rūmai įsigijo surenkamą lauko sceną. Tai padidins įstaigos savaran-
kiškumą, leis operatyviau reaguoti į renginių mastą ir sumažins ilgalaikės nuomos išlaidas.

008-03 uždavinys. Formuoti miesto kultūrinį tapatumą, integruotą į Baltijos jūros  
regiono kultūrinę erdvę. 

2025 m. Klaipėda tęsė trejų metų trukmės „Kultūros uosto“ viešinimo programą, tapusią 
jungiamąja platforma miesto kultūros ir sporto renginiams. Per metus paviešinti 73 didieji 
renginiai, nacionaliniame transliuotojuje pristatyti 18, iš viso ištransliuota 360 TV ir 360 radijo 
klipų, beveik pusė jų – žiūrimiausiu laiku. Regioniniu mastu per radijo stotį „Laluna“ transliuo-
ta 870 klipų ir 9 laidos apie jūrinės kultūros apdovanojimą „Albatrosas“.

Lauko reklamos kanaluose paviešinti 24 renginiai, sukurti 83 plakatai. Socialiniams tinklams 
parengta 11 vaizdo reportažų, fotografuota 14 renginių. Sekėjų skaičius išaugo iki 18 151 – 
daugiausia vietos auditorija.

2025 m. atliktas kultūros lauko tyrimas parodė mažėjantį kultūros prioritetiškumą: tik  
6,3 proc. gyventojų ją renkasi kaip laisvalaikio kryptį (2018 m. – 22,4 proc.). Tendencijos 
rodo augančią konkurenciją dėl gyventojų dėmesio ir poreikį ieškoti naujų įtraukimo for-
mų. Tyrimo rezultatai pristatyti kultūros bendruomenei.
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Taip pat vyko Klaipėdos kultūros 2017–2030 metų strategijos peržiūra ir atnaujinimas, 
įtraukiant politikus, NVO, kultūros magistrus ir kitus sektoriaus atstovus. Procesas baigtas 
metų pabaigoje, atnaujinta strategija ir veiksmų planas.

2025 m. Klaipėda ne tik aktyviai viešino kultūros renginius, bet ir pradėjo gilesnę savianalizę, 
siekdama duomenimis grįsto ir įtraukaus kultūros valdymo.

009 Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros 
programa

009-01 uždavinys. Aktyvinti  jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklą. 

2025 m. organizuotas dalinio finansavimo konkursas, skirtas finansuoti jaunimo ir su jauni-
mu dirbančių organizacijų iniciatyvas. 2025 m. buvo siekiama finansuoti projektus pagal 8 
prioritetus: Verslumo ir informacinių technologijų ugdymas, Įtraukties ir įvairovės iniciatyvų 
plėtojimas, Tautinių mažumų ir užsieniečių informavimas ir įtraukimas į iniciatyvas, Jaunimo 
organizacijų stiprinimas, Ekologija ir tvarumas, Pilietiškumo ir visuomeniškumo ugdymas, 
Socialinių įgūdžių tobulinimas ir socialinės atskirties mažinimas, Psichoaktyvių medžiagų 
naudojimo prevencija ir fizinis jaunimo aktyvumas. Konkurso metu buvo gautos 38 paraiš-
kos, iš kurių buvo finansuota 18 projektų. 2 organizacijos, gavusios finansavimą, atsisakė 
įgyvendinti iniciatyvas.

Siekiant paskatinti jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas, 2025 m. lapkričio mėn. 
buvo organizuoti 2 dienų jaunimo projektų rašymo mokymai, kuriuose dalyvavo 20 organi-
zacijų. Mokymų metu organizacijos buvo supažindintos su Klaipėdos miesto savivaldybės 
jaunimo iniciatyvų dalinio finansavimo konkurso procedūromis ir taisyklėmis bei su tarptau-
tinės Erasmus+ programos konkursais ir finansavimo galimybėmis. Taip pat buvo suorgani-
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zuoti 2 mokymai jaunimo darbuotojams apie skaitmeninių įrankių naudojimą ir dezinfor-
maciją darbe su jaunimu,  3 mokymai jaunuolių tėvams, kuriuose buvo pateikta informaci-
ja, kaip atpažinti, ar jaunuolis vartoja psichotropines medžiagas.

Siekiant stiprinti jaunimo politikos įgyvendinimą Klaipėdos mieste ir užtikrinti atstovavimą 
jaunimo interesams vietos ir nacionaliniu lygiu bei skatinti jaunimo ir su jaunimu dirbančias 
organizacijas, siekiant gerinti jų veiklos kokybę ir sistemingą plėtrą, toliau buvo įgyvendi-
nama Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų stiprinimo Klaipėdos mieste progra-
ma. Programą įgyvendino  Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“, 
kuriai 2025 m. buvo skirta 10 000 Eur iš Savivaldybės biudžeto lėšų stiprinti jaunimo ir su 
jaunimu dirbančias organizacijas. Asociacija „Apskritasis stalas“ suteikė 18 konsultacijų 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, organizavo protmūšį, į kurį įtraukė 105  
asmenis. 

Siekiant suteikti jauniems žmonėms galimybę dalyvauti savanoriškoje veikloje, 2025 m. 
buvo tęsiamas Jaunimo savanoriškos tarnybos Klaipėdos mieste programos įgyvendini-
mas. Programą įgyvendino VšĮ „Jaunimo asmeninio tobulėjimo centras“. Organizacija men-
toriavo 21 jaunam žmogui, kurie savanoriavo įvairiose Klaipėdos miesto organizacijose ar 
institucijose.

2025 m. buvo tęsiama Atviro darbo su jaunimu Klaipėdos mieste programa, kurią įgyven-
dino viešoji įstaiga „Asmenybės ugdymo kultūros centras“. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų 
2025 m. programai įgyvendinti skirta 35 000 Eur. Organizacija, vykdydama programą, vyk-
dė atvirą darbą su jaunimu uždarame riedučių ir riedlenčių parke Gluosnių skg. 2.

Reguliariai atvirą darbą su jaunimu iki 2025 m. birželio 1 d. vykdė ir Klaipėdos karalienės Lui-
zės jaunimo centro Atviro jaunimo centro padalinys Paryžiaus Komunos g. Naujai įsteigta 
viešoji įstaiga Klaipėdos miesto savivaldybės atviras jaunimo centras turėjo susirasti naujus 
darbuotojus ir nuo rugsėjo pabaigos pradėjo vykdyti veiklas naujose patalpose Aukštoji g. 
12. 2025 m. Atviras jaunimo centras per metus pritraukė apie 68 unikalius lankytojus, vykdė 
projektus, organizavo veiklas jaunimui. Iš viso įstaigoje apsilankė 520 jaunuolių.

2025 m. Klaipėdos mieste toliau veiklą vykdė 2 Atviros jaunimo erdvės: Bibliotekos Vai-
kų ir jaunimo skyriuje bei Klaipėdos Marijos Taikos Karalienės parapijos centro Caritas 
patalpose. Šios erdvės 2025 m. pritraukė 847 unikalius lankytojus (bendras lankytojų 
skaičius – 2 668).

2025 m. buvo tęsiamas Darbo su jaunimu gatvėje Klaipėdos mieste programos įgyvendi-
nimas, kurį vykdė labdaros ir paramos fondas Dvasinės pagalbos jaunimui centras. Iš Savi-
valdybės biudžeto lėšų buvo skirta 35 000 Eur. Šia programa siekiama užtikrinti darbą su 
jaunimu gatvėje šiaurinėje miesto dalyje. Labdaros ir paramos fondo Dvasinės pagalbos 
jaunimui centro darbuotojai gatvėje dirbo 11 seniūnaitijų (Dviračių treko, Universiteto, Luizės, 
Danės, Gimnazijos, Bomelio Vitės, Vitės, S. Daukanto g. ir Kuršių a., Senamiesčio, Baltikal-
nio).  Atviras darbas su jaunimu plėtė jaunimo socialinę integraciją, skatino jaunuolius įgyti 
naujų įgūdžių bei tobulinti jau esamus, mokytis bendradarbiauti su kitais. Jaunuoliams buvo 
suteikta galimybė, dalyvaujant virtualios realybės edukacijose, išplėsti savo pasaulėžiūrą, 
suprasti ir vertinti visuomenės įvairovę, didinti toleranciją. Suteikiant saugią erdvę, indivi- 
dualias ar grupines konsultacijas, atviri jaunimo centrai ir erdvės įgyvendino prevencines 
veiklas prieš nusikalstamumą, įvairias priklausomybes (alkoholio, narkotinių medžiagų, ta-
bako, lošimų).



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

70

2025 m. suorganizuoti 8 Klaipėdos jaunimui ir darbuotojams, dirbantiems su jaunimu, skirti 
renginiai:

•	 „Studijų regata 2025“, vykusi vasario mėn. „Švyturio“ arenoje. Joje dalyvavo daugiau 
kaip 8 000 jaunuolių iš viso vakarų Lietuvos regiono. Parodoje dalyvavo 27 Klaipėdos ir 
kitų miestų aukštosios ir profesinės mokyklos bei Klaipėdos miesto nevyriausybinės or-
ganizacijos. Renginys finansuotas Savivaldybės biudžeto lėšomis.

•	 Jaunimo festivalis subūrė 200 dalyvių įvairiuose edukacinėse veiklose, skirtose Klai-
pėdos švyturių metams. Jaunuoliai galėjo išgirsti negirdėtų istorijų apie švyturius, juos 
konstruoti iš lego kaladėlių bei dalyvauti įvairiose užduotyse.

•	 Jaunimo grupių 2 koncertai, vykę spalio ir lapkričio mėnesiais Malūno lofte. Jame kon-
certavo 5 jaunuolių grupės iš Klaipėdos, dalyvavo 250 jaunuolių.  

•	 Jaunimo forumas „Būk išgirstas“ ir konferencija. Renginio metu jaunuoliai iš Klaipėdos 
miesto mokyklų gvildeno psichotropinių medžiagų vartojimo problemą. Jaunuoliai mo-
kyklų bendruomenei ir tėvams pristatė savo pasiūlymus, kaip kovoti su vis aštrėjančia 
problema.  Konferencijoje dalyvavo apie 200 mokyklos specialistų ir tėvų, kurie turėjo 
erdvės kartu diskutuoti.

•	 Renginys „Tai koks Plot-Twist‘as?“. Dalyviai renginio metu turėjo galimybę užduoti klau-
simus merui ir neformaliai pasikalbėti įvairiomis temomis. Renginyje taip pat dalyvavo ir 
„Youtube“ turinio kūrėjas „Svarbeuse dariti“ bei vyko AFRO būgnų šou. Renginį vainikavo 
jaunimo pasirinktas filmas „Zootropolis 2“. Į renginį susirinko 45 jaunuoliai.

•	 Jaunimo organizacijų kompetencijų stiprinimo dirbtuvės, kuriose dalyvavo 30 dalyvių. 
Renginio metu jie gilino žinias, stiprino bendradarbiavimo įgūdžius ir dalijosi patirtimi, 
siekdami efektyviau įgyvendinti jaunimo iniciatyvas.

•	 Jaunimo kūrybos vakaras, skirtas kūrybos ir kultūros pažinimui. Dalyvių laukė edukacijos, 
kuriose paprastai ir suprantamai buvo kalbama apie kūrybinį procesą, kultūros vaidmenį 
bei meno įtaką kasdieniam gyvenimui. Praktinių veiklų metu jie išbandė skirtingas kūry-
bos formas, daugiau dėmesio skirdami patirčiai nei galutiniam rezultatui.
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2025 m. įgyvendinta Jaunimo užimtumo vasaros metu ir integracijos į darbo rinką progra-
ma, kurios tikslas – sudaryti palankias sąlygas jaunuolių užimtumui didinti vasaros atostogų 
metu ir didinti pagalbą jaunuoliams, įgyjant praktinių įgūdžių darbo rinkoje. Įgyvendinus šią 
programą, 2025 m. pritraukta 18 darbdavių, įdarbinti 92 jaunuoliai. 

2025 m. mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvoje dalyvavo 8 mokyklos: „Aukuro“, 
„Ąžuolyno“, Baltijos, Vydūno, „Vėtrungės“, Vytauto Didžiojo, „Varpo“ bei Klaipėdos jūrų ka-
detų gimnazijos. Šios iniciatyvos tikslas – skatinti mokinių iniciatyvas Klaipėdos mieste, bur-
ti mokinių ir mokyklų bendruomenes, skatinant jas prisidėti prie Darnaus vystymosi darbo-
tvarkės iki 2030 m. įgyvendinimo, atsižvelgiant į darnaus vystymosi tikslus, didinti mokinių 
įtraukimą į sprendimų priėmimo procesus. Mokinių pasiūlytų idėjų įgyvendinimas prasidės 
2026 m. I pusmetį.

2025 m. buvo atliktas Klaipėdos miesto jaunimo situacijos tyrimas. Tyrimas remiasi anks-
tesnių, 2020 ir 2023 metais vykdytų tyrimų metodika, todėl leidžia užtikrinti duomenų 
tęstinumą ir įvertinti pastarųjų metų pokyčius. Surinkti duomenys padeda stebėti jaunimo 
situaciją bei nustatyti aktualiausius poreikius. Gautos rekomendacijos bus integruotos į 
jaunimo politikos plėtros programą.

2025 m. buvo toliau plėtojamas tarptautinis bendradarbiavimas ir stiprinama projektinė 
veikla. Įgyvendintas „Erasmus+“ programos projektas „VR ateitis“ (angl. VR the Future), ku-
rio tikslas – sukurti virtualios realybės edukacinius filmukus jaunimui apie psichinę-emoci-
nę sveikatą bei dalyvavimą savanoriškoje veikloje. Projekto partneriai – profesinė mokykla 
iš Kipro, nevyriausybinė organizacija iš Kroatijos „Sirius“ ir nevyriausybinė organizacija iš 
Latvijos „You+“. 2025 m. sausio 28–30 d. Kipre vyko tarptautiniai jaunimo darbuotojų mo-
kymai, kurių metu Lietuvos ir partnerių šalių atstovai įgijo praktinių įgūdžių dirbti su 360° 
vaizdo kameromis ir kurti edukacinį turinį, pritaikytą virtualios realybės formatui. Projekto 
įgyvendinimo laikotarpiu buvo sukurti du virtualios realybės edukaciniai filmukai. 2025 m. 
rugsėjo–spalio mėn. jie buvo išbandyti su 365 moksleiviais Klaipėdos mokyklose. Siekiant 
užtikrinti platesnę projekto rezultatų sklaidą ir prieinamumą jaunimo darbuotojams, kartu 
su partneriais sukurtas interneto puslapis www.vrthefuture.eu. Jame edukacinius filmukus 
galima parsisiųsti į virtualios realybės akinius arba peržiūrėti internetu lietuvių, latvių, kroa-
tų ir anglų kalbomis. 2025 m. taip pat įvyko 10 nuotolinių partnerių susitikimų ir baigiamasis 
projekto partnerių susitikimas Kroatijoje (lapkričio 12–13 d.). Projekto rezultatai pristatyti 
diskusijų festivalyje „Būtent“ Vilniuje, Jaunimo reikalų agentūros tinklo susitikime Kretin-
goje, Europos regionų ir miestų savaitėje 2025 Briuselyje, taip pat tarptautiniuose jaunimo 
darbuotojų mokymuose „RISE“ ir „We’re Still Fine – And Growing Stronger“ Klaipėdoje.

Įgyvendinant „URBACT IV“ tinklo projektą „Kita karta – jaunimo darbas“ (angl. NextGen- 
YouthWork), 2025 m. dalyvauta pažintiniuose vizituose Rumunijoje ir Šiaurės Makedonijo-
je bei partnerių susitikime Italijoje. Suorganizuoti keturi vietos veiklos grupės susitikimai su 
jaunimo darbuotojais ir jaunimo organizacijų atstovais, parengtas integruotų veiksmų pla-
nas. Remiantis projekto metu įgyta patirtimi, 2025 m. parengta „Erasmus+“ programos pa-
raiška „Skaitmeninė įtrauktis“ (angl. Digital Inclusion), kuriai skirtas finansavimas.

009-02 uždavinys. Aktyvinti bendruomenių veiklą. 

2025 m. buvo suorganizuotas gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerin-
ti, projektų atrankos konkursas. Iš viso gauti 33 projektų idėjų pasiūlymai. Atrinktos 7 idė-
jos gyventojų balsavimui per „Dalyvauk“ platformą. Buvo suorganizuotas viešas projektų  
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idėjų pristatymas gyventojams. Daugiausia balsų surinko ir paskelbtos nugalėtojomis 3 
projektų idėjos: Kalnų dviračių parkas po Mokyklos g. viaduku, „Tauralaukis juda: sportas vi-
siems!“; Klaipėdos–Girulių „Miško laiptų“ atnaujinimas.

Savivaldybės tarybos 2025 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T2-372 „Dėl Klaipėdos miesto 
savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudėties patvirtinimo“ buvo patvirtin-
ta Bendruomeninių organizacijų tarybos sudėtis. Užtikrintas tarybos veiklos tęstinumas, 
išrinkti bendruomeninių organizacijų valdymo organai.

Vykdant Vietos bendruomenių savivaldos programos priemonę, 2025 m. įgyvendintas 
priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą“ bandomasis modelis. Finansavimas buvo 
skirtas 6 bendruomeninėms organizacijoms. Įgyvendinti projektai pristatyti bendruome-
nėms ir Bendruomeninių organizacijų tarybai.

Savivaldybė aktyviai dalyvavo vietos veiklos grupių, veikiančių Klaipėdos mieste, veikloje. 
Asociacija Naujoji Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupė toliau tęsė projekto „Klai-
pėdos miesto žvejybos ir akvakultūros regiono vietos plėtros 2023–2029 m. strategija“ 
įgyvendinimą ir 2025 m. paskelbė 6 kvietimus teikti vietos projektus. Buvo gauti ir įvertinti 
4 vietos projektai bei perduoti tolimesniam vertinimui Nacionalinei mokėjimo agentūrai 
prie Žemės ūkio ministerijos.

2025 m. vyko Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės  
2023–2029 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimas. Parengti įsakymai ir sudarytos 
sutartys dėl projektų 20 proc. finansavimo su 6 organizacijomis – VšĮ „Asmenybės ugdymo 
kultūros centras“, Klaipėdos miesto neįgaliųjų draugija, Neįgaliųjų sportininkų asociacija, 
VšĮ „Mažojo princo akademija“, Edukaciniu-kultūriniu centru „Metidė“, VšĮ Meno psichologi-
jos centras. Projektų trukmės yra nuo 12 iki 36 mėn.

010 Ugdymo proceso užtikrinimo programa
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010-01 uždavinys. Sudaryti sąlygas ugdytis ir gerinti ugdymo proceso kokybę. 

Pasiekti rezultatai bendrojo ugdymo srityje:

Mokinių priėmimas į bendrojo ugdymo mokyklas organizuojamas Priėmimo procesų vyk-
dymo informacinės sistemos pagrindu. Mokinių mokymosi Savivaldybės mokyklose pa-
gal privalomas pradinio, pagrindinio ugdymo programas poreikis 2025 m. buvo tenkintas  
98 proc.

Savivaldybės tarybos 2025 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T2-255 buvo atidaryta viena pa-
pildoma 1 klasė Litorinos mokykloje; po vieną papildomą 9 klasę – Klaipėdos universiteto 
„Žemynos“ ir „Ąžuolyno“ gimnazijose. Siekiant užtikrinti mokinių privalomą mokymąsi, pa-
sitelkus mokyklų priėmimo komisijas, asmenims buvo siūlomos laisvos mokymosi vietos 
kitose mokyklose („Saulėtekio“ ir Vitės progimnazijose, „Varpelio“ ir „Saulutės“ mokyklo-
se-darželiuose, „Aukuro“ ir „Aitvaro“ gimnazijose).

Įgyvendinami patirtinio mokymosi modeliai Simono Dacho, Gedminų, Liudviko Stulpino, 
„Gabijos“ progimnazijose bei Baltijos ir „Varpo“ gimnazijose.

Įgyvendinamos įvairių ugdymo krypčių programos ir sampratų elementai. Sudaryta ga-
limybė 15 mokyklų (8 gimnazijose, 6 progimnazijose, 1 pradinėje mokykloje) įgyvendinti 
įvairių ugdymo krypčių programas ir sampratų elementus – jūrų kadetų, klasikinio, akade-
minio, novatoriško verslumo, inžinerinio, sporto ir sveikatos, ekologijos ir aplinkos tech-
nologijų, katalikiško, STEAM ugdymo, humanistinės kultūros ugdymo menine veikla.  
Iš viso Savivaldybės mokyklose ugdoma pagal 10 kryptingų programų ar sampratos  
elementų.

Įregistruota Klaipėdos jūrų kadetų gimnazija – iš gimnazijos tipo mokyklos pakeista  
paskirtis į kadetų ugdymo gimnaziją. Šiuo metu mieste veikia 13 Savivaldybės pavaldumo 
gimnazijų (buvo 12).

Gavus Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro sutikimus, nuo 2022-
09-01 mokiniai iš Ukrainos ugdomi pagal Ukrainos pradinio ugdymo programą „Pajūrio“ 
ir „Santarvės“ progimnazijose (2024–2025 m. m. – „Pajūrio“ progimnazijoje – viena 4 kl. ir 
„Santarvės“ progimnazijoje – po vieną 2, 3 kl.; 2025–2026 m. m. „Santarvės“ progimnazi-
joje – po vieną 3, 4 kl.).

Antrųjų klasių mokinių plaukimo programoje 2025–2026 m. dalyvavo 2 044 mokiniai, ku-
rie mokomi plaukti dviejuose baseinuose: Klaipėdos baseine (Dubysos g. 12) ir Klaipėdos  
„Gintaro“ sporto centre (S. Daukanto g. 31). Į pamokas baseinuose mokiniai vežami Savival-
dybės parūpintu transportu.

2025 m. 4 ir 8 klasių mokiniams buvo organizuojami matematikos, lietuvių kalbos ir li-
teratūros Nacionaliniai mokinių pasiekimų patikrinimai (toliau – NMPP) elektroniniu  
būdu. NMPP dalyvavo 23 Savivaldybės mokyklos, 7 nevalstybinės ir 2 valstybinės mo- 
kyklos.

Savivaldybės mokyklose besimokančių 4 ir 8 klasių mokinių mokymosi pasiekimai buvo 
įvertinti pagal NMPP rodiklius ir pateikiami 5 lentelėje:
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Pasiekimų lygis

4 klasių mokinių dalis (proc.) 8 klasių mokinių (proc.)

Matematika Lietuvių kalba ir 
literatūra Matematika Lietuvių kalba ir 

literatūra

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m.

Aukštesnysis 9,1 16,3 8,5 20,2 3,1 8,8 19,8 20,4

Pagrindinis 79,3 71,8 71,9 55,4 33,7 58,7 56,2 67,6

Patenkinamas 10,4 11,2 16,1 22,6 53,3 21,7 23,0 7,6

Nepasiekta 
patenkinamo lygio 1,2 0,7 3,5 1,8 9,9 10,8 1,0 4,4

5 lentelė. Apibendrinti 4 ir 8 klasių mokinių mokymosi pasiekimai pagal NMPP rodiklius  
Klaipėdos miesto mokyklose

Analizuojant NMPP duomenis, pastebima, kad 4 klasių mokinių matematikos pasieki-
mai aukštesniuoju lygiu padidėjo 79,12 proc. (apie 1,8 karto), lietuvių kalbos ir literatūros –  
138 proc. (apie 2,4 karto), o nepasiekusių šių dalykų patenkinamą lygį dalis sumažėjo. 

8 klasių mokinių rezultatai rodo teigiamą pokytį matematikos srityje (augant aukštesniajam 
ir pagrindiniam lygiams) – aukštesniuoju lygiu rezultatai pagerėjo 184 proc. (apie 2,8 karto), 
lietuvių kalbos ir literatūros – 3,03 proc. (apie 1,03 karto), tačiau padidėjo mokinių dalis, ne-
pasiekusių šių dalykų patenkinamo lygio.

2025 m. lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose  
(toliau – PUPP) dalyvavo 1 972 mokiniai (2024 m. – 1 811); matematikos PUPP – 1 976 moki-
niai (2024 m. – 1 807). Vertinant Savivaldybės pasiekimus, lietuvių kalbos ir literatūros aukš-
tesnį jį lygį (9–10 balų) pasiekė 4 proc. (2024 m. – 14,58 proc.), matematikos – 14,64 proc.  
(2024 m. – 14,71 proc.) mokinių. 

2025 m. Savivaldybėje sumažėjo mokinių, pasiekusių lietuvių kalbos ir literatūros aukštes-
nį jį lygį, palyginti su 2024 m., o matematikos aukštesniojo lygio pasiekimų rodiklis išliko 
stabilus.

Pagrindinį ir aukštesnį PUPP pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.) pateikiama  
6 lentelėje:

Metai Savivaldybės mokyklų Panašaus dydžio savivaldybių 
mokyklų Lietuvos mokyklų

2023 36,79 40,2 37,58
2024 40,73 41,9 40,06
2025 37,98 42,67 40,83

6 lentelė. Klaipėdos miesto savivaldybės, panašaus dydžio savivaldybių ir Lietuvos mokyklų pagrindinį ir 
aukštesnį PUPP pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis

Analizuojant PUPP duomenis, pastebima, kad 2025 m. Savivaldybės mokyklose sumažėjo 
mokinių, pasiekusių PUPP pagrindinį ir aukštesnį pasiekimų lygį, dalis.

2025 m. Klaipėdos mieste valstybinius brandos egzaminus (toliau – VBE) laikė 2 136 abitu- 
rientai (2024 m. – 1 959, 2023 m. – 1 860), iš jų Savivaldybės gimnazijų – 1 412 (2024 m. – 1 358, 
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2023 m. – 1 246), profesinių mokyklų – 509 (2024 m. – 552), privačių ir valstybinių mo- 
kyklų – 147 (2024 m. – 109) abiturientai bei 66 eksternai ir buvę mokiniai (2024 m. – 66). Sa-
vivaldybės abiturientai iš viso laikė 14 mokomųjų dalykų VBE. 11 dalykų VBE balų vidurkiai 
yra aukštesni nei šalies. Taip pat iš 11 (lietuvių kalbos ir literatūros A lygiu, matematikos A ir 
B lygiu, istorijos, biologijos, geografijos, fizikos, chemijos, informatikos, užsienio (anglų) 
kalbos bei ekonomikos ir verslumo) VBE 331 abiturientas (2024 m. –  77, 2023 m. – 91) pelnė 
565 šimtukus  (2024 m. – 131, 2023 m. – 136).

2025 m. apibendrintas VBE rodiklis ir daugumos VBE įvertinimai (standartizuotais taškais) 
yra aukštesni nei šalies. 6 VBE vidurkis žemesnis nei šalies – lietuvių kalbos ir literatūros A 
lygiu (miesto – 60,8, šalies – 61,4), tautinių mažumų gimtosios (rusų) kalbos (miesto – 63,7, 
šalies – 67), chemijos (miesto – 67, šalies – 73,4), biologijos (miesto – 61, šalies – 66,1), infor-
matikos (miesto – 72,2, šalies – 73), ekonomikos ir verslumo (miesto – 59,5, šalies – 60,5).  
7 VBE vidurkis aukštesnis nei šalies: lietuvių kalbos ir literatūros B lygiu (miesto – 43,7 , šalies 
– 42,8), užsienio (anglų) kalbos (miesto – 80, šalies – 73,2), istorijos (miesto – 74, šalies – 70,4), 
matematikos A lygiu (miesto – 58,5, šalies – 53,2), matematikos B lygiu (miesto – 50,1, šalies 
– 37,1), fizikos (miesto – 61,6, šalies – 59,2), geografijos (miesto – 78, šalies – 73,1),  Didžiausias 
VBE išlaikymo vidurkis – anglų kalbos (80 proc.), žemiausias – lietuvių kalbos ir literatūros B 
lygiu (43,7 proc.). 

Informacija apie išlaikytų valstybinių brandos egzaminų vidurkį pateikiama 7 pav.

2023 m.
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2025 m.
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Šalyje Savivaldybės mokyklose

7 pav. Išlaikytų valstybinių brandos egzaminų vidurkis (balais) Klaipėdos miesto savivaldybės ir šalies 
mokyklose

Vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės išskirtinių gabumų mokinių skatinimo tvar-
kos aprašu, patvirtintu Savivaldybės mero 2024 m. gegužės 25 d. potvarkiu Nr. M-612, 
apdovanotas 331 abiturientas (2024 m. – 98), gavęs aukščiausius įvertinimus iš vals-
tybinių brandos, tarptautinio užsienio (vokiečių) kalbos ir tarptautinio bakalaureato  
egzaminų.

Vadovaujantis Savivaldybės mero 2024 m. spalio 3 d. potvarkiu Nr. M-1129 „Dėl Klaipėdos 
miesto savivaldybės mokytojų skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, apdovanota 117 
mokytojų (2024 m. – 49), kurių paruošti abiturientai gavo aukščiausius įvertinimus iš VBE, 
tarptautinio užsienio (vokiečių) kalbos ir tarptautinio bakalaureato egzaminų.
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2025 m. pelnytų šimtukų skaičius  – 565, 2024 m. – 131. Metų mokytojui 2025 metais skirta  
1 176 eurų piniginė dovana.

2025 m. buvo dalyvauta 5 projektuose:

•	 Buvo tęsiamas dalyvavimas „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje (toliau – TŪM), kuri 
buvo patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sau-
sio 31 d. įsakymu Nr. V-137 (dėl dalyvavimo partnerio teisėmis  pritarta Savivaldybės ta-
rybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T2-44). Projekto trukmė – 2024 m. sausio 31 d. 
– 2026 m. balandžio 30 d., finansavimo suma Savivaldybei – 12 563 953,81 Eur. 2024 m. 
kovo 7 d. pasirašyta Savivaldybės ir Europos socialinio fondo agentūros (toliau – ESFA) 
jungtinės veiklos sutartis, įgyvendinant projektą „Tūkstantmečio mokyklos II“. Pro-
jekte dalyvauja 6 Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo mokyklos: „Aitvaro“, „Žaliakal-
nio“ gimnazijos, Liudviko Stulpino, „Santarvės“, „Saulėtekio“, „Smeltės“ progimnazijos.  
Įgyvendinant TŪM, vadovaujamasi pažangos planu, pagal kurį paruoštas Investici-
nis projektas. 2024–2025 m. mokymus ir veiklas vykdė visos TŪM projekto mokyklos.  
2025 m. įvykdyta 94 proc. visų suplanuotų veiklų, mokymų, darbų. Visos suplanuotos 
minkštosios veiklos vyko pagal grafiką. Infrastruktūros darbams atlikti pasirašytos vi-
sos planuotos sutartys. TŪM mokyklose vyko 3 sporto aikštynų įrengimo darbai, at-
naujintos 3 aktų salės, 2 sporto salės, 2 mažosios sporto salės, 5 STEAM laboratorijos,  
2 FabLab dirbtuvės, 1 muzikavimo klasė, 1 modernizuota biblioteka, 4 mokyklose („Aitva-
ro“ ir „Žaliakalnio“ gimnazijose, „Saulėtekio“ ir Liudviko Stulpino progimnazijose) įrengtos 
lauko klasės.

•	 Projektas „Visos dienos mokyklos paslaugų prieinamumo didinimas Klaipėdos mieste“. 
Sutartis sudaryta 2025-10-20, projekto veiklų vykdymo pabaiga – 2028-10-31. Daly-
vauja 8 Savivaldybės švietimo įstaigos: „Gilijos“ pradinė mokykla, „Gabijos“, Martyno 
Mažvydo, Prano Mašioto, Sendvario, Simono Dacho, Uostamiesčio, „Verdenės“ progim-
nazijos. Projekto veiklose 3 metus nemokamai dalyvaus 623 mokiniai.

•	 Projektas „Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 
paslaugų plėtra ir prieinamumas Klaipėdos miesto savivaldybėje“. Projektas vykdomas 
nuo 2025‑03‑05 iki 2028-02-29. Projekto veiklose dalyvauja 570 vaikų iš 10 įstaigų: 
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Vaikų laisvalaikio centro, Litorinos mokyklos, Vitės progimnazijos, „Vyturio“ progim-
nazijos, lopšelio-darželio „Čiauškutė“, autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“, Imanuelio 
Kanto viešosios bibliotekos, Klaipėdos pedagoginės psichologinės tarnybos, Klai-
pėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų, Klaipėdos technologijų mokymo centro. 
Šių paslaugų paskirtis – stiprinti šeimos gerovę, padėti įveikti iššūkius, didinti tėvystės 
gebėjimus, gerinti emocinę savijautą ir prisidėti prie vaikų geresnės socialinės integra-
cijos. Projektui skirtas ES lėšų finansavimas 1 mln. eurų, Savivaldybės biudžeto indėlis  
– 113,25 tūkst. Eur. Iš viso projekto įgyvendinimo lėšos – 1 113,25 tūkst. Eur. Mero potvar-
kiais koordinuotai teikiamos paslaugos skirtos 190 vaikų.

•	 Projektas „Ugdymo priemonės mokykloms“. Pagal 2024-05-09 pasirašytą Savival-
dybės ir Nacionalinės švietimo agentūros (toliau – NŠA) Jungtinės veiklos sutartį pro-
jektui vykdyti Klaipėdos miesto 31 bendrojo ugdymo mokyklai (progimnazijoms, gim-
nazijoms) skirta 3 932,02 tūkst. Eur. Projektas vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros 
programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 
švietimo plėtros programos pažangos priemonės „Užtikrinti visiems prieinamą šiuo-
laikinį ugdymo turinį“ projektų finansavimo sąlygų aprašą. Projekto tikslas – aprūpinti 
bendrojo ugdymo mokyklas kompiuteriais, jų įkrovimo dėžėmis, mokymui skirtomis 
priemonėmis ir įranga. 2025 m. mokykloms skirta 793,95 tūkst. Eur 1 465 vnt. kompiu-
terinės įrangos įsigijimui (2024 m. – 793,33 tūkst. Eur, 1 128 vnt. įsigijimui ir 4 kalbų la-
boratorijų įrangai), surinktas priemonių poreikis gamtos mokslų laboratorijų veikloms. 
Projekto pabaiga – 2028-09-28.

•	 2025 m. buvo tęsiamas NŠA darbotvarkės „Tvari mokykla 2030“ įgyvendinimas. Ji skirta 
Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 2030 metų įgyvendinimui Lietuvos 
mokyklose. Darbotvarkės veiklose  dalyvauja 7 švietimo įstaigos (Vytauto Didžiojo gim-
nazija, Sendvario, Simono Dacho, „Vyturio“ progimnazijos, lopšeliai-darželiai „Čiaušku-
tė“, „Pušaitė“, „Volungėlė“).

2025 m. buvo tęsiamas Klaipėdos miesto savivaldybės gimnazijų gamtos mokslų labo-
ratorijų modelio įgyvendinimas. Laboratorijų aprūpinimas šiuolaikiškomis gamtos mokslų 
mokymo(si) priemonėmis atliktas 6 švietimo įstaigose: „Ąžuolyno“, Baltijos, „Vėtrungės“, 
Hermano Zudermano, Klaipėdos universiteto „Žemynos“, „Aukuro“ gimnazijose.

Pasiekti rezultatai ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo srityje:

Atlikus vaikų priskyrimo į laisvas vietas ikimokyklinio ugdymo įstaigose analizę, paaiškėjo, 
kad 2025 m. priimti 1 567 vaikai (2024 m. – 1 893 vaikai, 2023 m. – 2 211). Vietas buvo gali-
ma užtikrinti visiems vaikams, tačiau ne visi patenka į pageidaujamas ikimokyklinio ugdymo  
įstaigas. 2025 m. rugsėjo 1 d. duomenimis (2024–2025 m. m.): 

•	 114 vaikų laukė vietos į pageidaujamas Klaipėdos miesto ikimokyklinio ugdymo įstai-
gas. Didžiausias ikimokyklinio ugdymo vietų poreikis pastebimas centrinėje ir šiaurinėje 
miesto dalyse (iki Sausio 15-osios g.) – jose laisvų vietų nėra.

•	 856 laisvos vietos yra pietinėje miesto dalyje (nuo Sausio 15-osios g.), tačiau iš jų –  
1,5–2 m. amžiaus vaikams – tik 7 vietos, 2–3 metų amžiaus vaikams – 84. Didžiausias 
poreikis vaikų priėmime yra iki 3 metų. Į laisvas vietas tėvams, kurių vaikai nepatenka 
į pageidaujamas įstaigas, siūloma registruoti vaikus, tačiau jie laukia atsilaisvinančių 
vietų centrinėje ir šiaurinėje miesto dalyse esančiose ikimokyklinio ugdymo įstaigose. 
Iki gaus norimą vietą, dažniausiai pasirenka ikimokyklinio ugdymo įstaigas privačiame 
sektoriuje šiaurinėje miesto dalyje.
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Informacija pateikta 7 lentelėje.

Vaikų priėmimo į Klaipėdos miesto ikimokyklines ugdymo įstaigas pokytis, skaičius (vnt.)

Duomenys
Mokslo metai

2022–2023 2023–2024 2024–2025 2025–2026
Lankančių Savivaldybės įstaigas vaikų 

skaičius 8294 8528 7913 7221

Priimtų vaikų skaičius 2355 2211 1893 1567
Laisvų vietų skaičius 201 155 421 856

Laukiančių į pageidaujamas įstaigas  
vaikų skaičius 165 255 124 114

Vaikų, kuriems kompensuojamas mokestis 
VšĮ, skaičius 163 162 117 91

7 lentelė.  Duomenys apie Klaipėdos miesto ikimokyklines ugdymo įstaigas 

Pietinėje miesto dalyje 2 kartus padidėjo laisvų vietų skaičius, tačiau centrinėje ir šiaurinė-
je miesto dalyse išlieka vietų trūkumas – 69,39 proc. padidėjo laukiančiųjų į pageidaujamas  
įstaigas eilės. Dėl urbanistinės plėtros centrinėje, šiaurinėje miesto dalyse kasmet didėja 
ikimokyklinio ugdymosi vietų poreikis. Susisteminta informacija pridedama 8 lentelėje.

Metai
Pietinėje miesto dalyje 

laisvų vietų ikimokyklinėse įstaigose  
skaičius (1–3 metų vaikams)

Centrinėje–šiaurinėje miesto dalyje 
nepatekusių vaikų (1–3 metų) 

į pageidaujamas ikimokyklines ugdymo 
įstaigas skaičius

2022 20 130

2023 35 92

2024 87 49

2025 115 83

8 lentelė. Informacija apie vietas ikimokyklinėse įstaigose

Išanalizavus vaikų priskyrimo į laisvas vietas duomenis bei atsižvelgiant į optimalų vaikų 
skaičių grupėse, ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP) vaikus, ugdymo kal-
bų poreikius, sudarytos palankesnės ir teisės aktuose nustatytas normas atitinkančios 
sąlygos vaikų ugdymui.

Priešmokyklinio ugdymo poreikis tenkinamas 100 proc. 

Vadovaujantis Mokesčio už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaikymą ir 
priežiūrą Klaipėdos miesto nevalstybinėse švietimo įstaigose, vykdančiose ikimokykli-
nio ir priešmokyklinio ugdymo programas, kompensavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Sa-
vivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 14 d. sprendimu Nr. T2-53 (Savivaldybės tarybos 
2023 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T2-4 redakcija), kompensuojamas 150 eurų mokes-
tis už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaikymą ir priežiūrą Klaipėdos mies-
to nevalstybinėse švietimo įstaigose. 2025–2026 m. m. mokestis kompensuotas 91 vaikui  
(2024–2025 m. m. – 117 vaikų).
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Nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. visos ikimokyklinio ugdymo įstaigos pradėjo dirbti pagal atnau-
jintas ikimokyklinio ugdymo programas, parengtas atsižvelgiant į NŠA rekomendacijas, 
įstaigų poreikius, savitumą ir patvirtintas Švietimo skyriaus vedėjo įsakymais.

Pasiekti rezultatai švietimo pagalbos srityje: 

2025 m. iš valstybės lėšų įsigytas ir Klaipėdos „Medeinės“ mokyklai perduotas mokyklinis 
autobusas, pritaikytas asmenų su negalia transportavimui.

Siekiant efektyvinti pagalbą vidutinių, didelių ir labai didelių SUP turintiems mokiniams, 
švietimo įstaigose (kartu su VšĮ) 2025 m. įsteigta 560 mokinio padėjėjų etatų (2024 m. – 
536,25, 2023 m. – 441,5, 2022 m. – 326), tai yra 4,43 proc. daugiau nei 2024 m.

2025 m. (kaip ir 2024 m.) buvo papildomai suplanuotas mokinio padėjėjų 25 etatų rezervas, 
kad SUP mokiniai padėjėją galėtų gauti pagal poreikį, nedelsiant. Tokia praktika labai pa-
siteisino ir papildomai skirtos lėšos SUP mokinių švietimo pagalbai panaudotos 100 proc. 
SUP mokinių skaičius didėja, tačiau, vadovaujantis šalies teisės aktais, vykdant nuoseklią 
srities stebėseną, siekiama optimizuoti mokinio padėjėjų skaičių klasėse.

Pasiekti rezultatai neformaliojo švietimo srityje: 

Siekiant užtikrinti vaikų užimtumą, 2025 m. finansuota 9,09 proc. daugiau neformalio-
jo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) programų (2025 m. – 228, 2024 m. – 209, 2023 m. – 184), 
kurias lankė 7,28 proc. daugiau vaikų (2025 m. – 8 122, 2024 m. – 7 571, 2023 m. – 7 383), 
iš jų – 14,51 proc. daugiau mokinių (2025 m. – 592, 2024 m. – 517), turinčių vidutinius, di-
delius ir labai didelius SUP. Siekiama, kad neformalusis švietimas būtų prieinamas visiems 
vaikams. SUP vaikams NVŠ programas lankyti yra sudėtingiau, nes neskiriami mokinio 
padėjėjai. Programoms įgyvendinti skiriamas tikslinis finansavimas iš valstybės biudže-
to lėšų, atsižvelgiant į mokinių, sudariusių sutartis su NVŠ teikėjais, skaičių. 2025 m. skirta  
1 757,90 tūkst. Eur. Lėšos paskirstomos pagal būrelius lankančių vaikų skaičių (žr. 8 pav.).

154 194

Finansuotos
programos

Dalyvaujančių
vaikų skaičius

SUP vaikų

209 228

6855
7383 7571

8122

158 447 517 592

+14,51%

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.
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8 pav. Informacija apie neformaliojo ugdymo programas 2022–2025 m.

2025 m. buvo vykdomas Vaikų vasaros poilsio (toliau – VVP) programų atrankos konkursas. 
Buvo pateiktos 132 programos, finansavimas skirtas 121 programai (iš jų – 7 bendrojo ugdy-
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mo mokyklos, 3 neformaliojo vaikų švietimo įstaigos, 2 kultūros įstaigos). 1 teikėjas dali-
nio finansavimo atsisakė, su juo nebuvo sudaryta sutartis, 3 teikėjai, sudarę sutartis, jas 
nutraukė ir lėšas grąžino į Savivaldybės biudžetą, 1 teikėjas panaudojo ne visas skirtas lė-
šas, kurios grąžintos į Savivaldybės biudžetą. Iš viso už 400,0 tūkst. Eur 2025 m. buvo įgy-
vendinta 117 VVP programų, palyginti su 2024 m., jose dalyvavo 7 proc. daugiau vaikų. 16 
teikėjų vaikus užėmė nemokamai. Nemokamas stovyklas organizavo 4 viešosios įstaigos 
ir 12 biudžetinių įstaigų. Veiklos vykdytos birželio–rugpjūčio mėnesiais, stebėsena atlikta 
liepos–rugpjūčio mėnesiais. Pažeidimų nenustatyta. Informacija pateikiama 9 lentelėje.

Metai Programų skaičius Tūkst. Eur (Savivaldybės 
biudžeto lėšos)

Programose dalyvavusių 
vaikų skaičius

2023 89 200 3 394
2024 119 300 4 673
2025 117 400 5 000

9 lentelė. Informacija apie vasaros poilsio organizavimą

2025 m. Edukacinių, kultūrinių ir kitų renginių programa įgyvendinta 100 proc. (programai 
buvo skirta 119,8 tūkst. Eur  (2024 m. – 91,1 tūkst. Eur, 2023 m.– 87,3 tūkst. Eur) iš Savivaldybės 
biudžeto lėšų): suorganizuoti įvairūs renginiai, konferencijos, dalykinės olimpiados ir kon-
kursai,  tradicinės miesto šventės ir renginiai, sporto ir sveikos gyvensenos renginiai, muzi-
kiniai, choreografiniai ir teatriniai renginiai, parodos ir vizualinio meno konkursai, projektai 
ir akcijos. Renginius įgyvendino Klaipėdos pedagogų švietimo ir kultūros, Klaipėdos vaikų 
laisvalaikio, Klaipėdos moksleivių saviraiškos, Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centrai.  

Savivaldybė pedagogams pritraukti ir išsaugoti taiko pedagogų pritraukimo priemones. 
2025 m. ypač trūkstamų specializacijų pedagogams pritraukti parengtas Savivaldybės 
biudžeto lėšų, skirtų biudžetinių švietimo įstaigų pedagogams pritraukti ir išsaugoti, nau-
dojimo ir administravimo tvarkos aprašas. Pedagogai į Savivaldybės švietimo įstaigas pri-
traukiami finansinėmis paskatomis: būsto nuomos dalies, persikraustymo, pedagoginių 
studijų, persikvalifikavimo ar profesinės kvalifikacijos įgijimo išlaidų apmokėjimu, kelio-
nės išlaidų kompensavimu. 2025 m. Savivaldybės 344 pedagogams skirtas kelionės iš-
laidų kompensavimas, 3 pedagogams buvo skirtos lėšos studijų išlaidoms padengti. 

Įgyvendinant įtraukiojo ugdymo strategiją, 2025 m. 3 lopšeliuose-darželiuose pritaiky-
tos patalpos ugdymui vaikams su fizine negalia, 16 švietimo įstaigų įrengti multisensoriniai  
nusiraminimo kambariai, įsigytos priemonės SUP mokinių ugdymui, specialiosiomis ug-
dymosi priemonėmis aprūpintos 46 švietimo įstaigos (108 grupės).

Vykdant priemonę „Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos veiklos užtikrini-
mas“ 2025 m. buvo įgyvendinamos socialinio ugdymo, prevencinės ir kitos 87 programos, 
kuriose dalyvavo 860 mokinių, suorganizuoti mokymai, vykdomas komisijos narių kvali-
fikacijos kėlimas. Gauti 295 prašymai dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo, pakei-
timo, nutraukimo ir  (ar) privalomo ikimokyklinio ugdymo. Vaiko gerovės komisija 41 vaikui 
siūlė skirti privalomą ikimokyklinį ugdymą ir koordinuotai teikiamas paslaugas vaikams ir 
jų tėvams, koordinuojančia įstaiga paskirta BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės  
centras. 2025 m. prašymų skaičius išaugo pagal vykdomą projektą „Švietimo pagalbos ir 
koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“ pagal pažangos priemonę „Įgyvendinti įtrau-
kųjį švietimą“. 
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Projektas „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“ yra pažan-
gos priemonė, skirta įtraukiojo ugdymo strategijai įgyvendinti. Tikslinė projekto grupė 
– SUP turintys vaikai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai), mokytojai, švietimo pagalbos specia-
listai. Savivaldybėje teikiama daug paslaugų vaikams ir šeimoms, tačiau paslaugų nepa-
kanka, o ypač jų trūksta vaikams iš patiriančių socialinę riziką šeimų, vaikams su negalia, 
vaikams, turintiems SUP. 2024 m. liepos 31 d. buvo pateikta paraiška Centrinei projektų 
valdymo agentūrai dalyvauti šiame projekte ir buvo gautas finansavimas. Sutartis pa-
sirašyta 2025 m. kovo mėn. ir projektas yra įgyvendinamas. Projekte 2025 m. dalyvavo 
230 unikalių vaikų ir 279 unikalūs tėvai. Projekto dalyviai yra vaikai, kuriems nustatyti SUP  
(192 vaikai), vaikai emigrantai, imigrantai (33 vaikai), vaikai, kuriems nustatytas neįgalu-
mas (73 vaikai), vaikai ir jų tėvai, kurių šeimoms taikoma atvejo vadyba ir socialinis darbas  
(35 šeimos), vaikai, kuriems  nustatyta globa (6 vaikai), vaikai, kuriems privalomas ikimo-
kyklinis ugdymas (3 vaikai). Projektą vykdo 10 partnerių iš švietimo, socialinės srities bei 
nevyriausybinio sektoriaus.

Siekiant švietimo įstaigose užtikrinti mokinių ir įstaigų turto saugumą, 2025 m. 35 švietimo 
įstaigų vidaus patalpose įrengtos vaizdo kameros.

010-02 uždavinys. Renovuoti ugdymo įstaigų pastatus ir patalpas. 

2025 m. parengtas Klaipėdos „Aukuro“ gimnazijos sporto aikštyno įrengimo projektas, 
kuriuo numatyta sporto aikštyne įrengti drenažo sistemą, dirbtinės žolės futbolo aikštę 
su kamuolių gaudyklėmis, aptvertą universalią, krepšinio ir tinklinio aikšteles, daugiafunk-
ces zonas su gimnastikos ir laipiojimo elementais, bėgimo takus, šuolių į tolį sektorių ir kitą 
smulkią infrastruktūrą. Parinktas statybos darbų rangovas, darbai bus atlikti 2026 m.

2025-07-08 pasirašyta Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos modernizavimo rangos darbų 
sutartis. Iki 2025 m. pabaigos užbaigti visi vidaus griovimo darbai, pradėta vidaus patalpų 
apdaila, iš dalies nutiestos inžinerinės sistemos, pradėti keisti langai. Planuojamas rangos 
darbų užbaigimas – 2026 m. rugpjūčio mėn.

2025 m. atliktas Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazijos pastato remontas: apšiltintos 
fasado išorinės sienos, pakeisti langai, rekonstruota šildymo ir vėdinimo sistema, atliktas 
vandens tiekimo sistemų ir buities nuotekų tinklų remontas, atlikta centrinio pastato korpu-
so elektros instaliacijos rekonstrukcija, sutvarkyta žaibosauga, pakeista grindų danga, ap-
tverta įstaigos teritorija.

2025 m. buvo rengiami „Aukuro“ gimnazijos ir „Vyturio“ progimnazijos modernizavimo tech-
niniai projektai. Šių įstaigų projektai bus parengti 2026 m. Pradėti „Versmės“ progimnazijos 
ir Jūrų kadetų gimnazijos modernizavimo projektų pirkimai. 
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2025 m. užbaigti lopšelio-darželio „Vėtrungėlė“ rangos darbai. Pastatas atnaujintas, atlik-
tas išorės sienų, stogų, cokolių šiltinimas, pakeisti langai, modernizuota šildymo ir vėdini-
mo sistema. 

2025 m. pradėti rengti 5 ikimokyklinio ugdymo įstaigų energinio efektyvumo didinimo dar-
bų techniniai projektai (l.-d. „Vėtrungėlė“ skyrius, l.-d. „Radastėlė“ skyrius , l.-d. „Radastė-
lė“, l.-d. „Šaltinėlis“ „Kregždutės“ skyrius, l.-d. „Eglutė“). Projektų parengimas numatomas  
2026 m. 2026 m. bus pradėti 1 ikimokyklinės įstaigos renovacijos rangos darbai. 

2025 m. buvo tęsiami rangos darbai vykdant švietimo ugdymo paslaugų plėtrą Tauralau-
kyje (Klaipėdos g. 31) – pastato rekonstravimas į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo  
įstaigą. Atlikti darbai: įrengtos pastato inžinerinės sistemos, įrengtas liftas, atliekami vidaus 
ir išorės apdailos darbai, tęsiami aplinkos sutvarkymo darbai. Rekonstravus pastatą, bus 
sukurta 190 naujų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietų Klaipėdos miesto šiaurinė-
je dalyje, pagerinta ikimokyklinio ugdymo infrastruktūra bei vaikų ugdymo sąlygos. Darbus 
planuojama užbaigti 2026 m. II ketvirtį.

Didinant ugdymo paslaugų prieinamumą, bus modernizuotas Klaipėdos lopšelio-darželio 
„Traukinukas“ „Boružėlės“ skyriaus pastatas. Projekto įgyvendinimo metu planuojama re-
konstruoti esamą vieno aukšto pastatą į dviejų aukštų pastatą, įrengti 10 ikimokyklinio ug-
dymo grupių (190 vaikų), vietoje šiuo metu esamų 4 grupių. 2025 m. buvo rengiamas tech-
ninis projektas. 2026 m. planuojama pasirašyti projekto finansavimo sutartį ES finansavimui 
gauti, baigti parengti techninį projektą, pasirašyti rangos sutartį bei pradėti rangos darbus. 
Darbus planuojama atlikti per 2026–2028 m.

2025 m. buvo vykdomi Klaipėdos Jeronimo Kačinsko muzikos mokyklos (Statybininkų pr. 
5) pastato energinio efektyvumo didinimo darbai. Atlikti mokyklos stogo įrengimo darbai 
ir inžinerinių sistemų atnaujinimo darbai. Pradėti vidaus apdailos darbai, atlikti fasado šilti-
nimo darbai, pakeisti visi mokyklos langai. Darbus planuojama užbaigti 2026 m.

2025 m. inicijuotos projekto „Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centro įgalinimas teik-
ti šiuolaikinius jaunimo poreikius atitinkančias paslaugas“ viešųjų pirkimų procedūros ir 
2025-10-03 pasirašyta projektavimo paslaugų sutartis. Iki 2025 m. pabaigos atlikti inžine-
riniai tyrimai, pradėti rengti projektiniai pasiūlymai.

Siekiant užtikrinti patalpų atitiktį higienos normoms, 2025 m. bendrojo ugdymo mo- 
kyklose įrengta 249 vnt. kondicionavimo sistemų, ikimokyklinio ugdymo įstaigose įrengta 
141 vnt. kondicionavimo sistemos.
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Pritaikant mokymosi aplinką švietimo reikmėms, lauko aikštelių atnaujinimo darbai įvykdyti 
visose suplanuotose 37 ikimokyklinio ugdymo įstaigų teritorijose. 44-ioms švietimo įstai-
goms skirtas finansavimas patalpų atnaujinimui užtikrinant atitiktį higienos normoms. 

2025 m. buvo tęsiamas Klaipėdos miesto gimnazijų gamtamokslinių laboratorijų steigimo 
ir modernizavimo 2022–2026 metų programos įgyvendinimas. Laboratorijų aprūpinimas 
šiuolaikiškomis gamtos mokslų mokymo(si) priemonėmis atliktas 6 gimnazijoje („Ąžuolyno“, 
Baltijos, „Vėtrungės“, Hermano Zudermano, Klaipėdos universiteto „Žemynos“, „Aukuro“).

2025 m. buvo įrengta edukacinė erdvė Vytauto Didžiojo gimnazijoje (įrengta lauko kla-
sė, sportinių užsiėmimų zona, edukaciniai pažintiniai takai, poilsio zonos, klombos, suoliu-
kai, atnaujintos žaliosios zonos) bei įrengtos pagalbinės patalpos (moduliniai konteineriai) 
„Smeltės“ progimnazijoje.

Siekiant spręsti elektroninių cigarečių rūkymo problemą švietimo įstaigose, 2025 m. 29 
bendrojo ugdymo mokyklose (progimnazijose ir gimnazijose) įrengti dūmų detektoriai.

010-03 uždavinys. Aprūpinti švietimo įstaigas reikalingu inventoriumi. 

2025 m., kaip ir kasmet, buvo perkamos vaikiškos lovytės Savivaldybės ikimokyklinio  
ugdymo įstaigoms (13 įstaigų įsigijo 196 lovytes), įsigyjami virtuvės įrenginiai švietimo  
įstaigoms (34 įstaigos įsigijo 94 virtuvės įrangos įrenginius).

2025 m. rekonstruojamai ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigai Klaipėdos g. 31 
(l.-d. „Tauras“) nupirkta 70 vnt. virtuvinių baldų ir įrangos.

Siekiant aprūpinti kiekvieną mokinį individualiu kompiuteriu brandos egzaminams ir nacio-
naliniams mokinių pasiekimų patikrinimams organizuoti, 2025 m. 9 bendrojo ugdymo mo-
kyklos įsigijo 200 kompiuterių.

010-04 uždavinys. Organizuoti materialinį, ūkinį ir techninį ugdymo įstaigų  
aptarnavimą.

2025 m. vidaus patalpų paprastojo remonto darbai atlikti 10-yje švietimo įstaigų (7 mo- 
kyklose, 3 lopšeliuose-darželiuose). Jų metu atnaujintos bendrojo naudojimo laiptinės, 
laiptų turėklai, koridoriai, grindys, sienos, lubos, langai, valgyklos ir neformaliojo ugdymo 
patalpos. 2025 m. 5-iose įstaigose atnaujintos sanitarinės patalpos (2 lopšelių-darželių ir 
3 mokyklų sanitariniai mazgai bei persirengimo patalpos prie sporto salių), 10-yje įstaigų  
(4 mokyklose, 5 lopšeliuose-darželiuose, 1 neformaliojo vaikų ugdymo įstaigoje) atlikti sto-
gų, lietaus sistemų, lauko laiptų, fasadų, cokolio remonto darbai, 11-oje įstaigų (3 mokyklo-
se, 8 lopšeliuose-darželiuose) atlikti elektros instaliacijos remonto darbai, 5-iose švietimo  
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įstaigose (1 mokykloje, 4 lopšeliuose-darželiuose) atlikti paprastojo remonto darbai, įgy-
vendinant gaisrinės saugos reikalavimų vykdymą (išorinių laiptų remontas evakuaciniuose 
išėjimuose, gaisrinės saugos sistemos remontas, statinio apsaugos nuo žaibo remontas), 
44 įstaigose (22 mokyklose, 21 lopšelyje-darželyje, 1 neformaliojo vaikų ugdymo įstaigo-
je) atlikti šildymo sistemų, vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų remonto darbai (planiniai 
ir avariniai). 2025 m. parengti 2 švietimo įstaigų (l.-d. „Liepaitė“ Baltijos pr. 17 ir l.-d. „Alks-
niukas“ Alksnynės g. 23) teritorijos paviršinių nuotekų tinklų statybos projektai ir atlikti ran-
gos darbai. Pagal 2024 m. pasirašytas sutartis 2025 m. atlikti Martyno Mažvydo progim-
nazijos teritorijos paviršinių nuotekų tinklų rekonstravimo ir naujos statybos darbai bei l.-d.  
„Du gaideliai“ Laukininkų g. 56 teritorijos paviršinių nuotekų tinklų rekonstravimo ir staty-
bos darbai. Atlikti Vytauto Didžiojo gimnazijos mūrinės tvoros rekonstravimo darbai bei 
Hermano Zudermano gimnazijos tvoros įrengimo darbai. Papildomai buvo atlikti 2 TŪM 
mokyklų („Saulėtekio“ progimnazijos Mokyklos g. 3 ir Liudviko Stulpino progimnazijos 
Bandužių g. 4) patalpų, esančių šalia sporto salių, remonto darbai.

Vykdyti kasmetiniai darbai: lauko inžinerinių tinklų, šilumos ir karšto vandens tiekimo sis-
temų renovacija ir remontas, kiti smulkūs remonto darbai. Vieną kartą per metus teikta  
bendrojo ugdymo mokyklų langų valymo paslauga.

2025 m. buvo atliekamos ilgalaikės paslaugos: švietimo įstaigų apsauga, apmokėjimai už 
suvartotą šildymą, elektros energiją, organizuojami šilumos ir karšto vandens sistemų, bui-
tinių nuotekų tinklų gedimo avariniai darbai. Teikta pavėžėjimo paslauga, kompensuojant 
transporto važiavimo išlaidas, 241 mokiniui, atvykstančiam į bendrojo ugdymo mokyklas ir 
atgal.

011 Kūno kultūros ir sporto plėtros programa
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011-01 uždavinys. Pritraukti didesnį dalyvių skaičių, užtikrinant sporto renginių  
organizavimo kokybę. 

2025 m. 5 sporto organizacijos pateikė paraiškas ir gavo finansavimą iš Savivaldybės biu-
džeto lėšų organizuoti prestižinius, tarptautinius renginius Klaipėdos mieste: 1) kovo mėn. 
VšĮ „Klaipėdos žingsnis“ suorganizavo tarptautines sportinių šokių varžybas „Klaipėda 
Open 2025“, kuriose dalyvavo apie 2 000 sportininkų ir buvo pritraukta 3 500 žiūrovų;  
2) balandžio mėn. Lietuvos kyokushin karate federacija surengė Europos karatė jau-
nių ir jaunimo čempionatą, kuriame dalyvavo 316 sportininkų iš 17 užsienio šalių: Armėni-
jos, Azerbaidžano, Belgijos, Bulgarijos, Kroatijos, Gruzijos, Vokietijos, Vengrijos, Izraelio,  
Latvijos, Nyderlandų, Norvegijos, Lenkijos, Rumunijos, Ispanijos, Švedijos ir Ukrainos;  
3) liepos mėn. Lietuvos motorlaivių federacija Klaipėdos mieste suorganizavo UIM F2 pa-
saulio čempionatą 2025 Klaipėda, kuriame varžėsi sportininkai iš 12 šalių: Latvijos, Estijos, 
Suomijos, Švedijos, Norvegijos, Didžiosios Britanijos, Portugalijos, Monako, Prancūzijos, 
Jungtinių Arabų Emyratų, Slovakijos ir Lietuvos. Renginio metu buvo vykdomos tiesioginės 
transliacijos interneto svetainėje LRT Plus; 4) Jūros šventės metu surengtas renginys „Red 
Bull Showrun“, suteikęs galimybę klaipėdiečiams ir miesto svečiams išvysti aukščiausio 
lygio motosporto sportininkus ir išskirtines transporto priemones. Renginys, kuriame da-
lyvavo 14 komandų iš Lietuvos ir užsienio šalių, sulaukė didelio Lietuvos žiniasklaidos dė-
mesio, o su juo susijęs turinys socialiniuose tinkluose pasiekė daugiau nei 2,8 mln. per-
žiūrų; 5) rugpjūčio mėn. Lietuvos irklavimo federacija Antrosios Melnragės paplūdimyje 
surengė Baltijos šalių paplūdimio sprinto čempionatą, kuriame dalyvavo 58 sportininkai 
iš 6 šalių: Latvijos, Estijos, Suomijos, Egipto, Šveicarijos ir Lietuvos. Renginio metu buvo 
vykdoma tiesioginė transliacija per LRT mediateką.

2025 m. birželio 7 d. Klaipėdos mieste antrą kartą surengta Olimpinė diena – didžiau-
sia sporto ir pramogų šventė, skatinanti sportą ir sveiką gyvenseną. Šventės dalyviai 
buvo kviečiami išbandyti įvairias vasaros ir žiemos olimpines sporto šakas bei daugiau 
nei 100 kitų nemokamų veiklų. Renginio metu buvo sudaryta galimybė pabendrauti su ži-
nomais Lietuvos sportininkais ir laimėti dovanų. Dieną užbaigė nemokamas Vido Bareiko  
koncertas.

2025 m. rugpjūčio–rugsėjo mėnesiais Klaipėdoje vyko Klaipėdos sporto festivalis, kurį su-
darė 4 nemokamų renginių ciklas: „Bastionų taurė 2025“, Žmonių su negalia vasaros spor-
to festivalis, „Paplūdimio diena 2025“ ir baigiamasis renginys – būrelių ir sporto renginys  
„Judrioji mugė“. Sporto festivalis įtraukė tūkstančius atskirų sporto šakų profesionalų ir mė-
gėjų, taip pat šeimų, klaipėdiečių ir miesto svečių. Renginio organizatoriai – BĮ Klaipėdos 
miesto lengvosios atletikos mokykla ir Klaipėdos sportininkų namai.

Siekdama pagerbti Klaipėdos miestą reprezentuojančių komandų bei miestą garsinančių 
individualių sporto šakų sportininkų ir trenerių pasiekimus, 2025 m. Savivaldybė suorgani-
zavo 14 pagerbimo renginių, kuriuose pagerbta 115 asmenų. Tarp jų – Klaipėdos sportui nusi-
pelnę ir garbingo jubiliejaus sulaukę asmenys (Algirdas Kazimieras Plungė, Aldona Grigaliū-
nienė, Stasys Mėčius), sportininkai veteranai (Andrius Reisch, Edgaras Voitechovskis, Ignas 
Vaičiulis, Žydrūnas Drazdas, Martynas Girskis), kurčiųjų sportininkai (Ignas Reznikas, Tadas 
Rimkus, Marija Rimkutė, Emilija Untė) bei įvairių sporto šakų atstovai, puikiai pasirodę Euro-
pos ir Pasaulio čempionatuose ir iškovoję prizines vietas. Taip pat pagerbtos miestą repre-
zentuojančios komandos: rankinio klubo „Dragūnas“ vyrų ir moterų komandos, Klaipėdos 
regbio klubas „Kuršiai“ ir kt. 
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2025 m. vasario mėn. Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre įvyko svarbiausias Klai-
pėdos miesto sporto bendruomenės renginys – Klaipėdos miesto sporto apdovanojimai. 
Renginio metu buvo pagerbti labiausiai Klaipėdos miestą garsinę sportininkai, treneriai, 
sporto bendruomenės atstovai.

2025 m. gruodžio mėn. Savivaldybė kartu su BĮ Klaipėdos miesto lengvosios atletikos 
mokykla Žvejų rūmuose ketvirtą kartą suorganizavo Klaipėdos miesto moksleivių apdo-
vanojimus. Apdovanojimų tikslas – skatinti ir motyvuoti Savivaldybės gabius ir talentingus 
sportui mokinius. Renginio metu Savivaldybės meras apdovanojo 344 moksleivius ir 102 
trenerius.

011-02 uždavinys. Sudaryti sąlygas sportuoti visų amžiaus grupių miestiečiams,  
įgyvendinant sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo programas. 

Savivaldybėje skatinamas vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų fizinis aktyvumas, į organizuojamas 
sporto pratybas siekiama pritraukti kuo daugiau miesto gyventojų, vykdomi talentingų jau-
nų sportininkų atrankos ir ugdymo projektai.

Sporto mokymo įstaigose sistemingai sportuoja daugiau kaip 3 000 sportininkų, Savival-
dybės kontroliuojamose sporto viešosiose įstaigose – daugiau kaip 1 700 sportininkų, o 
sporto organizacijose, gaunančiose sportuojančio vaiko krepšelį, – dar apie 3 300 vaikų. 
Siekiama užtikrinti ugdymo kokybę, įgyvendinant sportinio ugdymo krypties programas, 
nuosekliai didinant pratybų, krūvių ir sporto varžybų mastą, vykdant vaikų, jaunimo ir suau-
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gusių sportininkų optimalų bendrąjį ir specialųjį fizinį rengimą, skatinamas asmenų su nega-
lia fizinis aktyvumas.

Savivaldybėje administruojamos 9 sporto projektų sritys ir programos: trejų metų sporto 
programų projektai (Buriavimo, irklavimo, baidarių ir kanojų irklavimo sporto šakų progra-
ma, Klaipėdos miesto reprezentacinių ir aukšto meistriškumo sporto komandų dalinis fi-
nansavimas, Sportuojančio vaiko ugdymo programa, Futbolo sporto šakos motyvuojan-
čio (diferencijuoto) krepšelio programa, Klaipėdos miesto sporto šakų federacijų spor-
tinė veikla), sporto sričių projektai („Sportas visiems“ renginiai, tradiciniai tarptautiniai 
sporto renginiai, aukšto meistriškumo sportininkų pasirengimas ir dalyvavimas oficialiose 
tarptautinėse varžybose) ir asmenų su negalia fizinio aktyvumo ir sporto programa.

Kiekvienais metais didinamas finansavimas sporto organizacijoms, Savivaldybė Klaipėdos 
miesto gyventojams suteikia vis didesnes galimybes užsiimti fizinio aktyvumo ir sportine 
veikla. 

2025 m., palyginti su 2024 m., didėjo sportuojančiųjų skaičius Futbolo sporto šakos moty-
vuojančio sporto krepšelio programoje: 2024 m. finansavimą gavo 1 317 futbolą sportuo-
jančių vaikų, 2025 m. – 1 413 vaikų, t. y. 2025 m., palyginti su 2024 m., finansavimą gavo 96 
vaikais daugiau.

Didelis dėmesys skiriamas asmenų su negalia sporto projektams, kasmet didinamas 
šios srities finansavimas. 2024 m. asmenų su negalia sporto projektams finansuoti skirta  
105 265,0 Eur, 2025 m. – 115 800,0 Eur.

2025 m. Klaipėdos „Gintaro“ sporto centre buvo įgyvendinama Savivaldybės biudžeto 
lėšomis finansuojama Klaipėdos miesto antrųjų klasių mokinių mokymo plaukti progra-
ma. 2024/2025 m. m. programoje dalyvavo 2 046 antrokai. Mokiniams sudaryta galimybė  
32 val. per mokslo metus (kartą per savaitę) fizinio aktyvumo pamokas turėti „Gintaro“ 
sporto centro arba Klaipėdos miesto baseine. Pamokų metu vaikai mokomi plaukti, sau-
giai elgtis vandenyje, su kvalifikuotų trenerių pagalba treniruočių metu atliekami įvairūs fi-
ziniai pratimai vandenyje, mokoma saugių šuoliukų į vandenį. Programoje 2024–2025 m. 
integruotai dalyvavo 168 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys antrokai.

Klaipėdos miesto daugiafunkciame sveikatingumo centre 2025 m. buvo teiktos paslaugos 
miesto bendruomenei, Klaipėdos baseine užsiėmimus lankė 144 senjorai ir asmenys su ne-
galia.

2025 m. vaikų apskaitos ir lankomumo sistema naudojosi visos 4 biudžetinės sporto įstai-
gos, 3 Savivaldybės viešosios įstaigos, sportuojančio vaiko krepšelį gaunančios sporto or-
ganizacijos ir futbolo sporto šakos motyvuojančio (diferencijuoto) krepšelio principu finan-
suojamos organizacijos.

011-03 uždavinys. Įrengti naujas ir modernizuoti esamas sporto bazes, užtikrinti įstaigų 
ūkinį aptarnavimą. 

Įgyvendinant projektą „Ledo arenos statyba“, 2025 m. buvo parengtas statybos dar-
bų projektas, spalio 1 d. pasirašyta rangos sutartis dėl statinių, esančių sklype Paryžiaus  
Komunos g. 5, griovimo. 2025 m. atlikta 40 proc. griovimo darbų, rengiami dokumentai sta-
tybos darbų pirkimui.
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2025 m., užbaigus projektą „Modulinių patalpų statyba prie Klaipėdos Vitės progimnazijos 
ir BĮ Klaipėdos „Viesulo“ sporto centro stadionų“, buvo pastatytos modulinių konteinerių 
patalpos prie Klaipėdos Vitės progimnazijos ir BĮ Klaipėdos „Viesulo“ sporto centro stadio-
nų bei įrengti vandentiekio ir nuotekų tinklai.

Įgyvendinant projektą „Pastatų komplekso, infrastruktūros ir sklypų tvarkymo darbai 
Smiltynės g. 13, 13A ir 13B, Klaipėda“, 2025 m. parengti priešprojektiniai pasiūlymai, o  
2026 m. inicijuotas techninio darbo projekto paslaugų pirkimas. Numatoma atlikti bazės 
kompleksinę rekonstrukciją, kuri apima 3-jų kultūros paveldo ar kultūros vertybių turin-
čių pastatų restauravimą, nenaudojamo pastato šiaurinėje sklypo dalyje griovimą ir naujo  
poilsio paskirties pastato statybą šalia nugriaunamo pastato.
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Vykdant projektą „Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Sportininkų g. 46“, 2025 m. pa-
rengtas techninis darbo projektas, o gruodžio mėn. pasirašyta rangos darbų sutartis. Pro-
jektu numatoma pastatyti pripučiamo kupolo futbolo maniežą su persirengimo ir kitomis 
pagrindinei funkcijai reikalingomis patalpomis. Žemės sklype planuojama įrengti dirbtinės 
dangos futbolo aikštę (105x68 m) ir slėginį kupolą, kuriuo bus patenkama į bendrą holą, iš 
kurio suplanuotas žmonių srautų pasiskirstymas į stadioną ir WC patalpas. 

2025 m. toliau vykdyti sportinės paskirties pastato Kretingos g. 23, Klaipėdoje (imtynių 
salė), paprastojo remonto darbai: įrengta nauja stogo danga, apšiltintos lauko sienos, įreng-
ta elektros instaliacija, išbetonuotos grindys ir atlikti visi demontavimo darbai. Darbų pabai-
ga numatyta 2026 m.

2025 m. vykdyti BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro pastatų patalpų ir įren-
ginių, valdomų patikėjimo teise, atnaujinimo darbai: suremontuotos Debreceno g. 48 įsi-
kūrusios sporto salės vidaus patalpos bei atlikti sporto salės Sportininkų g. 46 apšvieti-
mo sistemos remonto bei naujos šildymo sistemos įrengimo darbai, atlikti Centrinio sta-
diono (Sportininkų g. 46) lengvosios atletikos disko metimo sektoriaus įrengimo darbai, 
parengtas Centrinio stadiono apšvietimo bokšto nugriovimo darbų techninis projektas.  
BĮ Klaipėdos Vlado Knašiaus mokykloje atlikti konsolinių sijų sankirtos su pastato išorine 
atitvara izoliavimo, angų skardinimo ir izoliavimo, parapeto skardinimo, įlajos virš laiptinės 
ir užlipimo ant stogo angos remonto darbai, drabužinių sienų dažymo, dušų kabinų re-
konstravimo ir ekonominių, elektros energiją taupančių lempų įrengimo darbai. BĮ Klaipė-
dos „Gintaro“ sporto centre atlikti naujos hidroizoliacijos įrengimo ir plytelių bei įtrūkusio 
tinko baseino patalpose remonto darbai.

011-04 uždavinys. Tinkamai reprezentuoti miestą šalies ir tarptautiniuose sporto  
renginiuose.

Savivaldybės mero 2025 m. kovo 10 d. potvarkiu Nr. M-237 „Dėl savivaldybės biudžeto 
lėšų reprezentacinėms ir aukšto meistriškumo Klaipėdos miesto sporto komandoms 2025 
metais iš dalies finansuoti skyrimo“ buvo finansuotos 8 Klaipėdos miesto reprezentacinės 
sporto komandos: VšĮ „Ledo sparnai“, VšĮ Neptūno krepšinio klubas, VšĮ „Klaipėdos krep-
šinis“ (moterų krepšinis), Klaipėdos miesto rankinio klubas „Dragūnas“, VšĮ LCC tarptauti-
nio universiteto moterų krepšinio komanda, Klaipėdos rankininkių klubas), VšĮ „Neptūno  
futbolo klubas“ ir Klaipėdos miesto regbio klubas „Kuršiai“.
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Siekiant paskatinti perspektyvius Klaipėdos miesto sportininkus, Savivaldybės mero  
2025 m. gegužės 23 d. potvarkiu Nr. M-696 „Dėl 2025 metų Klaipėdos miesto savivaldybės 
premijų skyrimo (neskyrimo) perspektyviems sportininkams“ premijos buvo paskirtos 26 
sportininkams. Stipendijos buvo skirtos įvairių sporto šakų sportininkams: irklavimo, sun-
kiosios atletikos ir plaukimo sporto atstovams.

2025 m. Savivaldybė tęsė aukšto meistriškumo sportininkų rėmimą. Aukšto meistriškumo 
sportininkų pasirengimo ir dalyvavimo oficialiose tarptautinėse varžybose programos tiks-
las – sudaryti sporto organizacijų sportininkams optimalias sąlygas pasirengti ir atstovauti 
Klaipėdos miestui, šaliai aukšto meistriškumo sporto varžybose bei tobulinti jų meistriš-
kumą. Savivaldybės mero 2025 m. balandžio 19 d. potvarkiu Nr. M-389 „Dėl savivaldybės 
biudžeto lėšų aukšto meistriškumo sportininkų pasirengimo ir dalyvavimo oficialiose tarp-
tautinėse varžybose ir sportuojančio vaiko ugdymo programos projektams 2025 metais 
iš dalies finansuoti skyrimo“ buvo paskirtas finansavimas 2 sporto organizacijų (Klaipėdos 
pliažo tinklinio klubo ir VšĮ „EDO tenisas“) 3 sportininkams: Edui Butvilui (lauko tenisas), Ie-
vai Dumbauskaitei (paplūdimio tinklinis) ir Gerdai Grudzinskaitei (paplūdimio tinklinis).  
2025 m. šie sportininkai dalyvavo įvairiose tarptautinėse varžybose: FIVB bech Pro Tour Fu-
tures, Nuvalis, Filipinai, Kingo of the court crown series, Hamburgas, Vokietija, FIVB bech 
Pro Tour Futures, Batipalja, Italija, FIVB bech Pro Tour Futures, Sveti Vlasas, Bulgarija, FIVB 
bech Pro Tour challenge, Alanija, Turkija, FIVB bech Pro Tour Futures, Iosas, Graikija, FIVB 
bech Pro Tour Futures, Ženeva, Šveicarija, Europos čempionatas, Diuseldorfas, Vokietija, 
FIVB bech Pro Tour challenger, Badenas, Austrija, FIVB bech Pro Tour Futures, Budapeštas, 
Vengrija, FIVB bech Pro Tour Elite, Niuport Bičas, JAV, FIVB bech Pro Tour challenger, Nuvalis, 
Filipinai, FIVB bech Pro Tour Elite, Keiptaunas, PAR, FIVB bech Pro Tour Elite, Itapema, Brazi-
lija, Lietuvos paplūdimio tinklinio čempionatas.

2025 m. toliau buvo įgyvendinama priemonė „Mokslinės medicininės diagnostikos paslau-
gos teikimas aukšto meistriškumo sportininkams“, kurios tikslas – aukšto meistriškumo 
sportininkams sistemingai atlikti kompleksinius fizinius ir funkcinius diagnostinius tyrimus, 
siekiant nustatyti jų modelinių charakteristikų aukšto lygio rodiklius. 2025 m. šios paslau-
gos buvo suteiktos 40-iai sportininkų, besimokančių Klaipėdos miesto biudžetinėse spor-
to mokyklose.

Klaipėdos miesto sportininkų pasiekimai 2025 m. 
Aukščiausi sporto komandų pasiekimai 2025 m. pateikiami 10 lentelėje:

Sporto komandos pavadinimas Pasiekimai 
Rankinio klubas „Dragūnas“ vyrų 
komanda

Lietuvos rankinio federacijos taurė, I vieta.
Lietuvos rankinio lyga, I vieta. 
Baltijos rankinio lyga, II vieta.

Klaipėdos „Neptūnas-Amberton“ 
moterų krepšinio komanda 

MLKL A diviziono čempionatas, II vieta. 
Karalienės taurės moterų krepšinio turnyras, II vieta.
Baltijos krepšinio lyga, III vieta.

LCC tarptautinio universiteto moterų 
krepšinio komanda 

MLKL A diviziono čempionatas, III vieta.
Karalienės taurės moterų krepšinio turnyras, III vieta.

Regbio klubas „Kuršiai“ vyrų komanda Paplūdimio regbio TOP LYGA, I vieta.
Regbio 7 TOP LYGA, I vieta.
 Lietuvos vakarų regiono taurė, I vieta.
Lietuvos paplūdimio regbio čempionatas, I vieta.
Grand Prix Baltic rugby 7s čempionatas, I vieta.

10 lentelė. Sporto komandų pasiekimai 2025 m. 
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Klaipėdos kurčiųjų sporto klubo „Šermukšnis“ trys sportininkai atstovavo Klaipėdos miestui 
bei Lietuvai 2025 m. Deaflimpinėse žaidynėse Japonijoje, Tokijuje. Vienas iš jų – Rokas Ko-
veckis – trijose skirtingose rungtyse iškovojo tris prizines vietas. 

Kita Klaipėdos kurčiųjų sporto klubo „Šermukšnis“ sportininkė Marija Rimkutė Europos kur-
čiųjų badmintono čempionate moterų dvejeto rungtyje iškovojo 1-ąją vietą.

Eventas Gužauskas, Klaipėdos karate kiokušin klubo „Shodan“ sportininkas, Pasaulio suau-
gusiųjų čempionate iškovojo 3-iąją vietą.

Marija Sekunda, Klaipėdos karate kiokušin klubo „Shodan“ sportininkė, Europos suaugu-
siųjų čempionate iškovojo 2-ąją vietą.

VšĮ „Klaipėdos irklavimo centras“ sportininkai Viktorija Senkutė 2025 m. Pasaulio irklavi-
mo čempionate užėmė 4-ąją vietą, Žygimantas Gališanskis, Pasaulio paplūdimio irklavimo 
sprinto čempionate užėmė 6-ąją vietą. 

Karolis Stonkus, Klaipėdos „Viesulo“ sporto centro auklėtinis, Pasaulio sunkiosios atletikos 
čempionate iškovojo 9-ąją vietą.

Mantas Kaušpėdas, Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro auklėtinis, Europos plaukimo čem-
pionate iškovojo 9-ąją vietą.

Neilas Gineikis, Klaipėdos „Viesulo“ sporto centro auklėtinis, Pasaulio jaunimo sunkiosios 
atletikos čempionate iškovojo 8 vietą.

012 Socialinės atskirties mažinimo programa 
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012-01 uždavinys. Užtikrinti Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir 
kitais teisės aktais numatytų socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimą. 

Socialinių išmokų skyriai administruoja 46 socialinių išmokų rūšis. 2025 metais socialinėms 
išmokoms gauti pateikta 40 212 prašymų. Daugiausiai prašymų sulaukta dėl piniginės so-
cialinės paramos skyrimo (45 proc. nuo gautų prašymų) ir išmokų vaikui (18 proc. nuo gautų 
prašymų).

Dėl socialinių išmokų asmenys teikia prašymus tiek kontaktiniu, tiek elektroniniu būdu.  
Šalies mastu reglamentuojamoms 28-ioms socialinėms išmokoms prašymai gali būti  
teikiami per Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (SPIS). Dar dėl 9 socialinių  
išmokų skyrimo asmenys gali kreiptis Savivaldybės svetainėje, užsisakydami paslaugą  
internetu. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija tęsia SPIS mo-
dernizacijos projekto „Socialinių paslaugų prieinamumo didinimas“ įgyvendinimą.  
2025 m. pabaigoje pradėjo veikti paslauga „Kas man priklauso“ (KMP) – automatizuotas 
periodinis asmens duomenų tikrinimas, ar gyventojui priklauso tam tikros SPIS paslaugos. 
Nustačius, kad KMP paslauga gyventojui priklauso, jam išsiunčiamas pranešimas ir sufor-
muojamas elektroninis prašymas paslaugai gauti. Gyventojas, prisijungęs prie sistemos, 
gali pateikti šį prašymą Savivaldybei, kurioje deklaruota jo gyvenamoji vieta. 2026 metais 
planuojama užbaigti projektą „Universalus prašymas savivaldybės paramai gauti“, kuris 
sudarys galimybę gyventojams per SPIS teikti prašymus dėl materialinės paramos, teikia-
mos Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka.

Siekiant supaprastinti gyventojams socialinių išmokų prašymų teikimą, sudaryta galimy-
bė prašymus pildyti planšetėse. Jų integracija su informacine sistema „Parama“ leidžia au-
tomatiškai perkelti pareiškėjo turimus duomenis į pildomą formą. Specialistas savo kom-
piuterio ekrane gali stebėti, kontroliuoti ir, esant poreikiui, koreguoti prašymo pildymą. Visi 
prašymai, jų priedai ir dokumentai kaupiami elektroniniu formatu, formuojamos pareiškėjų 
virtualios bylos. Tai mažina administracinę naštą, taupo darbuotojų laiką nagrinėjant doku-
mentus ir užtikrina efektyvesnį archyvavimą ateityje. Gyventojai skatinami prašymus teikti 
elektroniniu būdu, aprašytos detalios instrukcijos, o nuotoliniu ir kontaktiniu būdu priėmimo 
salėje teikiamos konsultacijos prisijungus prie kompiuterio ir pildant prašymą per SPIS.

Palyginti su 2024 metais, 2025 metais padaugėjo prašymų, pateiktų elektroniniu būdu 
(2024 m. – 26 proc., 2025 m. – 37 proc.).

2025 m. 14 proc. išaugo prašymų skirti individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją 
skaičius. Tam įtakos turėjo 2024 m. įsigalioję negalios ir darbingumo nustatymo tvarkos pa-
keitimai. Taip pat 15 proc. padidėjo prašymų dėl išmokų vaikams, vis dažniau teikiami prašy-
mai dėl teisės į papildomą išmoką vaikui, vertinant gaunamas pajamas. 

Materialinio nepritekliaus mažinimo paramai (skirta labiausiai skurstantiems asmenims įsi-
gyti maisto produktus ir (ar) būtinojo vartojimo prekes, mažinti skurdą ir socialinę atskirtį) 
2025 m. priimti, išnagrinėti ir į SPIS suvesti 2 923 prašymai. Parama suteikta 4 476 asme-
nims – jiems kas ketvirtį į socialinę kortelę pervesta po 25 Eur, taip pat sudaryta galimybė 
gauti maisto donacijas (besibaigiančio galiojimo maisto produktus).

Palyginti su 2024 m., 2025 m. bendras išmokų gavėjų skaičius sumažėjo apie 2 proc.  
Tai lėmė dinamiškai besikeičianti teisė į išmokas, kuri kinta dėl naujų išmokų atsiradimo, tei-
sės aktų pakeitimų bei gyventojų individualių situacijų.
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Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos gavėjų skaičius padidėjo apie 11 proc. 
Apie 9 proc. padidėjo kredito ir palūkanų apmokėjimo (asmenims, turintiems teisę į būsto 
šildymo išlaidų kompensavimą) atvejų skaičius. Sumažėjus atvykstančių ir padaugėjus iš-
vykstančių Ukrainos gyventojų, vienkartinės išmokos įsikurti gavėjų sumažėjo 78 proc., o 
lėšų panaudota 74 proc. mažiau. Kitų išmokų gavėjų skaičius išlieka stabilus.

Lėšų panaudojimas išaugo 25 proc. dėl nuo 2025 m. sausio 1 d. padidėjusių dydžių: valsty-
bės remiamų pajamų (26 proc.), bazinės socialinės išmokos (27 proc.), tikslinių kompensa-
cijų bazės (26 proc.).

2025 m. 3 proc. sumažėjo prašymų dėl socialinių išmokų skyrimo, tačiau 9 proc. padidėjo 
sprendimų neskirti skaičius (2024 m. – 2 324 sprendimai, 2025 m. – 2 527). Dažniausios prie-
žastys – pateikti ne visi reikiami dokumentai arba neatitinkamos sąlygos išmokai gauti.

Išmokos vaikui gavėjų skaičius 2025 m. sumažėjo nežymiai – apie 2 proc., tačiau dėl padi-
dėjusio bazinės socialinės išmokos dydžio lėšų panaudojimas išaugo apie 25 proc.

Socialinės paramos mokiniams gavėjų skaičius ir panaudotų lėšų dydis, palyginti su 2024 
metais, išliko stabilūs. 

Dirbant su įdiegta skambučių centro sistema, kurioje registruojami visi įeinantys ir išeinantys 
skambučiai bei daromi garsiniai įrašai, užtikrinamas 100 proc. interesantų pasiekiamumas, 
remiantis statistiniais duomenimis, identifikuojamas darbuotojų poreikis ir perskirstomos 
veiklos, vertinama interesantų aptarnavimo kokybė. 2025 m. skambučių centre registruota 
27 219 skambučių, vidutiniškai – apie 100 skambučių per darbo dieną.

2024 m. įdiegus Socialinės apskaitos informacinės sistemos „Parama“ tobulinimo paslau-
gą, prašymai dėl socialinių išmokų, jų priedai ir susiję dokumentai keliami į sistemą formuo-
jant virtualias asmenų bylas. 2025 m. skaitmenizuota 94 proc. prašymų ir susijusių doku-
mentų. 2026 metų tikslas – didinti skaitmenizavimo lygį ir informacinėje sistemoje „Parama“ 
100 proc. formuoti visų socialinių išmokų prašymų virtualias bylas. 

Nuo 2025 m. įgyvendinta nauja funkcija, kuri leidžia per trumpesnį nei teisės aktų nu-
statytas terminas priimti sprendimus dėl išmokų skyrimo ir tą pačią arba kitą dieną po 
sprendimo priėmimo informuoti gyventojus apie priimtą sprendimą. Užtikrinamas grei-
tas ir efektyvus informavimo būdas – informacija apie paramos skyrimą siunčiama SMS 
žinute, IS „Parama“ formuojamos pažymos apie gaunamas (gautas) išmokas, teisę į būs-
to šildymo išlaidų kompensacijas, jos pasirašomos, keliamos į pareiškėjų virtualias by-
las ir esant poreikiui išsiunčiamos el. paštu. Tai gerina asmenų aptarnavimo sklandumą ir  
operatyvumą.

Siekiant mažinti administracinę naštą gyventojams ir bendrojo naudojimo objektų valdy-
tojams bei įgyvendinant teisės aktų, reglamentuojančių kredito ir palūkanų apmokėjimą, 
nuostatas, pasirašytos 4 naujos duomenų teikimo sutartys bei suderintas duomenų tei- 
kimo procesas, apimantis pažymų eksportą ir paraiškų importą per IS „Parama“.

2026 m. planuojama tęsti veiklos procesų peržiūrą, diegti ir (ar) atnaujinti IT priemones 
ir (ar) įrankius, taip mažinti administracinę naštą, taupyti darbuotojų darbo laiką ir kitus  
resursus.
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012-02 uždavinys. Teikti visuomenės poreikius atitinkančias socialines paslaugas  
įvairioms gyventojų grupėms.

2025 m. augo socialinių paslaugų prieinamumas: daugiau asmenų sulaukė bendrųjų  
paslaugų (konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, maitinimo organizavimas, trans-
porto organizavimas), socialinės priežiūros paslaugų (pagalba į namus, palydėjimo paslau-
ga jaunuoliams, socialinė priežiūra šeimoms, socialinė reabilitacija asmenims su negalia 
bendruomenėje, laikinas apnakvindinimas, intensyvi krizių įveikimo pagalba, psichoso-
cialinė pagalba, apgyvendinimas nakvynės namuose, pagalba globėjams, (rūpintojams), 
budintiems globotojams, įtėviams, vaikų dienos socialinė priežiūra, socialinių dirbtuvių 
paslauga) ir socialinės globos paslaugų (trumpalaikė ir ilgalaikė socialinė globa, dienos 
socialinė globa asmens namuose ir dienos centruose). Pagalbos į namus paslaugos buvo 
teikiamos be laukimo, o globos asmens namuose paslaugų prieinamumą užtikrino gali-
mybė rinktis iš kelių paslaugos teikėjų. Paslaugų gavėjų skaičius nuosekliai augo. Sociali-
nių paslaugų poreikio patenkinimo procentas, palyginti su 2024 m., išliko stabilus ir sudarė  
99 proc.

2025 m. augo pagrindinių socialinių paslaugų gavėjų skaičius, kai kurių paslaugų grupių ga-
vėjų skaičius išliko stabilus arba mažėjo. Ypač reikšmingai augo pagalbos į namus paslau-
gų gavėjų skaičius – nuo 1 217 asmenų 2024 m. iki 1 699 asmenų 2025 m. (apie 39,6 proc.).  
2024 m. pabaigoje šiai paslaugai gauti eilėje laukė 75 asmenys, o 2025 m. pabaigoje lau-
kiančiųjų eilėje nebebuvo.

Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų gavėjų skaičius 2025 m. padidėjo 
nuo 978 iki 1 181 asmens (apie 20,8 proc.). Nors paslaugos gavėjų skaičius augo, laukiančiųjų 
eilė išliko labai nedidelė: 2024 m. pabaigoje eilėje buvo 2 asmenys, o 2025 m. – 11 asmenų. 
Šie asmenys paslaugos laukė ne dėl bendro paslaugų trūkumo, bet dėl pasirinkimo gauti 
paslaugą konkrečioje įstaigoje ir atsisakymo alternatyvių paslaugų teikėjų. Pažymėtina, 
kad 2025 m. pabaigoje šiai paslaugai fiksuota net 100 laisvų vietų, tai rodo pakankamą ir  
užtikrintą paslaugos pasiūlą.

2025 m. pradėtos teikti naujos socialinės paslaugos:

•	 palydėjimo paslaugos jaunuoliams, augusiems socialinės rizikos šeimose. Šių paslaugų 
tikslas – padėti jaunuoliams nuo 16 metų prisitaikyti prie socialinės aplinkos, ugdyti so-
cialinius ir savarankiško gyvenimo gebėjimus, spręsti kylančias socialines problemas ir 
palengvinti integraciją bendruomenėje. 2025 m. šiomis paslaugomis pasinaudojo 4 jau-
nuoliai;

•	 Klaipėdos mieste įsisteigus šeimynai „Cyruliukai“, vaikams, likusiems be tėvų globos, su-
darytos sąlygos augti šeimos aplinkoje, išvengiant apgyvendinimo institucinėje globo-
je. 2025 m. ši šeimyna teikė paslaugas vienam be tėvų globos likusiam vaikui; 

•	 Savivaldybė, įgyvendindama Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje įstatymą, skyrė finansavimą mokymų organizavimui asmenims, keliantiems 
smurto artimoje aplinkoje pavojų. 2025 m. ši paslauga suteikta 10 asmenų.

Siekiant stiprinti socialinių paslaugų kokybę, 2025 m. įdiegta vaikų, lankančių vaikų die-
nos centrus, lankomumo fiksavimo sistema – vaikai žymimi mokinio pažymėjimu atvykimo 
ir išvykimo metu. Ši sistema skatina paslaugų teikėjus aktyviau dirbti su vaikais, užtikrinti, 
kad dienos centrai būtų jiems patrauklūs, naudingi ir teiktų individualius poreikius atitin-
kančią pagalbą. Lankomumo duomenys leidžia matyti vaikų progresą, užtikrinti reguliarią 
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jų apsilankymo stebėseną ir laiku pastebėti pagalbos poreikį. Pasikeitimų esmė – mokėji-
mai dienos centrams atliekami pagal valandinį įkainį už faktiškai vaiko centre praleistą lai-
ką. 2025 m. šiomis paslaugomis pasinaudojo 431 vaikas (2024 m. – 302 vaikai): socialinę  
riziką patiriančių šeimų vaikai, vaikai su negalia ir kiti pagal tikslinę grupę priskiriami vaikai.

2025 m. Savivaldybė kartu su Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir partneriais tęsė projektą „Per-
ėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio 
ir Vakarų Lietuvos regione“. Nuo 2024 m. Savivaldybės administracijoje įdarbinti 3 atve-
jo vadybininkai padeda asmenims, turintiems psichikos ir (ar) intelekto negalią, įsitraukti į 
bendruomenės organizuojamas veiklas, supažindinti su mieste teikiamomis socialinėmis 
paslaugomis, padėti jas pasirinkti ir gauti. Veiklą vykdo dvi socialinės dirbtuvės: nevy-
riausybinėje organizacijoje VšĮ „Nauja pradžia“ ir BĮ Socialinių paslaugų centre „Klaipėdos 
lakštutė“. Socialinių dirbtuvių tikslas – atvirai darbo rinkai parengti asmenis, turinčius inte-
lekto ir (ar) psichikos negalią, atsižvelgiant į jų individualius poreikius, bei teikti lydimąją įsi-
darbinimo pagalbą. Nuo projekto pradžios atvejo vadybos paslauga suteikta 81 asmeniui, 
socialinėse dirbtuvėse dalyvavo 48 asmenys.

2025 m. užbaigtas įgyvendinti projektas „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva in-
tegracija“, kurio tikslas – prisidėti prie ankstyvosios trečiųjų valstybių piliečių integraci-
jos. Projekto metu Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija ir edukacinis-kultūrinis centras 
„Metidė“ vykdė psichosocialines konsultacijas, individualias psichologines konsultacijas, 
psichoedukacinius užsiėmimus, sielovadą, organizavo savitarpio pagalbos grupes, vedė 
šviečiamuosius seminarus moterims ir mergaitėms, vykdė veiklą, skirtą nelegalaus dar-
bo mažinimo, prekybos žmonėmis, priklausomybių nuo psichotropinių medžiagų rizikos 
prevencijai, teikė teisines konsultacijas, vertimo žodžiu ir (arba) raštu paslaugas, organiza-
vo lietuvių kalbos mokymus ir kt. Projekto metu paslaugos buvo suteiktos 2 621 unikaliam  
asmeniui.

2025 m. Savivaldybė toliau plėtė būsto pritaikymo paslaugas žmonėms su negalia – pritai-
kyti 75 būstai (2024 m. – 72), iš jų 68 butai pagal pasirašytas rangos darbų sutartis, 7 butai 
pritaikyti savarankiškai, kompensuojant patirtas išlaidas. Įsigyta 40 vnt. pakėlimo įrangos, 
skirtos žmonėms su negalia, prižiūrimi 39 keltuvai, skirti žmonėms su negalia.

012-03 uždavinys. Plėtoti socialinių paslaugų infrastruktūrą, įrengiant naujus ir  
modernizuojant esamus socialines paslaugas teikiančių įstaigų pastatus, užtikrinti  
įstaigų ūkinį aptarnavimą.

Įgyvendinant projektą „Senyvo amžiaus asmenų globos paslaugų plėtra rekonstruojant 
pastatą, esantį Melnragės gyvenamajame rajone, Aušros g. 41“, 2025 m. pasirašyta rangos 
sutartis, atlikta apie 23 proc. rangos darbų: įrengti lauko vandentiekio, nuotekų ir elektro-
ninių ryšių tinklai, pastatytos abiejų korpusų dviejų aukštų lauko sienos su perdanga, atlikti 
paruošiamieji darbai pirmojo aukšto grindų ir stogo žiedo betonavimui. Rekonstruojama-
me sename pastate demontuotos nereikalingos konstrukcijos, rengiamas pamatų sutvir-
tinimo projektas.
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Vykdant projektą „Grupinio gyvenimo namų steigimas Klaipėdos mieste“ 2025 m. pasira-
šyta projekto finansavimo sutartis. Parengtas grupinių namų Vilkijos g. 1 techninis projek-
tas ir pasirašyta rangos darbų sutartis bei pradėti vykdyti rangos darbai. Pasirašyta grupinių 
namų Vilkijos g. 17 techninio projekto parengimo sutartis bei kelio ir inžinerinių magistralinių 
tinklų techninio darbo projekto parengimo sutartis. Šiuo adresu taip pat atlikti reikalingi in-
žineriniai tyrimai. Įgyvendinant projektą „Savarankiško gyvenimo namų ir apsaugoto būs-
to įkūrimas Klaipėdos mieste“ 2025 m. pasirašyta projekto finansavimo sutartis, įvykdytos 
būstų įsigijimo viešųjų pirkimų procedūros, kurių metu įsigytas vienas trijų kambarių būs-
tas. Vykdant projektą „Laikino atokvėpio paslaugų plėtra Klaipėdos miesto savivaldybėje  
(Debreceno g. 48)“, 2025 m. pasirašyta projekto finansavimo sutartis ir, sudarius rangos 
darbų sutartį, pradėti vykdyti darbai. Iki metų pabaigos buvo atlikta apie 6 proc. visų rangos 
darbų. 2025 m. buvo pradėti pastato Smiltelės g. 14, Klaipėdoje, kapitalinio remonto darbai: 
atlikti vidaus griovimo darbai, išbetonuotos grindys, surinktos naujos gipso kartono pertva-
ros. 2025 m. buvo pasirašyta pastato Debreceno g. 48, Klaipėdoje, remonto darbų sutartis 
ir pradėti ardymo darbai.

012-04 uždavinys. Užtikrinti Klaipėdos miesto socialinio būsto fondo plėtrą ir valstybės 
politikos, padedančios apsirūpinti būstu, įgyvendinimą.

Savivaldybės būsto fondas plečiamas, inicijuojant tuščių ir remontuotinų butų remonto pir-
kimo procedūras ir statant naujus socialinius būstus. 2025 m. sudarytos rangos sutartys ir 
atliktas 55 butų remontas, nupirkti 2 butai. Butus planuojama pirkti ir 2026 m. Didžiausias 
poreikis yra 1 kambario butų pirmame aukšte. Jei nebus pasiūlos, bus įsigyjami 2 kambarių 
butai. 

Laukimo socialinio būsto eilėje laikas nuo 8 metų (2019 m.) sutrumpėjo iki 5,5 metų 2025 m. 
Laukiančiųjų socialinio būsto asmenų sąrašas paskelbtas interneto svetainėje https://www.
klaipeda.lt/lt/veiklos-sritys/bustas/socialinis-bustas/2037. 

Siekdama, kad Savivaldybės butai būtų techniškai tvarkingi ir atitiktų specialiuosius reikala-
vimus, Savivaldybė per savo viešąją įstaigą „Klaipėdos butai“ Lietuvos Respublikos viešųjų 
pirkimų įstatymo nustatyta tvarka organizuoja butų atnaujinimo darbų vykdymą (remontą), 
apmoka už remonto darbus pajamų, gaunamų už Savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuo-
mą, lėšomis. Atsižvelgiant į VšĮ „Klaipėdos butai“ techninės apžiūros aktus, perkelta nuoma 

https://www.klaipeda.lt/lt/veiklos-sritys/bustas/socialinis-bustas/2037
https://www.klaipeda.lt/lt/veiklos-sritys/bustas/socialinis-bustas/2037
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nuomininkams iš nuomojamų Savivaldybės ar socialinių 7 būstų į techniškai tvarkingus, su-
remontuotus būstus.

Savivaldybės socialinio būsto fondas ir toliau bus plečiamas turimomis dėl įvairių priežas-
čių likusiomis tuščiomis suremontuotomis Savivaldybės gyvenamosiomis patalpomis. 
Esant labai geram pajamų už gyvenamųjų patalpų nuomą surinkimui, nepanaudotų per 
kalendorinius metus nuompinigių lėšų likutis kartu su lėšomis, gaunamomis už parduoda-
mus butus, kaupiamas naujo socialinio būsto fondo gyvenamojo namo statybai valstybės 
žemės sklype Akmenų g. 1B, Klaipėdoje. Įgyvendinant projektą „Socialinio būsto plėtra 
Klaipėdos miesto savivaldybėje“, 2025 m. sausio mėn. pradėti vykdyti rangos darbai, iš 
kurių iki metų pabaigos atlikta apie 15 proc. Taip pat, iškilus būtinybei, parengta papildo-
ma projektavimo užduotis ir pagal ją parengta techninio projekto A laida. Gauta darbo 
projekto konstrukcinės dalies ekspertizė.
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Apibendrinant informaciją apie 2025 m. vykdytų Klaipėdos miesto 2025–2027 metų stra-
teginio veiklos plano programų įgyvendinimą, galima teigti, kad rezultatai yra geri – įgy-
vendinta ar įgyvendinta iš dalies 95,21 proc. planuotų priemonių bei papriemonių, neįvyk-
dyta pagal planą – 1,84 proc., o 2,95 proc. prarado aktualumą. Programoms įgyvendinti 
panaudota 94,5 proc. planuotų Savivaldybės biudžeto lėšų. Susisteminus Savivaldybės  
administracijos padalinių pateiktą informaciją apie iš dalies įgyvendintų ir (ar) neįgyvendin-
tų priemonių vėlavimą, išskirtos pagrindinės priežastys: 1) ilgiau, nei planuota, užsitęsusios 
viešųjų pirkimų procedūros (tiekėjų paklausimai, skundai); 2) ilgiau, nei planuota, užsitę-
susios techninės dokumentacijos suderinimo ir statybą leidžiančių dokumentų išdavimo 
procedūros; 3) rangovų ar paslaugų teikėjų vėlavimas atlikti paslaugas arba nekokybiškai 
atliktų darbų taisymas; 4) atsiradęs papildomų, neplanuotų darbų poreikis; 5) žmogiškųjų 
išteklių trūkumas (darbuotojų nedarbingumas, neužimtos pareigybės). Siekiant geresnių 
rezultatų 2026 m., planuojama: 1) periodiškai (kas ketvirtį) vykdyti programų įgyvendinimo 
stebėseną ir bendradarbiaujant su Savivaldybės administracijos padaliniais spręsti proble-
mas, trukdančias siekti užsibrėžtų uždavinių; 2) labiau susieti darbuotojų motyvacijos pake-
tus su rezultatais, pasiektais įgyvendinant programas; 3) planuojant programų priemones ir 
papriemones atidžiau prognozuoti siektinus rezultatus bei lėšų poreikį. 

PRIDEDAMA:

1.	 Klaipėdos miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano įgyvendini-
mo 2025 metais ataskaita (1 priedas), 143 lapai.

2.	 2022–2030 metų Klaipėdos regiono plėtros plano uždaviniai ir poveikio rodikliai bei jų 
siektinos ir 2025 metais pasiektos reikšmės Klaipėdos miesto savivaldybėje (2 priedas), 
6 lapai.

3.	 Informacija apie Klaipėdos miesto savivaldybės viešųjų įstaigų vadovų darbo užmokes-
tį ir sudarytus reikšmingus sandorius bei sandorius su susijusiomis šalimis (3 priedas),  
3 lapai.

4.	 Klaipėdos miesto savivaldybės valdomų įmonių pagrindinių veiklos rodiklių, viešųjų  
įstaigų, kurių savininkė yra savivaldybė arba kuriose savivaldybė turi 50 procentų ir dau-
giau balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, pagrindinių veiklos rodiklių pasiekimo 
ataskaita 2025 m. (4 priedas), 24 lapai.

			   Klaipėdos miesto savivaldybės meras		 Arvydas Vaitkus

			   Strateginio planavimo skyriaus vedėja 	 Indrė Butenienė
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